
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

PRITZKERIS PASKELBĖ APIE 
NAUJUS APRIBOJIMUS  

4 PSL

26 PSL

LIETUVOS PRETENDENTAS 
SIEKTI „OSKARO“   

12 PSL

DR. AUDRIAUS V. PLIOPLIO 
ARCHYVO LITUANISTIKOS 
TYRIMO CENTRE ATIDARYMAS   

LAIMINGOS IR GAUSIOS 
PADĖKOS DIENOS!

Dėmesio! Kitas laikraščio „Čikagos Aidas“ numeris išeis gruodžio 4 dieną, po kasmetinių rudens atostogų. 
Internetinėje svetainėje www.aidas.us straipsniai išeina įprasta tvarka. Malonaus skaitymo!

11.20.2020 -
11.26.2020№45 (1212)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 

“AIDAS” is not responsible for display 
advertisements, advertising articles and 
their contents. All artwork and design 
of advertisement and editorial pages 
are intellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations expres-
sed by authors and contributors of 
“Chicago Aidas” Newspaper are not 
necessary represent the opinions 
and observations of “Chicago Aidas” 
Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI 
95TH PRODUCE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .40
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
MEDICINA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC  .  .  .  .  .  .  .  .15
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .20
SOUTH CALIFORNIA ROAD TO 
RECOVERY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .20
DR . ELENA LEVITIN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .27
ORBERA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .27
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DR. SIMONA ŽILIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .11
BARRINGTON DENTAL  .  .  .  .  .  .  .  .  .15
PINNACLE DENTAL GROUP .  .  .  .  .  .21
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .21
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
NEKILNOJAMASIS TURTAS  .  .  .  .  .  .  .
DALANI GROUP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
KĘSTAS VILEIKIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .17
BLUE BIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
INDRĖ SKEBERDIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .29
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .35
REGINA KIRLIAUSKIENĖ-MAČIONIS 
38
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
FINANSAI/АDVOKATAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  . 3
MICHAEL P . DOMAN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
VIVA SOLUTIONS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
RALPH W . BRISCOE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .17
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  . 19, 29
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .27
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
DRAUDIMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .17
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .17
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .29
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ID SHIELD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/SANTECHNI-
KA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
ATLANTIC EXPRESS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .25
INTO GRAPHIX  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .27
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .28
DMB SERVICES CORP .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29
LANKOMOJI PRIEŽIŪRA NAMUOSE 35
TRANSPORTO REMONTAS, PAGALBA 
KELYJE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .35
GROŽIO SALONAI, KIRPYKLOS, SPA 
37-38
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
CDL VAIRUOTOJAI, OWNER OPERA-
TORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37-39

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Įsiskolinimų apimtys pasaulyje COVID-19 pandemi-
jos sąlygomis augo iki šiol neregėta sparta – „skolų 
cunamiai“ smogė tiek valstybėms, tiek ir verslui, skel-
bia Tarptautinių finansų institutas (Institute of inter-
national finance, IIF). 

Tai pagrįstai neramina, kad ateityje skolų naštą 
bus labai sudėtinga sumažinti be „reikšmingo nei-
giamo poveikio ekonominei veiklai“, – perspėjama 
IIF tyrimų išvadose. 

Bendros įsiskolinimų pasaulyje skolų apimtys šie-
met jau padidėjo 15 trln. JAV dolerių ir metų pabai-
goje gali viršyti 277 trln. dolerių, o skolų ir pasaulio 
sukuriamo bendrojo vidaus produkto santykis per 
šiuos metus išaugs nuo 320 proc. iki 365 procentų. 

Didžiojo dvidešimtuko valstybės paskelbė ini-
ciatyvą, kuri šiuo metu leis 46 skurdžiausioms pa-
saulio šalims atidėti skolų mokėjimus maždaug 5 
mlrd. dolerių suma. Jos taip pat artėja link galimy-
bės gauti papildomą finansavimą iš Tarptautinio va-
liutos fondo (TVF). 

Tuo tarpu analitikai kalba apie papildomų priemo-
nių būtinybę kovoti su didėjančia biudžetinės krizės 
rizika daugelyje besivystančių šalių. Nuo pandemijos 
pradžios pagrindiniai pasaulio centriniai bankai suma-
žino palūkanų normas ir ėmėsi ekonomikos skatinimo 
priemonių, o tai leido sumažinti skolinimosi išlaidas. 

Kita vertus, sumenkusios mokesčių įplaukos apsun-
kina skolų aptarnavimą. Įsiskolinimų apimtys pasauly-
je nuo 2016-ųjų pradžios iki šių metų rugsėjo pabai-
gos išaugo 52 trln. dolerių, tuo tarpu 2012-2015 me-
tais – tik 5 trln. dolerių, konstatuoja IIF.

Didesnė grėsmė nei koronavirusas?
Tuo tarpu Raudonasis Kryžius antradienį pareiš-

kė, kad pasaulis turėtų reaguoti į klimato kaitą taip 
pat skubiai, kaip reaguoja į koronaviruso krizę, 

perspėdamas, kad visuotinis atšilimas pasauliui ke-
lia didesnę grėsmę nei COVID-19.

Nors šiuo metu viso pasaulio dėmesį yra prikausčiu-
si pandemija, klimato kaita nenustoja daryti daug ža-
los, rašoma naujoje Tarptautinių Raudonojo Kryžiaus 
ir Raudonojo Pusmėnulio draugijų (IFRC) ataskaitoje.

Ataskaitoje apie visuotines katastrofas nuo XX a. 7 
deš. IFRC teigia, kad pasaulyje nuo kovo, kai Pasaulio 
sveikatos organizacija (PSO) paskelbė koronaviruso 
pandemiją, įvyko daugiau nei 100 didelio masto ne-
laimių, dauguma jų - susijusios su klimatu. Šios ne-
laimės paveikė daugiau nei 50 mln. žmonių.

„Žinoma, COVID-19 yra čia, priešais mus, tai veikia 
mūsų šeimas, mūsų draugus, mūsų artimuosius. Tai yra 
labai, labai rimta krizė, su kuria dabar susiduria pasau-
lis”, - apie pandemiją, kuri pasiglemžė daugiau nei 1,3 
mln. žmonių gyvybes, spaudos konferencijoje kalbė-
jo IFRC generalinis sekretorius Jaganas Chapagainas.

Vis dėlto, perspėjo jis, IFRC mano, kad „klimato kai-
ta viduriniuoju ir ilguoju laikotarpiu turės daugiau 
įtakos žmonių gyvenimui ir Žemei”.

Nors kuo toliau, tuo labiau atrodo, kad viena ar ke-
lios vakcinos nuo COVID-19 bus prieinamos jau ar-
timiausiu metu, J. Chapagainas pabrėžė, jog, „deja, 
bet nėra vakcinos nuo klimato kaitos”.

Pandemija siautėja toliau
Jungtinėse Valstijose žmonių, kuriems buvo pat-

virtinta koronavirusinė infekcija COVID-19, mirčių 
bendram skaičiui trečiadienį viršijus 250 tūkst. Kaip 
rodo Johnso Hopkinso universiteto duomenys, iki 
šiol Amerikoje užregistruotos 250 426 koronaviru-
su užsikrėtusių žmonių mirtys – daugiau nei bet ku-
rioje kitoje šalyje. 

JAV valstijos ir miestai įvedinėja naujus suvaržy-
mus, įskaitant reikalavimą neišeiti iš namų nesant 

būtino reikalo, maitinimo įstaigų uždarymą ir susi-
rinkimų dalyvių skaičiaus ribojimą. Trečiadienį buvo 
paskelbta, kad per pastarąją parą šalyje buvo užre-
gistruota daugiau kaip 157 950 naujų užsikrėtimo 
koronavirusu atvejų. 

Niujorko meras Billas de Blasio sakė, kad nuo ket-
virtadienio 1,8 tūkst. miesto viešųjų mokyklų vėl 
pereis prie nuotolinio mokymo, kai per savaitę nus-
tatomų COVID-19 atvejų dalis viršijo 3 proc. at-
liktų testų. 

„Privalome kovoti su COVID-19 antrąja banga“, – 
pabrėžė jis. 

Priemonės daugiausiai gyventojų turinčiame 
Amerikos mieste griežtinamos, nors farmacijos mil-
žinė „Pfizer“ sustiprino viltis, kad pandemija paga-
liau bus nuslopinta, pateikusi savo sukurtos vakci-
nos bandymų rezultatus, kurie buvo dar geresni negu 
anksčiau skelbta.

Tuo metu Europa išlieka labiausiai pandemijos pa-
veiktas regionas – šiame žemyne praeitą savaitę buvo 
užregistruota 46 proc. visų COVID-19 atvejų ir 49 proc. 
pacientų mirčių, rodo Pasaulio sveikatos organizaci-
jos (PSO) duomenys. 

PSO statistika taip pat rodo, kad vienintelis regio-
nas, kur praeitą savaitę užsikrėtimo ir pacientų mir-
čių atvejų sumažėjo, yra Pietryčių Azija. 

Pasaulyje užsikrėtę koronavirusu mirė jau daugiau 
kaip 1,3 mln. žmonių, o bendras užsikrėtusiųjų skai-
čius viršijo 55 mln., rodo naujienų agentūros AFP 
apibendrinti oficialių šaltinių duomenys.   

Aktuali tema

Pasauliui smogė pandemijos sukelti 
„skolų cunamiai“



3

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1212] 11.20.2120 – 11.26.2020
REK

LA
M

A

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
21

2]
 1

1.
20

.2
12

0 
– 

11
.2

6.
20

20

Siekiant prislopinti stiprėjančią COVID-19 pandemijos ban-
gą, gubernatorius J.B.Pritzkeris skelbia apie naujus visos val-
stijos mastu nuo penktadienio įsigaliosiančius apribojimus, 
įskaitant griežtesnes taisykles mažmeniniams prekybinin-
kams, muziejų, teatrų ir kazino uždarymą. Vis dėlto guber-
natorius šįkart nepaskelbė apie naują karantiną valstijos 
gyventojams. 

Pasak jo, naujuosius apribojimus galima apibendrinti labai 
paprastai: „jei tai daryti nebūtina, nedarykite“. 

Pagal naujuosius nurodymus stambiųjų mažmenininkų, to-
kių kaip „Target“ ar „Walmart“, parduotuvėms leidžiama ap-
tarnauti iki 25 % įprasto lankytojų srauto, o tradicinėms par-
duotuvėms ir vaistinėms – iki 50 %.

Grožio salonams, kirpykloms ir kitoms asmens priežiūros pa-
slaugų įmonėms, kuriose aptarnaujantis personalas ir klien-
tai gali viso kontakto metu dėvėti kaukes, leidžiama dirb-
ti 25 % pajėgumu, tačiau įsakyta laikinai neteikti paslaugų, 
reikalaujančių klientų nusiimti kaukes, pvz., veido odos ar 
barzdos priežiūra. 

Kazino, muziejams ir teatrams įsakyta visiškai užsidaryti. 
Taip pat nebeveiks ir lošimo automatai. Sporto klubams lei-
džiama toliau vykdyti veiklą, tačiau uždraudžiami visi gru-
piniai užsiėmimai, paliekant tik iš anksto sutartų asmeninių 
treniruočių galimybę. 

Stabdoma patalpose vykstanti rekreacinė veikla, tokia kaip 
jaunimo, klubų ir suaugusiųjų sportas. Grupinė veikla lauke 
ribojama iki 10 asmenų, kurie visą laiką privalo dėvėti kaukes. 

Visos darbovietės, esant tokiai galimybei, turėtų organizuoti 
darbą iš namų. Mokykloms leista ir toliau veikti pagal Ilinojaus 

visuomenės sveikatos departamento gaires. Tai reiškia, kad 
kiekviena mokyklų apylinkė pati sprendžia, kokį mokymo 
modelį rinktis – tiesioginį, nuotolinį ar hibridinį. 

Pritzkeris taip pat paragino žmones nesilankyti svečiuose, 
o šventes apriboti tik vieno namų ūkio nariais. 

„Tai nėra karantinas tiesiogine to žodžio prasme, tačiau pa-
tikimiausias būdas išvengti įsakymo niekur neiti iš namų, 
yra savanoriškai be būtino reikalo niekur neiti iš namų. Per 
Padėkos dieną prašome jūsų naudotis „Zoom“ programė-
le, o ne gausiai susirinkti svečiuose. Pakeiskime savo pla-
nus dabar, kad galėtume būti drauge su savo artimaisiais 
vėliau“, – sakė jis. 

Pasak gubernatoriaus, visuomenės sveikatos specialistai 
viliasi, kad žmonės jausis atsakingi už save ir savo kaimynus. 

„Kuo geriau laikysimės prašymo nesisvečiuoti pas artimuo-
sius ir draugus dabar, tuo daugiau šansų, kad galėsime su ma-
žiau rizikos sau ir savo artimiesiems švęsti gruodį“, – sakė jis. 

Naujieji aprivojimai buvo paskelbti praėjus vos kelioms va-
landoms po to, kai Ilinojaus visuomenės sveikatos departa-
mentas antradienį paskelbė apie naujai patvirtintą 12 601 
užsikrėtimo koronavirusu atvejį bei dar 97 mirtis. Tai buvo 
12 diena iš eilės, kai Ilinojuje buvo fiksuojama bent 10 000 
naujų užsikrėtimų kasdien. 

Valstijos teigiamų diagnozių vidurkis antradieniui yra 12.5 
%. Tai yra kiek mažiau nei 13.2 % vidurkis buvęs praėjusį 

penktadienį, tačiau daugiau nei trigubai daugiau nei 3.5 % 
vidurkis spalio pradžioje. 

Pirmadienio vakaro duomenimis, dėl COVID-19 Ilinojuje 
buvo hospitalizuoti 5 887 asmenys – tai yra naujas rekor-
das. Šiuo metu valstijoje kasdien vidutiniškai hospitalizuo-
jamas 5 431 žmogus – štai, pavyzdžiui, spalio pradžioje šis 
skaičius siekė 1 500. Didžiausias per parą hospitalizuotų as-
menų skaičius pirmosios pandemijos metu buvo 4 822 ge-
gužės pradžioje. 

„Mūsų regionas ir vėl smarkiai kenčia nuo koronaviruso 
pandemijos“, – sakė Pritzkeris. 

Ilinojaus visuomenės sveikatos departamento vadovė dr. 
Ngozu Ezike pripažino suprantanti, kad nauji apribojimai 
gyventojams yra erzinantys ir apmaudūs, tačiau tikino, kad 
jie yra būtini siekiant pristabdyti viruso plitimą. 

„Žmonės bus prislėgti, žmonės bus pikti. Šiuo metu 
šis virusas įspraudė mus į kampą, o mes esame priversti 
priimti itin sudėtingus sprendimus. Mes visi norime grįž-
ti į normalų gyvenimą, tačiau kol kas tai padaryti galimy-
bės nėra“, – sakė ji. 

Pasak Ezike, ji jau yra sulaukusi skambučių iš kai kurių ligo-
ninių, pranešusių, kad joms jau trūksta lovų. 

„Mes tai numatėme, mes apie tai perspėjome ir mes visi 
žinojome, kad taip bus. Antroji banga dabar jau čia, ir ji yra 
stipresnė nei buvo pavasarį“, – sakė ji.   

JAV Gyventojų surašymo biuras jau baigė nacionalinį gyven-
tojų surašymą, o dabar teliko tik apdoroti turimus duome-
nis – duomenis, kurie turės tiesioginės įtakos federaliniam 
finansavimui ir politiniam valstijos atstovavimui ateinanči-
us 10 metų. 

Biuras skuba pateikti galutinius duomenis prezidentui 
Donaldui Trumpui dėl vietų Kongrese paskirstymo iki gruo-
džio 31 dienos, tačiau labai tikėtina, kad nespės ir šį terminą 
teks nukelti. 

Dar iki pradedant 2020 metų gyventojų surašymą, buvo 
prognozuojama, kad Ilinojus dėl sumažėjusios savo popu-
liacijos neteks vienos iš 18 turimų vietų Kongrese, o su ja ir 
vieną Rinkikų kolegijos balsą. 

Tačiau dabar šis variantas atrodo kaip geriausias manomas 
variantas. Tikėtina, kad dėl pandemijos įtakos gyventojų su-
rašymas yra nepilnas, o tai Ilinojui gali kainuoti ir antrą vietą 
Kongrese, sako įstatymų leidybos apylinkių perskirstymo 
specialistas Jamesas Lewisas. 

Viena kongresinė apylinkė vidutiniškai atstovauja apie 700 
tūkstančių žmonių. Kai kurios valstijos apylinkės gali išsiplės-
ti, kad kompensuotų prarastą žmonių skaičių, o tai gali susil-
pninti iki galo nesuskaičiuotų bendruomenių politinę galią. 

„Manau, kad yra didelė tikimybė, jog Ilinojuje buvo ne pil-
nai surašyti visi gyventojai, – sako „Rob Paral & Associates“ 
tyrėjas Lewisas. – Tačiau nesakau, kad tai jau pabaiga ir jo-
kių prošvaisčių. Reikia palaukti galutinių skaičių, tačiau pa-
grindo nerimui yra.“

Šiais metais gyventojų surašymo proceso sklandumui 
buvo daug kliūčių, įskaitant Trumpo administracijos atsi-
sakymą nepaisant pandemijos pratęsti galutinius terminus 
namų ūkiams užpildyti anketas bei nepavykęs bandymas į 

surašymą įtraukti klausimą apie pilietybę, taip tikintis į ga-
lutinį gyventojų skaičių neįtraukti leidimo gyventi šalyje 
neturinčių žmonių (dėl bandymo pirmą kartą neįskaičiuo-
ti nelegalių imigrantų šiuo metu tebevyksta kovos federa-
liniuose teismuose). 

Tai turėjo didelę įtaką Čikagos imigrantų bendruomenėms, 
ypač Pietvakarinėje miesto dalyje, kur atsakas į surašymą 
nukrito žemiau nei 35 %. Tai kontrastuoja su vidutiniu sa-
vanorišku anketų užpildymo rodikliu Ilinojaus mastu – 71.4 
% — kuris yra septintas pagal dydį šalyje ir net didesnis už 
2010 netų surašymo aktyvumo rodiklį, tąkart siekusį 70.5 %. 

Nepaisant bendro pagerėjimo, sumažėjęs gyventojų skaiči-
us apskritai ir sumažėjęs aktyvumas sunkiai suskaičiuojamo-
se bendruomenėse gali reikšti, kad kai kurios šiuo metu skir-
tingoms kongresinėms apylinkėms priklausančios bendruo-
menės gali būti sujungtos į vieną (arba, dar blogiau – viena 
kongresinė apylinkė padalinta ir prijungta prie kitų kaimy-
ninių apylinkių), o jų įtaka išrinktiems politikams sumažėti

Skirtingai nei Ilinojus, kai kurios valstijos, įskaitant Floridą, 
Arizoną ir Teksasą tikėtinai gaus papildomų vietų Kongrese; 
preliminariais skaičiavimais Teksasas turėtų gauti iki trijų pa-
pildomų vietų. 

Pasak Lewiso, tos pačios gyventojų surašymo problemos, 
pakišusios koją Ilinojui, aktualios visoje šalyje. Jei gyventojai 
būtų nepilnai suskaičiuoti daugumoje valstijų, situacija su 
atstovais Kongrese galimai būtų kompensuota. Tačiau nepil-
nai suskaičiuota populiacija vis tiek atsilieptų kitose srityse. 

Ilinojaus gubernatoriaus pavaduotoja Juliana Stratton praė-
jusį mėnesį sakė, kad nepriskaičiuotas 1 % gyventojų reikštų 
$195 milijonais sumažėjusį federalinį finansavimą valstijai ir 
jos gyventojams. 

Pasak Ilinojaus universiteto Karbondeile politikos profe-
soriaus Christopherio Mooney, dar per anksti spėlioti, kiek 
tiksliai pinigų valstija praras, tačiau šių metų gyventojų su-
rašymo proceso politizavimas suteikia pagrindo nerimui. 

„Nenustebčiau, jei per dešimt metų susidarytų maždaug 
milijardo suma“, – sakė jis. 

Labiausiai dėl to nukentės tokios valstijos programos kaip 
„Medicaid“, „Head Start“, „Supplemental Nutrition Assistance 
Program (SNAP)“ ir „Highway Planning and Construction“.

Šių programų finansavimas priklauso nuo gyventojų skai-
čiaus, tad „kuo daugiau gyventojų valstijoje, tuo daugiau pi-
nigų ji gauna“, sakė Mooney. 

Pasak jo, labiausiai dėl nepilnai suskaičiuotos populiacijos 
nukentės valstijos, turinčios dideles urbanistines bendruo-
menes, tokios kaip Ilinojus, Niujorkas ir Kalifornija. 

„Gyventojų surašymo anketas rečiau užpildyti yra linkę 
skurdžiau gyvenantys asmenys, dirbantys daugiau nei vie-
noje darbovietėje, dažnai keičiantys gyvenamąją vietą, ki-
tataučiai, neturintys leidimo gyventi šalyje, – sakė Mooney. 
– O kai sumažėja valstijos finansavimas, tai labiausiai atsi-
liepia būtent jiems.“    

Kur trumpa, ten ir trūksta...

Nepilno gyventojų surašymo pasekmės 
Ilinojui

COVID-19 Ilinojuje

Pritzkeris paskelbė apie naujus apribojimus



5

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1212] 11.20.2120 – 11.26.2020
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

555 Skokie Boulevard, Suite 500, Northbrook, Illinois 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
21

2]
 1

1.
20

.2
12

0 
– 

11
.2

6.
20

20

Valstybės sekretorius Mike’as Pompeo ketvirtadienį turi 
nuvykti į Izraelio okupuotas Golano Aukštumas ir bus pir-
masis tai padaręs Amerikos diplomatijos vadovas. Prieš tai 
jis apsilankė vienoje Vakarų Kranto žydų gyvenvietėje, nors 
šiuo vizito darbotvarkės punktu labai piktinasi palestiniečiai. 

Prezidento Donaldo Trumpo, kurio nerami kadencija 
Baltuosiuose rūmuose pasižymėjo tvirtai proizraelietiška po-
zicija, pasiuntinys taip pat paskelbė, kad propalestinietiškas 
judėjimas „Boycott, Divestment and Sanctions“ („Boikotas, 
investicijų atsiėmimas ir sankcijos“, BDS) yra „vėžys“, kurį 
Vašingtonas laikys antisemitiniu. 

Po susitikimo su artimu sąjungininku, Izraelio premjeru 
Benjaminu Netanyahu, Pompeo pasakė turėsiantis „galimy-
bę apsilankyti Golano Aukštumose“. Šią strateginės reikš-
mės teritoriją Sirijoje žydų valstybė užėmė per 1967 metų 
Šešių dienų karą. 

Pernai Trumpo administracija priėmė prieštaringai ver-
tinamą sprendimą pripažinti Golano Aukštumų aneksiją. 
Pompeo šį sprendimą ketvirtadienį pavadino „istoriškai svar-
biu“ žingsniu, kuriuo „paprasčiausiai pripažįstama tikrovė“. 
Pompeo pridūrė, kad kontroversiškas JAV sprendimas pripa-
žinti Jeruzalę Izraelio sostine ir perkelti ten savo ambasadą 
taip pat yra nusistovėjusios tikrovės atspindys. 

„Paprasčiausias tikrovės pripažinimo faktas: Jeruzalė – tai 
visateisė tikroji dabartinė Izraelio sostinė. Beprotybė, kad JAV 
to nedarė dešimtmečius. Mes perkėlėme ten savo ambasa-
dą. Kaip paprasta, kaip teisinga!“ – sakė Pompeo per bendrą 
spaudos konferenciją su Netanyahu. 

Valstybės sekretorius taip pat paskelbė apie naują, griežtai 
proizraelietišką politiką: pasak jo, nuo šiol Vašingtonas anti-
semitiniu laikys BDS, raginantį vykdyti platų Izraelio embar-
gą dėl jo elgesio su palestiniečiais. 

„Nedelsdami imsimės žingsnių, kad identifikuotume orga-
nizacijas, prisidedančias prie neapykantos kupino BDS elge-
sio, ir atšauktume JAV vyriausybės paramą tokioms grupėms, 
– sakė Pompeo. – Norime palaikyti visas kitas valstybes, pri-
pažinsiančias BDS judėjimą vėžiu – koks jis yra.“ 

Izraelis BDS laiko strateginės svarbos grėsme ir seniai kalti-
na jį antisemitizmu. 2017-aisiais Izraelis priėmė įstatymą, ku-
riuo gali drausti atvykti ryšių su BDS turintiems užsieniečiams. 
Aktyvistai tokius kaltinimus griežtai neigia ir savo embargą 
lygina su ekonomine izoliacija, padėjusia nuversti aparthei-
dą Pietų Afrikos Respublikoje. 

Apsilankymas Vakarų Krante 
Pompeo tęsia galbūt paskutinę savo, kaip JAV valstybės 

sekretoriaus, kelionę po Europą ir Artimuosius Rytus. Jo dar-
botvarkėje nenumatyta susitikimų su palestiniečių lyderiais, 
kurie griežtai atmeta Trumpo poziciją dėl dešimtmečius trun-
kančio Izraelio ir palestiniečių konflikto, įskaitant Vašingtono 
sprendimą pripažinti Jeruzalę Izraelio sostine. 

Pompeo ketvirtadienį taip pat tapo pirmuoju JAV diplo-
matijos vadovu, apsilankiusiu kurioje nors žydų gyvenvietė-
je okupuotame Vakarų Krante. Palestiniečiai piktai smerkė 

vizitą Pesagoto vyno ūkyje netoli Ramalos, kurioje įsikūru-
si Palestinos Autonomija. Pesagoto vynuogių ūkis Pompeo 
vardu pavadino vieną iš savo vynų. 

Dešimtys palestiniečių nuo trečiadienio protestavo šalia 
Pesagoto esančioje Biroje; kai kas svaidė akmenis į karius, 
saugančius įvažiavimą į naujakurių pramoninę zoną. 

Izraelio gyvenviečių statybos palestiniečių teritorijose buvo 
intensyviai planuojamos ir vykdomos valdant Netanyahu vy-
riausybėms, ypač po Trumpo atėjimo į valdžią 2017 metais. 
Pompeo prieš metus sakė, kad Jungtinės Valstijos nebelai-
ko izraeliečių gyvenviečių Vakarų Krante prieštaraujančio-
mis tarptautinei teisei. 

Pompeo ir Netanyahu ankstesnę dieną stovėjo šalia 
Bahreino užsienio reikalų ministro Abdullatifo al Zayani, 
šiam raginant surengti naujas Izraelio ir palestiniečių taikos 
derybas. Al Zayani, vadovavęs pirmajai oficialaus vizito į žydų 
valstybę atvykusiai delegacijai, paragino Izraelį ir palestinie-
čius atnaujinti taikos derybas, siekiant dviejų valstybių spren-
dinio konfliktui užbaigti. Pasak jo, Bahreino ir Jungtinių Arabų 
Emyratų (JAE) istoriniai sprendimai užmegzti diplomatinius 
santykius su Izraeliu, kuriems tarpininkavo JAV, pagreitins 
„taikos aušrą“ visuose Artimuosiuose Rytuose. 

Darbą baigiančios Trumpo administracijos politikos šiam re-
gionui pagrindinis elementas buvo nesutaikomo priešininko 
Irano izoliavimas. JAV ir Izraelis, taip pat Persijos įlankos regiono 
valstybės JAE, Bahreinas ir Saudo Arabija jaučia didelį priešiš-
kumą Iranui – šiitiškai regiono galiai. Jie kaltina Teheraną sieku 
pasigaminti branduolinių ginklų, kurstyti neramumus regione 
nuo Sirijos iki Irako, Libano ir Jemeno, taip pat sunaikinti Izraelį. 
Pompeo trečiadienį perspėjo Iraną, jog JAE ir Bahreino susita-
rimai su Izraeliu rodo „jo įtaką regione blėstant“.    

Prezidentas Donaldas Trumpas antradienį atleido vyriausy-
bės vyriausiąjį rinkimų saugumo pareigūną, neigusį prezi-
dento nepagrįstus tvirtinimus apie „didžiulį“ klastojimą per 
balsavimą, kurį valstybės vadovas pralaimėjo savo varžovui 
demokratui Joe Bidenui.

Trumpas per „Twitter“ paskelbė atleidžiantis Kibernetinio 
ir infrastruktūros saugumo agentūros (CISA) vadovą Chrisą 
Krebsą ir kad šis sprendimas „įsigalioja nedelsiant“.

CISA anksčiau yra paskelbusi, kad „lapkričio 3-iosios rinki-
mai buvo patys saugiausi per Amerikos istoriją“. Tuo metu 
perrinkimo siekęs Trumpas, iki šiol nepripažįstantis, kad 
pralaimėjo Bidenui, ne kartą nepateikdamas jokių įrodymų 
tvirtino, kad per balsavimą ir balsų skaičiavimą buvo ap-
stu pažeidimų.

„Neseniai paskelbtas Chriso Krebso pareiškimas apie 2020 
metų rinkimų saugumą buvo itin netikslus, nes per juos 
buvo didžiulių pažeidimų ir klastojimų“, – per tviterį para-
šė Trumpas.

„Dėl to Chrisas Krebsas atleidžiamas iš Kibernetinio ir in-
frastruktūros saugumo agentūros direktoriaus pareigų, [o 
šis sprendimas] įsigalioja nedelsiant“, – pridūrė prezidentas“

Pasak žiniasklaidos, Krebsas praeitą savaitę savo artimoje 
aplinkoje sakė numatantis, kad bus atleistas. Antradienį jis, 
regis patvirtino šią žinią savo žinute asmeninėje „Twitter“ 
paskyroje.

„Buvo garbė tarnauti šiose pareigose. Mes tai darėme tei-
singai. Ginti šiandieną, apsaugoti rytojų“, – parašė jis.

Nėra įrodymų?
Krebsas buvo atsakingas už tai, kad nebūtų užsienio ir vid-

aus programišių įsilaužimų į balsavimo, balsų rūšiavimo ir 
skaičiavimo mašinas, duomenų bazes ir kitas sistemas, ku-
riomis valstijų ir vietos administracijos naudojasi skaičiuo-
damos balsus.

Atstovų Rūmų žvalgybos komitetui vadovaujantis demo-
kratas Adamas Schiffas sakė, jog Krebsas ir jo komanda „uo-
liai dirbo, kad apsaugotų mūsų rinkimus“.

„Užuot apdovanojęs už šią puikią tarnybą, prezidentas 
Trumpas keršija direktoriui Krebsui ir kitiems savo pareigą 
atlikusiems pareigūnams“, – sakoma jo pareiškime.

Respublikonų senatorius Benas Sasse’as rašė: „Chrisas 
Krebsas tikrai gerai padirbėjo – tą jums pasakys valstijų rin-
kimų pareigūnai visoje šalyje – ir tikrai neturėtų būti atleistas.“

Darbas šiemet buvo dar sunkesnis dėl pandemijos, kom-
plikavusios sąlygas ir paskatinusios daugybę rinkėjų bal-
suoti paštu.

Vadovaujant Krebsui CISA kelis kartus buvo perspėjusi, kad 
rusai ir iraniečiai bandė įsilaužti į JAV sistemas. Rusai tą patį 
bandė daryti ir 2016 metais.

Kaip pranešta, Baltieji rūmai buvo ypač nepatenkinti CISA 
internetiniu puslapiu, įkurtu kovai su dezinformacija.

Šiame puslapyje „Rumor vs Reality“ („Gandas prieš tikro-
vę“) buvo atmesti kai kurie Trumpo ir kitų teiginiai – pavyz-
džiui, pareiškimai, kad daug balsų atiduota mirusių žmo-
nių vardu, kad skaičiuoti balsus kelias dienas po rinkimų 

nėra normalu ir kad besikeičiantis balsų pasiskirstymas rodo 
vykdomą klastojimą.

Daugybe patikrinimų, tyrimų ir ieškinių nebuvo rasta jok-
ių įrodymų apie kokius nors reikšmingus rezultatų iškraipy-
mus ar balsų praradimus, ar jie būtų atsitiktiniai, ar tyčiniai.

„Nėra įrodymų, kad kuri nors balsavimo sistema būtų ištry-
nusi, praradusi ar pakeitusi balsų, ar kad [kuri nors balsavimo 
sistema] būtų buvusi kaip nors pažeista“, – sakoma praėjusią 
savaitę paskelbtoje oficialios JAV aukšto rango federalinių ir 
valstijų rinkimų pareigūnų grupės ataskaitoje.

Pirmadienį 59 garsių rinkimų saugumo ekspertų grupė taip 
pat atmetė teiginius apie reikšmingus sutrikimus ar sukčia-
vimą ir sakė, kad šie teiginiai „yra arba nepagrįsti, arba tech-
niškai nenuoseklūs“.    

Chrisas Krebsas

Atleistas

Neįtiko prezidentui, ar...? 

Artimųjų Rytų politika

Beprecedentis Pompeo vizitas



7

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1212] 11.20.2120 – 11.26.2020
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

DALANI GROUP

Truck Terminals 5 - 10 Acres Also
Available

(630) 340-4234 bobbyr@dalanigroup.com
(630) 286-6556 georgep@dalanigroup.com

Available Zoning for Outside Storage 
Truck Parking & Repair Facility



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
21

2]
 1

1.
20

.2
12

0 
– 

11
.2

6.
20

20

JAV farmacijos milžinė „Pfizer“ jau artimiausiu metu pateiks 
paraišką dėl skubaus leidimo naudoti sukurtą vakciną nuo 
COVID-19, teigia bendrovės vadovas Albertas Bourla. Pasak 
jo, šiuo metu bendrovė renka vakcinos saugumo duomenis, 
kuriuos surinkus, paraiška bus pateikta JAV Maisto ir vaistų 
administracijai (FDA).

Praeitą savaitę „Pfizer“ ir Vokietijos bendrovė „BioNTech“ 
paskelbė, kad jų kuriama vakcina nuo COVID-19 yra 90 
proc. efektyvi.

„Jau labai greitai pateiksime paraišką dėl skubaus leidimo 
naudoti vakciną. Pranešime, kai tik tai padarysime“, – medi-
cinos naujienų portalui „Stat“ sakė A. Bourla.

„Pfizer“ anksčiau teigė ketinanti kreiptis į FDA dėl skubaus 
vakcinos naudojimo leidimo trečią lapkričio savaitę. Tai reiš-
kia, kad tokią paraišką „Pfizer“ gali pateikti jau artimiausio-
mis dienomis.

FDA reikalauja vakcinos kūrėjų stebėti paskiepytus sava-
norius bent du mėnesius po to, kai jiems suleidžiama antra 
vakcinos dozė.

Pirmadienį kita JAV bendrovė „Moderna“ ir JAV Nacionalinis 
sveikatos institutas paskelbė panašius preliminarius savo 
vakcinos bandymų rezultatus. „Moderna“ kuriama vakcina 
yra net 95 proc. efektyvi.

Abiejose vakcinose naudojama informacinės RNR (mRNR) 
technologija, kuria į žmogaus organizmą suleidžiama gene-
tinė informacija, priverčianti žmogaus ląsteles gaminti nuo 
koronaviruso apsaugančius baltymus.

„Moderna“ vakcina: brangi ir skirta JAV rinkai 
JAV biotechnologijų bendrovės „Moderna“ sukurta vak-

cina nuo COVID-19 dėl daugelio priežasčių pirmiausia bus 
orientuota į Jungtinių Valstijų rinką, o neturtingoms šalims 
ji gali būti neįperkama.

JAV administracija skyrė federalinį finansavimą šios vak-
cinos kūrimui.

„Iki metų pabaigos bendrovė planuoja Amerikos rinkai pris-
tatyti 20 mln. dozių“, – teigia kompanijos atstovai.

Kitas svarbus veiksnys – šios vakcinos galutinė kaina.
„Ji labai brangi. Vasarą „Moderna“ orientavosi į 37 doleri-

us už dozę, tai – gerokai brangiau už „Johnson&Johnson“ 
(10 dolerių) ar „Pfizer“ (20 dolerių) vakcinas“, – vakcinų kai-
nas lygina britų leidinio „Guardian“ vedamajame ekspertai.

Prognozuojama, kad didelių pirkimų atveju „Moderna“ 
veikiausiai sutiks mažinti kainą, tačiau bet kuriuo atve-
ju tai yra pelno siekianti įmonė ir ji aiškiai leido supras-
ti, kad jo sieks.

„Atsižvelgiant į vakcinos kainą ir „Moderna“ ryšius su JAV 
administracija, likusiam pasauliui teks jos palūkėti, o šalims, 
kurių gyventojų pajamos yra menkos, veikiausiai teks ieškoti 
alternatyvų“, – pabrėžia minėto vedamojo autoriai.

Vakarų žiniasklaida konstatuoja, kad „Moderna“ COVID-19 
vakcina turi stiprių privalumų. Pavyzdžiui, ji ypač tinkama 
vyresniems nei 65 metų žmonėms, o jos šalutiniai poveikiai 
– trumpalaikiai ir lengvo pobūdžio. Visų pirma, kai kuriais at-
vejais bandymų dalyviams po injekcijos buvo fiksuojamas 
skausmas rankose, taip pat nuovargis.

„Moderna“ pirmadienį paskelbė, kad jos eksperimentinė 
vakcina nuo COVID-19 pademonstravo 94,5 proc. veiksmin-
gumą. Be to, pasak jos kūrėjų, vakciną galima laikyti mėnesį 
2-8 laipsnių aplinkos temperatūroje.

Palyginimui: „Pfizer“ ir „BioNTech“ vakcina turi būti laikoma 
minus 70-80 laipsnių aplinkos temperatūroje, o tai smarkiai 
apsunkina jos logistiką, o vargingiausios šalys paprasčiau-
siai neturės reikiamos įrangos.   

Kova su COVID-19

Kas naujo vakcinų fronte? 

Trys svarbūs įvykiai pasakoja kardinaliai skirtingas istorijas. 
Kaukaze Rusija įtvirtino savo geopolitinius gniaužtus tarpi-
ninkaudama paliauboms užbaigti šešių savaičių karą tarp 
Armėnijos ir Azerbaidžano.

Baltarusijoje milicijos sumušto 31 metų Ramano 
Bandarenkos mirtis pabrėžė režimo negailestingumą besitę-
siančių opozicijos protestų akivaizdoje. Tuo metu Moldovoje 
stulbinanti prodemokratiškos, korupciją išnaikinti žadan-
čios kandidatės Maios Sandu pergalė prezidento rinkimuo-
se rodo, kad skurdžiausia Europos šalis neatsisakė geresnės 
ateities vilties.

Šių įvykių nesieja joks naratyvas – nei apie tariamą Vladimiro 
Putino strateginį talentą, nei apie Vakarų sumišimą ir išsiblaš-
kymą. Tikroji pamoka yra ta, kad nėra tokio dalyko kaip „Rytų 
Europa“, nėra tokios vietos kaip „buvusi Sovietų Sąjunga“, 
nėra tokios kategorijos kaip „buvęs komunistinis“ ir nėra to-
kios problemos kaip „įšaldytas konfliktas“.

Tiesa, kad Rusija tebeturi imperinių pretenzijų ir kad visos 
jos kaimynystėje esančios šalys turi grumtis su Kremliaus 
spaudimu ir intrigomis. Tačiau jos kaimynės driekiasi nuo 
Norvegijos iki Tadžikistano. Sunku būtų surasti platesnį eko-
nominį, politinį, socialinį ir kultūrinį spektrą.

Armėnijos ir Azerbaidžano atveju Kremlius pagrįstai gali 
švęsti savotišką pergalę. Jis pabrėžė Vakarų silpnumą regio-
ne, kuriame jie kadaise nustatinėdavo darbotvarkę. Jis su-
naikino reformoms palankios Armėnijos vyriausybės patiki-
mumą. Tai brangiai kainavo.

Armėnija paprašė Rusijos pagalbos pagal 1997 metais pa-
sirašytą savitarpio pagalbos sutartį. Rusija siūlė žodžius, bet 
jokių darbų. Kolektyvinio saugumo sutarties organizacija, 
Kremliaus vadovaujamas darinys, kuris neva yra NATO atitik-
muo, visiškai nesugebėjo apsaugoti ją pasirašiusios Armėnijos 
nuo Azerbaidžano, kuris tos sutarties nėra pasirašęs.

Panašiai nutiktų, jei JAV nesugebėtų apsaugoti NATO valsty-
bės (tarkime, Graikijos) nuo, pavyzdžiui, Egipto išpuolio. 
Bet kam tai rūpi? Šiaip ar taip, niekas nevertino KSSO rim-
tai. Kremliaus pasaulyje teisus tas, kuris stiprus, o Armėnija 
– silpna ir per daug pasitikinti savimi – kalta dėl savo pa-
čios nelaimės.

Baltarusijoje Kremlius tempia laiką. Jis nenori būti siejamas 
su žiauriu Aliaksandro Lukašenkos valdymu; tai gali protes-
tus paversti geopolitiniais. Taip pat jis nenori jo netvarkin-
go pasitraukimo; tai būtų blogas pavyzdys. Kremlius nenori 
ir kad jis liktų valdžioje neribotą laiką; jis ieško alternatyvos.

Vakarams trūksta svertų. Opozicijai trūksta impulso. Net 
kelios mirtys – R. Bandarenka tikriausiai buvo šeštoji auka 
– nesugebėjo sutelkti masinės darbininkų klasės paramos, 
reikalingos nuversti režimą.

Moldovoje Kremlius irgi stebi ir laukia. Jis palaikė dabartinį 
prezidentą Igorį Dodoną, tačiau nesiėmė plataus masto neš-
varių triukų, kad šis išsilaikytų valdžioje. I. Dodonas susitaikė 
su pralaimėjimu 57 proc. prieš 43 proc. balsų.

Tikėtini pirmalaikiai parlamento rinkimai; jei juos laimės de-
mokratiją palaikančios jėgos, Moldova po beveik 30 metų 

menamų proveržių ir nesėkmių galėtų pagaliau pradėti jai 
reikalingas ilgalaikes reformas ir vystymąsi.

Tai suteikia Europos Sąjungai galimybę išsaugoti savo re-
putaciją ir realiai pakeisti padėtį. Moldovos eksporto kvotų su-
mažinimas akimirksniu paskatintų ekonomiką. Įsipareigojimas 
jas visiškai pašalinti paskatintų investicijas. Truputis paspar-
tintų išlaidų infrastruktūrai taip pat turėtų didelę reikšmę. 
Modernizuotas susisiekimas keliais su likusia Europa padėtų 
verslo ir žmonių ryšiams. Elektros jungtis (kartu su nauju du-
jotiekiu į Rumuniją) sustiprintų energetinę nepriklausomybę.

Pavertus teisėtos vyriausybės valdomą Moldovos dalį sėk-
mės istorija, labai padidėja galimybė išspręsti konfliktą su 
Kremliaus remiamu separatistiniu Padniestrės anklavu. Taip 
pat tai nusiųstų labai reikalingą signalą daug platesniam re-
gionui. Pasinaudokite proga.   

Edwardas Lucasas, Europos politikos analizės centro 
(CEPA) viceprezidentas

Eksperto nuomonė

Senasis postkomunistinės erdvės 
naratyvas neatitinka nūdienos tikrovės 



9

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1212] 11.20.2120 – 11.26.2020
REK

LA
M

A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
21

2]
 1

1.
20

.2
12

0 
– 

11
.2

6.
20

20

Daugeliui vėžys skamba kaip blogiausia galima sveikatos 
diagnozė, todėl šios pandemijos metu svarbu nepamiršti, jog 
onkologinės ligos tebėra dažniausių susirgimų ir mirčių at-
vejų sąrašo viršuje. Tačiau nors garantuotai išvengti ar išgy-
dyti vėžį dar nėra įmanoma, gydytojai sutaria, kad tam tikra 
elgsena ir įpročiai gali patikimai sumažinti pavojų susirgti.

Abdominalinės chirurgijos gydytojas, profesorius Tomas 
Poškus išskiria paprastas ir įrodymais pagrįstas rekomenda-
cijas, kaip sumažinti riziką susirgti vėžiu.

Toliau nuo tabako
Gydytojas pabrėžia, kad bet koks tabako naudojimas didi-

na įvairių vėžio formų – plaučių, burnos, gerklės, gerklų, ka-
sos, šlapimo pūslės, gimdos kaklelio ir inkstų – pavojų. Todėl 
nepradėti ar nustoti rūkyti yra vienas svarbiausių veiksmų 
vėžio prevencijai.

„Nors pakankamai duomenų apie vėžio ryšį su kaitinamu 
tabaku dar nėra, tačiau jis labai didina kitų mirtinų plaučių 
ligų pavojų. Apskritai, net jei patys ir nerūkote, tačiau susidu-
riate su tabako dūmais aplinkoje, jums taip pat didėja plau-
čių vėžio rizika“, - priduria T. Poškus.
Viduržemio jūros dieta patiks ir dietų nemėgstantiems 

Profesorius išskiria pagrindines mitybos taisykles, kurių lai-
kantis galima sumažinti vėžio pavojų:

– Stenkitės, kad pagrindinį maisto racioną sudarytų auga-
linės kilmės maisto produktai – švieži vaisiai ir daržovės, viso 
grūdo ir ankštinių produktų turintys patiekalai;

– Rinkitės liesesnį maistą ir venkite didelio kaloringumo 
produktų, įskaitant rafinuotą cukrų ir gyvulinius riebalus;

– Mažinkite alkoholio vartojimą – didesniais kiekiais ir regu-
liariai vartojamas alkoholis siejamas su atitinkamai didesne 
krūties, storosios žarnos, plaučių, inkstų ir kepenų vėžio rizika;

– Venkite perdirbtų mėsos gaminių – Pasaulio sveikatos or-
ganizacijos (PSO) duomenimis, didesnio šių produktų kiekio 
vartojimas susijęs su didesne vėžio rizika.

„Viduržemio jūros dietos principais besimaitinančios mo-
terys rečiau suserga krūties vėžiu. Šios dietos pagrindą suda-
ro aukščiausios kokybės pirmojo spaudimo alyvuogių alie-
jus, riešutai, augaliniai maisto produktai, vaisiai ir daržovės, 
grūdai, ankštiniai produktai. Šioje dietoje gyvulinės kilmės 
riebalus, pvz. sviestą, pakeičia augalinės kilmės riebalai – aly-
vuogių aliejus, o raudoną mėsą – žuvies produktai“, - pasa-
koja gydytojas.

Sportui pakanka vos 2 % paros laiko
Gydytojas sako, kad išlaikant sveiką kūno svorį, mažina-

mas daugelio vėžio rūšių pavojus – krūties, prostatos, plau-
čių, storosios žarnos ir inkstų. Tuo tarpu fizinis aktyvumas 
siejamas su mažesne krūties ir storosios žarnos vėžio rizika.

„Suaugusiems per savaitę reikėtų skirti apie 150 minučių 
vidutinio aktyvumo arba 75 minutes intensyviam aerobi-
niam fiziniam krūviui – tam tinka greitas ėjimas, bėgimas, 
plaukiojimas. Bent po 30 minučių per dieną reikėtų mankš-
tintis“, - pataria profesorius.

Tikrinkitės, kol simptomų dar nejaučiate
Galiausiai, gydytojas primena reguliariai tikrinti savo svei-

katą – susirgus kai kuriomis vėžio formomis, simptomų gali-
ma ir nejausti, todėl būtina užkirsti tam kelią iš anksto.

„Žmonės, kurie vengia gydytojų, yra kraštutinis pavyzdys, 
tačiau net ir nevarstant gygytojų durų kas mėnesį kai kuriuos 
patikrinimus galima atlikti patiems. Patys namie galite ap-
žiūrėti savo odą, atlikti krūtų apčiuopą ar pastebėti anksty-
vus kūno veiklos pasikeitimus, kai jie yra dar nedideli, o gy-
dymas būtų nesudėtingas“, - teigia profesorius.

Poškus pabrėžia, kad pas gydytoją apsilankyti jau būtina, 
jei pastebėjote:

– Kietus darinius krūtyje ar kitoje kūno vietoje;
– Odos pokyčius (spalvos patamsėjimas, paraudimas, nie-

žulys, padidėjęs plaukuotumas, gelsva odos ir akių spalva, 
pasikeitusi apgamo ar karpos išvaizda);

– Baltus plotelius burnoje ar ant liežuvio, negyjančias žaiz-
deles ar opeles (burnoje, lytiniuose organuose, ant odos);

– Tuštinimosi ar šlapinimosi pasikeitimus (naujai atsiradęs 
viduriavimas ar vidurių užkietėjimas, sunkumas šlapinantis, 
kraujas su išmatomis ar šlapimu, dažnesnis negu įprastai šla-
pinimasis, neįprastos išskyros)

– Virškinimo sutrikimus ar sunkumą ryjant, nepaaiškinamą 
svorio kritimą;

– Karščiavimą, nuovargį, nenuilstantį kosulį ar kitą skausmą.     

„Net jeigu žmogus nepatiria įtampos sąmoningame lyg-
menyje, gali būti, kad kitame, nesąmoningame, lygmeny-
je, ta įtampa vis tiek yra ir galime ją jausti per įvairius fizio-
loginius pojūčius – raumenų įtampą, elgesio požymius, kai, 
pavyzdžiui, žmonės mūsų klausia, ko mes suirzę“, – teigia 
psichologė, dėmesio sutelkimo mokytoja Eglė Masalskienė. 
Ji dalinasi sąmoningumo technikomis ir paprastais būdais, 
kaip nežinomybės kupinu metu galime patys sau padėti ir 
nuimti įtampą.

Nedidelė įtampa lietuviškai vadinama stresu, tačiau blo-
gasis stresas psichologijos vadovėliuose pažymimas kaip 
distresas. Būtent jis, užsilikęs žmogaus organizme per ilgai, 
daro didžiausią žalą. „Pirminis streso ar įtampos šaltinis yra 
tarsi virusas. Įtampą šiuo metu mes jaučiame dėl grėsmės 
sveikatai, nes bijome susirgti patys ar užkrėsti savo artimuo-
sius. Ieškant būdų, kaip nesirgti, kad virusas neplistų, imtasi 
karantino, o jis vėlgi sukelia stresą – tarsi streso reakcija suka 
antrą ratą. Karantino sąlygomis įtampa jaučiama ir dėl eko-
nominių dalykų – bijome prarasti pajamas arba pykstame jas 
jau praradę, ir dėl ribotų socialinių kontaktų – mums trūksta 

žmonių, įprasto socialinio ritmo, privatumo, jeigu dirbame 
iš namų. Dėl to, kad yra ne taip, kaip norėtume, jaučiamės 
suvaržyti. Iš to kyla baimė, pyktis, nepasitenkinimas, neri-
mas ir bejėgiškumas, – aiškina psichologė. – Kadangi neži-
nome, kas mūsų laukia ateityje, plano nebuvimas suteikia 
dirvą nerimui augti.“ 

Dėmesio sutelkimo metodo pradininkas Jon Kabat-Zinn 
sako, jog negalime sustabdyti bangų, bet galime išmokti 
plaukti. „Šią citatą galima interpretuoti dvejopai. Iš vienos 
pusės, gyvenimas yra banguotas ir mes negalime pakeis-
ti kai kurių dalykų, bet galime išmokti prie jų prisitaikyti. Iš 
kitos pusės, negalime sustabdyti savo psichikos reagavimo 
būdų. Jeigu gimei žmogumi, neišvengiamai kažkada jausi ne-
rimą, pyktį, liūdesį, stresą ir negali atsisakyti jausti šių emo-
cijų, nes atsisakysi sąmoningo žmogaus dalies. Taigi, nega-
lime pakeisti savo psichikos, bet galime išmokti su ja gyven-
ti“, – sako Masalskienė. 

Visi mes turime individualių išskirtinumų ir juos taip pat ga-
lime išmokti pažinti. „Pavyzdžiui, jeigu gimiau jautrus, mokau-
si gyventi būdamas jautrus. Jeigu gimiau būdamas, simbo-
liškai sakant, „bailių smegenų“, ką padarysi: juk tai ne mano, 
kaip asmenybės kaltė. Aš juk nebijočiau, jei ne jautri mano 
nervų sistema arba jei neturėčiau kažkokių senų tą nulėmu-
sių patirčių, už kurias ne pats esu atsakingas. Tiesiog turiu 
tokias smegenis iš prigimties arba dėl ankstyvo išmokimo. 
Drąsus yra ne tas, kuris nebijo, o tas, kuris bijo, bet išmoksta 
gyventi su savo baime“, – pastebi psichologė.  

Visas dėmesio sutelkimo praktikas galima suskirstyti į keturi-
as dalis: mintys, emocijos, elgesys ir fiziologija. „Nėra daug ga-
limybių daryti įtaką tiesiogiai emocijoms, bet kur kas daugiau 
įtakos galime daryti emocijoms per kūną ir savo mintis – keis-
dami mąstyseną ar  išmokdami fiziologiškai veikiančių prak-
tikų, pratimų kūnui ir mintims. Kitaip galvodami ir elgdamie-
si, galime pakeisti savo emocijas. Tai įrodo dėmesio sutelkimo 
pratimai, kuriuos atlikus mintys rimsta, o emocijos atsitraukia.“ 

Kvėpavimas – viena iš labai 
veiksmingų priemonių nurimti

Paprasčiausias dėmesio sutelkimo pratimas, pasak psicho-
logės, yra lėtas ir ramus kvėpavimas: „Skaičiuodami iki pen-
kių įkvėpkite ir skaičiuodami iki penkių iškvėpkite. Tuomet 
šiek tiek užlaikykite kvėpavimą ir vėl pradėkite nuo pra-
džių. Ramiau pakvėpavus ar kvėpuojant „pilvu“, t.y. diafrag-
ma, mūsų nervų sistema gauna ženklą rimti“, – pažymi ji.

Kitas paprastas būdas nusiraminti – vieną minutę pasekti 
savo kvėpavimą: „Koncentracija į kvėpavimą yra valingo dė-
mesio apraiška. Tačiau per tą minutę absoliučiai visų dėmesį 
patrauks tai kūno pojūtis, tai išoriniai garsai, tai netyčia už-
klydusi mintis. Šie pavyzdžiai yra nevalingo dėmesio apraiš-
kos. Mes visi turime tiek valingą, tiek nevalingą dėmesį ir ga-
limybę pastebėjus, jog dėmesys nukrypo, jį sugrąžinti į savo 
koncentracijos objektą, šiuo atveju – kvėpavimą. Pastabumo 
ugdymas, kaip ir dėmesio sutelkimas bei išlaikymas yra vie-
nas svarbiausių žingsnių siekiant sąmoningumo.“     

Įtampą galime jausti ir nesąmoningai

Kaip sau padėti nusiraminti?

Prevencija vietoj gydymo

Gydytojo taisyklės, kaip sumažinti vėžio riziką



11

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1212] 11.20.2120 – 11.26.2020
REK

LA
M

A

Kaip prižiūrėti pirmuosius mažylio dantukus? 
Ar tikrai labai svarbu daug dėsmesio skirti pie-
ninių dantukų sveikatai – juk jie vis tiek iškris ir 
juos pakeis nuolatiniai?

Dažnai klaidingai manoma, kad išdygus pir-
miems dantims, jais atidžiai rūpintis nereikia, ka-
dangi jie – laikini ir galų gale vis tiek iškris. Tačiau 
pieninių dantų priežiūra tokia pat svarbi, kaip ir 
nuolatinių. Pavyzdžiui, per anksti iškritę pieni-
niai dantys gali sukelti ortodontinių problemų, 
pakenkti toje vietoje dygsiančių dantukų būklei, 
taisyklingam jų išsidėstymui burnoje, sukandimui.

Svarbu įsidėmėti, kad pieninių dantukų negydy-
mas gali pažeisti nuolatinių dantų užuomazgas, o 
tai sukels brangiai kainuojančių problemų ateityje. 
Gydymo metu vaikas skausmo nejaučia, nes, kaip 
ir gydant nuolatinius dantis, pieniniams taikoma 
vietinis nuskausminimas.

Taisyklinga dantukų priežiūra svarbi ne tik gerai 
burnos būklei, bet ir virškinimo sistemai – maistas 
turi būti kokybiškai sukramtytas. Jei kyla ūmi infek-
cija, ši gali išplisti į kitas galvos sritis. Žinoma, pie-
ninių dantų sveikata taip pat labai svarbi taisyklin-
gam žandikaulio augimui, sąkandžio formavimuisi 
bei taisyklingai artikuliacijai, kalbos formavimuisi.

Taigi, svarbu pradėti dantukus prižiūrėti vos pra-
sikalus pirmajam. Iš pradžių su specialiu antpirščiu, 

drėgna marle, vėliau šepetuku ir dantų pasta be 
fluoro. Kaip ir nuolatinius, pieninius dantis valyti 
reikėtų du kartus per dieną – ryte bei vakare, kartu 
pamasažuojant dantenas, jeigu dantys dar tik pra-
deda dygti.

Tėvai vaiką pas odontologą pirmą kartą nuvesti 
turėtų jam dar nesulaukus vienerių, o tada profi-
laktiškai lankytis pagal gydytojo rekomendacijas, 
kadangi ėduonis ne visada pastebimas plika akimi. 
Pieniniai dantukai taip pat pažeidžiami lengviau 
nei nuolatiniai, todėl sugenda greičiau.

Tėvai dažnai mini, kad vaikui nepatinka valytis 
dantis arba jis nori tai daryti pats. Kai kurie tėvai 
dantis valo tik kartą per dieną, manydami, kad už-
tenka juos išvalyti vakare. Visgi dantis vaikui turi 
valyti suaugęs žmogus ir būtinai du kartus per 
dieną, juk tai užtruks tik kelias minutes, o nuo to 
priklausys burnos sveikata ateityje. Na, o jei vai-
kas nenoriai leidžiasi valyti dantis, reikia ieškoti, 
kaip jį sudominti. Galbūt padėtų dantų valymo 
dainelės ar animaciniai filmukai, įvairūs žaidimai. 
Taip pat būtina rodyti gerą pavyzdį, kai visi šei-
mos nariai valosi dantis ir tai yra natūralus kasdie-
nis procesas. 

Vizitui pas gydytoją rekomenduojama pasiruošti 
ir nusiteikti iš anksto, kad vaikas nejaustų baimės. 
Jeigu vaikui sakysite „nebijok, tau neskaudės, tau 

nieko nedarys“, žinoma, nuteiksite jį neigiamai. 
Vaikas girdi priešingai, jam atrodo, kad tikrai gali 
būti kažkas baisaus ir skausmingo. Vaikui net ir 
dantų apžiūra veidrodėliu jau yra „darymas“. Reko-
menduojama prieš vizitą pas odontologą pasakoti, 
kad vaikas galės susipažinti su gydytoju, apžiūrėti 
kabinetą, pasimokyti, kaip reikia valyti dantukus, o 
gydytojas veidrodėliu apžiūrės dantis, suskaičiuos, 
kiek jų yra. Namie galite pasitreniruoti: pasimoky-
kite plačiai išsižioti, pašvietę patys suskaičiuokite 
dantukus. Vaikas tada žinos, ko tikėtis atėjus pas 
odontologą. Ypač svarbu, kad į pirmąjį vizitą vaikas 
ateitų, kol dar nieko neskauda. 

Konsultacija su odontologu, kruopšti priežiū-
ra, tinkama mityba ir valymas – kelias į sveikų 
nuolatinių dantų dygimą. Ilgametę patirtį su-
kaupę mūsų specialistai visada pasirengę pa-
konsultuojanti tėvelius bet kokiais klausimais 
bei efektyviai išspręs visas burnos bei dantų 
sveikatos problemas.   

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
21

2]
 1

1.
20

.2
12

0 
– 

11
.2

6.
20

20

Aš turbūt visą gyvenimą širdyje buvau skautė, tačiau nieka-
da nepasitaikė galimybės oficialiai ja tapti. Iš tiesų, aš maniau, 
kad tik vaikai ir paaugliai gali prisijungti prie skautų veiklos, 
todėl buvau maloniai nustebinta, kai sesė Gilė mane pakvietė 
būti skaute židiniete. Kai augau, pradinėje mokykloje buvau 
valančiuke (Valančiaus sekėja), po to vidurinėje mokykloje 
tapau maironiete, važiuodavom į maironiečių suvažiavimus, 
dalyvaudavom dainuojamosios poezijos vakaruose, rašyda-
vau straipsnius į mokyklos laikraštį... Skaute galbūt irgi mie-
lai būčiau tapusi, tačiau mūsų mokykloje skautų veiklos ne-
buvo, ir iš tiesų Kaune aš nepažinojau nė vieno skauto. Taip 
pat nuo vaikystės dalyvavau Vilniaus jaunųjų turistų veiklo-
je, stovyklose ir sąskrydžiuose, nes mano teta buvo Vilniaus 
jaunųjų turistų centro darbuotoja, ir dažniausiai visos sto-
vyklos vedėja, atsakinga už kelis šimtus stovyklautojų. Kai jau 

baigiau mokyklą, padėjau jai stovyklose teisėjauti, prižiūrė-
ti vaikus ir jų vadovus. Taigi, aš užaugau įtraukta į įvairias 
veiklas, todėl priklausyti kažkokiai veiklai man yra natūra-
lus dalykas ir didelė garbė. 

Aš savo vaikus pervedžiau iš Rasos lituanistinės mokyklos 
Naperville į Maironio lituanistinę mokyklą Lemonte vien dėl 
skautų veiklos. Ķažkaip nujaučiau, kad ši veikla mums visiems 
bus prie širdies. Mano Benas jau perėjo į Lituanica tuntą, 
Kajus yra vilkiukas, o Milutė tik šiemet prisijungė prie mer-
gaičių skaučių veiklos. Mūsų visų svajonė yra nuvažiuoti į 
Rako stovyklą ir patirti tą skautišką gyvenimo būdą gamtoje.

Esu dėkinga visoms sesėms skautėms už šiltą priėmimą. 
Labai smagu buvo jus visas pamatyti ir susipažinti su to-
mis, kurių dar nepažinojau prie Glen waterfall. Visada sma-
gu jus pamatyti ir per „Zoom“, tačiau aišku virtualus susitiki-
mas niekada neatstos susitikimo akis į akį. Tikrai yra nuosta-
bu, kad jūs visos, būdamos tokios užimtos moterys, randat 
laiko skautauti, bendrauti, draugauti. Tai yra labai nuosta-
bu! Tikiuosi ateityje, galimybėms leidžiant, aktyviai dalyvau-
ti skautų veikloje, įgyti visų vaivorykštės spalvų kaklaraišči-
us ir būti pilnaverte skaute židiniete.   

Vyrs. sk. kand. Giedrė Tulper Lenčiauskas

Šiuo metu, kai situacija pasaulyje ir bendruomenėje yra 
gana sudėtinga, džiaugiamės galėdami pasidalinti gera nau-
jiena – Dr. Plioplio archyvo Lituanistikos tyrimo centre bei jo 
meno studijos Jaunimo centre atidarymu. 

Daktaras Audrius Plioplys su Lituanistikos tyrimo centru 
bendradarbiauja jau seniai. Jis yra LTC Tarybos narys, nuo-
latinis rėmėjas ir idėjų kūrėjas. Taigi neatsitiktinai prieš ke-
letą metų jam kilo mintis sujungti visą savo medžiagą ir įkur-
ti dr. Audriaus Plioplio archyvą Lituanistikos tyrimo centre. 
Kadangi pats dr. Plioplys yra labai įvairiabriaunė asmenybė, 
tai ir archyvo turinys yra gana įvairus. Menininko ir gydyto-
jo, mokslininko talentą turintis dr. A. Plioplys savo pažintį 
su menu pradėjo dar vaikystėje, tačiau rimtesnis pažinimas 
atėjo nuo tapybos, kai studijuodamas Čikagos universiteto 
medicinos mokykloje kūrė paveikslus, lankėsi muziejuose 
ir galerijose bei studijavo meno istoriją. Dr. Plioplys yra su-
rengęs  daugiau nei penkiasdešimt individualių parodų, da-
lyvavęs daugiau nei šimte grupinių parodų. Jo meno kūriniai 
yra nuolat eksponuojami JAV bei kitų valstybių galerijose ir 
pastatuose. Dr. Plioplio kūrybos simboliu tapo neurologinių 
smegenų impulsų vaizdai, kuriuos jis įtaigiai perpina su as-
meniniais bei visai lietuvių tautai svarbių įvykių simboliais. 

Dr. Plioplio archyve Lituanistikos tyrimo centre jo, kaip me-
nininko, kelias atsispindi tik iš dalies, kadangi dalis meno kūri-
nių yra didelio formato erdvinės instaliacijos bei paveikslai. Dr. 
Plioplys lietuvių tarpe žinomas ir kaip kitų menininkų vertin-
tojas bei mecenatas. Be  dr. Plioplio meno kūrinių pavyzdžių, 

šiame archyve taip pat bus saugomas daugiau nei 40-ties 
originalių fotografijų rinkinys iš Sibiro tremties vietų, kuri-
as aštuntajame dešimtmetyje įamžino fotografas Juozas 
Kazlauskas. Šiame archyve taip pat yra unikali lietuviškos 
judaikos kolekcija ir didžiausia Šiaurės Amerikoje lietuviška 
numizmatinė kolekcija.

Visuomenei gal ne tiek žinomi dr. A. Plioplio kaip neu-
rologijos specialisto pasiekimai, tačiau jie iš tiesų įspūdin-
gi. Pabaigęs neurologijos rezidentūrą Mayo klinikose, dr. 
Plioplys persikėlė į Torontą ir dirbo vaikų ligoninėje neu-
rologu bei Toronto universiteto Neurologijos katedros do-
centu. Persikėlęs į Čikagą įkūrė Alzheimerio tyrimų labora-
toriją („Alzheimer Disease Research Laboratory”), be to įs-
teigė ir vadovavo Alzheimerio ligai skirtiems skyriams (angl. 
„Alzheimer Disease Clinics”) Michael Reese ir Mercy ligoninė-
se. Dr. Plioplys buvo ir Ilinojaus universiteto Neurologijos ka-
tedros docentas. 

Dr. Audriaus Plioplio archyve Lituanistikos tyrimo centre yra 
saugomi jo dokumentai ir darbai, susiję su neurologija ir ne-
uromokslais: klinikinio ir tiriamojo darbo su autizmu bylos, 
neuroimunologinių ir Alzheimerio ligos priežasčių tyrimų 
darbai bei teisinių konsultacijų bylos. 

Šių metų lapkričio 22 d.  2 val. vyks oficialus dr. Audriaus V. 
Plioplio archyvo Lituanistikos tyrimo centre bei jo meno studi-
jos Jaunimo centre atidarymas.  Kadangi Jaunimo centro pa-
statas didelis, yra pakankamai vietos laikytis saugaus atstumo 
ir tuo pat metu sudalyvauti šiame renginyje.  Dr. Robertas Vitas, 

Lituanistikos tyrimo centro Tarybos pirmininkas, paaiškins šio 
dr. A. Plioplio archyvo įkūrimo istoriją ir svarbą. Renginio metu 
bus galima apžiūrėti dr. Plioplio meno studiją, kuri neseniai 
atsidarė Jaunimo Centre ir pabendrauti su pačiu kūrėju apie 
jo meninius projektus.  Čiurlionio galerijoje trys Čikagos poe-
tai – Sandra Avižienytė, Aldona Petrus Česnulevičienė ir Linas 
Umbrasas  skaitys savo eiles parodos „Kalbėtas žodis“ erdvė-
je. Kviečiame visus į prasmingą renginį.   

Lituanistikos tyrimo centro informacija

Naujo archyvo atidarymas

Dr. Audriaus V. Plioplio archyvo 
Lituanistikos tyrimo centre atidarymas

Iš skautiško gyvenimo

Vingiuotas kelias į skautiją



13

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1212] 11.20.2120 – 11.26.2020
REK

LA
M

A

IDSeal – visapusiška jūsų asmeninių 
duomenų ir tapatybės apsauga
Nesuteikite sukčiams jokių šansų, leiskite IDSeal pasirūpinti jūsų 
konfidencialios informacĳos saugumu

Kodėl verta
rinktis IDSeal?
Visada prisĳungę, tai 
dar nereiškia visada 
rizikuojantys. Su IDSeal 
visapusiška apsauga 
nuo duomenų vagystės 
yra lengvai prieinama ir 
efektyvi. 

IDSeal siūlomų 
paslaugų spektras 
rinkoje neturi lygių. Ar 
norite apsisaugoti 
patys, ar apsaugoti 
savo artimuosius, 
IDSeal pasiūlys jūsų 
poreikius geriausiai 
atitinkantį planą. Jūsų 
apsauga prasideda nuo 
tos akimirkos, kai 
užsiregistruojate 
IDSeal. 

IDSeal jumis pasirūpins

• 3 kreditingumo informacĳos 
   biurų ataskaitas, kredito reitingą
   ir stebėjimą
• Draudimą nuo tapatybės vagystės
• Teismo ir kriminalinių 
   įrašų stebėjimą
• Socialinių medĳų stebėjimą
• Tamsiojo tinklo stebėjimą
• Socialinio draudimo 
   numerio sekimą
• Banko sąskaitos numerio 
   pokyčių stebėjimą
• Tapatybės patvirtinimo 
   pranešimus realiu laiku

JŪSŲ IDSEAL NARYSTĖ UŽTIKRIN� 
PLATŲ �PSAUGOS NUO 
TAPATYBĖS �AGYSTĖS PASLAUGŲ 
SPEKTRĄ, ĮSKAITANT:

Į IDSeal planus taip pat įtraukta:
NEMOKAM� IOS IR �NDROID PROGRAMĖLĖ
Atsisiųskite programėlę, kad gautumėte perspėjimus ir 
pranešimus, kur bebūtumėte
�PSAUG� PAMETUS PINIGINĘ
IDSeal padės atšaukti ar pakeisti kreditines korteles, 
pažymėjimus
24/7 PAGALB�
JA� dirbantys ID Care specialistai padės jums 
bet kuriuo paros metu

847-962-1328

$289.90/metams 

$79.98/ketvirčiui   |   $28.99/mėnesiui
GERIAUSIAS PASIŪLYMAS

TIK IKI 
SPALIO 
PABAIGOS!

50%
OFF!

$1 000 000
KOMPENSACĲ�
Į �ISUS IDSEAL PLANUS YR� ĮTRAUKTAS DRAUDIMAS NUO TAPATYBĖS 
�AGYSTĖS, KURIS SUTEIKI� NUOSTOLIŲ TAPATYBĖS �AGYSTĖS �TVEJU
KOMPENSACĲĄ IKI

SU $0 IŠLAIDŲ, JŪSŲ TAPATYBĖS �TKŪRIMUI, �TSKAIČIAVIMU 



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
21

2]
 1

1.
20

.2
12

0 
– 

11
.2

6.
20

20

1840-ųjų lapkričio 14-ąją, prieš 180 metų, gimė vienas pačių 
žinomiausių pasaulyje impresionistų, atpažįstamas iš spalvų 
tonų ir subtilių, prisodrintų šviesos bei oro peizažų – Claude’as 
Monet. Pats likimas lėmė, kad jis taptų menininku – kadaise 
loterijoje laimėti 100 tūkst. frankų suteikė Monet galimybę 
mesti pasiuntinio darbą ir atsiduoti tapybai. Monet gyveni-
me buvo daug nuostabaus.

Didysis impresionistas pradėjo nuo karikatūrų
Claude’as Monet gimė Paryžiuje, tačiau po penkerių metų 

su šeima persikraustė į Havrą (Normandija), kur būsimo-
jo menininko tėvas turėjo maisto prekių krautuvę. Monet 
tėvai buvo tokie šykštūs, kad norėdamas užsidirbti kišen-
pinigiams Monet būdamas keturiolikos ėmė piešti bičiulių 
ir vietos gyventojų karikatūras. Ir šie piešiniai, kuriuos jau-
nasis dailininkas pardavinėdavo po 15–20 frankų, buvo la-
bai paklausūs. Tiesa, nors mėgo piešti karikatūras, mokytis 

tapybos meno Monet nerūpėjo, kol susipažino su Eugène’u 
Boudinu, savo būsimuoju mokytoju. Būtent jis pasiūlė Monet 
tapyti atvirame ore.

Sąvoka „impresionizmas“ atsirado Monet dėka
Sąvoka „impresionizmas“ atsirado Monet nutapius pa-

veikslą „Įspūdis, saulėtekis“, kuris buvo eksponuojamas pir-
mojoje didelėje impresionistų parodoje fotografo Nadaro 
studijoje 1874-ųjų pavasarį – renginys pelnė Maištininkų 
parodos vardą. Iš viso čia pristatyti 165 trisdešimties meni-
ninkų darbai. Pabrėžtina, kad tuo metu Monet ir jo bend-
raminčiai už savo natiurmortus bei peizažus buvo kaltina-
mi maištingomis nuotaikomis, amoralumu ir nemokšišku-
mu. Šią parodą apžiūrėjęs vienas tuomet niekam nežino-
mas žurnalistas Louis Leroy savo publikacijoje žurnale „Le 
Charivari“ pašaipiai menininkus išvadino „impresionistais“. 
Ir šį epitetą jie priėmė kaip iššūkį. Ilgainiui sąvoka neteko 
savo pirminės neigiamos reikšmės.

Įdomu, kad geriausiu impresionizmo tapyboje kūriniu lai-
komas būtent Monet darbas „Vandens lelijos“, nors tuo metu, 
kai dailininkas jas tapė, jo regėjimas jau silpo.

Daugelyje Monet tapybos darbų 
– viena ir ta pati moteris

Įsižiūrėjus į moteris, tapytas Monet, matyti, kad tai – Camille 
Doncieux, mylimiausia dailininko pozuotoja ir žmona. Ji po-
zavo daugeliui jo darbų, iš kurių garsiausi – „Moteris žalia suk-
nia, Camille Doncieux“, „Moterys sode“, „Moteris su skėčiu – 
madam Monet su sūnumi“, „Claude’o Monet žmonos portre-
tas ant sofos“. Su madam Monet menininkas susilaukė dvie-
jų sūnų (pirmagimio dar iki oficialių vedybų). Deja, gimus an-
trajam vaikui, moters sveikata pašlijo, ir ji mirė. Monet yra 
nutapęs pomirtinį savo žmonos portretą.

Brangiausias Monet paveikslas
Drobė „Vandens lelijų tvenkinys“, nutapyta 1919-aisiais, 

laikoma pačiu brangiausiu šio meistro kūriniu. 2008 m. 
„Christie’s“ aukcione Londone šis Monet darbas buvo par-
duotas už 80 mln. dolerių. „Vandens lelijų tvenkinys“ užima 
devintą vietą tarp brangiausių aukcione parduotų tapybos 
darbų pasaulyje. Kas įsigijo šį šedevrą – laikoma paslaptyje, 
taip jau įprasta, kad privatūs kolekcininkai įsigydami didžių 
meistrų kūrinius nori likti nežinomi.

Monet – tarp trijų brangiausių 
pasaulio dailininkų

Atvirųjų aukcionų duomenimis, Monet užima trečią vietą 
tarp brangiausių pasaulio dailininkų. Iš viso per aukcio-
nus parduoti 208 jo darbai, kurių bendra vertė – 1622,200 
mln. dolerių. Vidutiniškai viena Monet drobė atsieina 7,799 
mln. dolerių. Pačiais brangiausiais dailininko darbais laiko-
mos „Vandens lelijos“ (1905) – 43 mln. dolerių, „Aržantėjaus 
geležinkelio tiltas“ (1873) – 41 mln., „Vandens lelijos“ (1904) 
– 36 mln., „Vaterlo tiltas. Debesuota“ (1904) – 35 mln., „Takas 
prie tvenkinio“ (1900) – 32 mln., „Vandens lelijų tvenkinys“ 
(1917) – 24 mln., „Tuopos“ – 22 mln., „Londonas, Parlamento 
rūmai. Saulės šviesa pro rūką“ (1904) – 20 mln., „Parlamentas, 
saulėlydis“ (1904) – 14 mln. dolerių.

Kur šiandien saugomos Monet drobės
Monet darbai pasklidę po visą pasaulį. Laikoma, kad 

daugiausia tapytojo darbų yra JAV, Didžiojoje Britanijoje 
ir Rusijoje. Žinoma, dailininko darbus galima apžiūrėti ir 
daugelyje kitų šalių muziejų. Kelios Monet drobės kabo ir 
Naujosios Zelandijos muziejuose. Nemažai menininko darbų 
priklauso privačioms kolekcijoms, todėl plačiajai visuomenei 
neprieinami. Tik retsykiais kadaise įsigyti šedevrai vėl kolek-
cininkų perduodami į muziejus arba patenka į aukcionus.

Nemažai Monet darbų galima išvysti JAV, Niujorko 
Metropoliteno meno muziejuje, Nelsono–Atkins meno mu-
ziejuje, Filadelfijos dailės muziejuje. Londone Monet darbai 
eksponuojami Nacionalinėje galerijoje, Rusijoje – Ermitaže 
Sankt Peterburge, Prancūzijoje – Orsė muziejuje Paryžiuje.

Monet kūrinių vagystės
Genijaus darbai ne kartą yra tapę vagysčių taikiniu. Tarkime, iš 

Poznanės valstybinio muziejaus Lenkijoje 2000-aisiais pagrobta 
Monet drobė „Purvilio paplūdimys“: šedevras nusikaltėlių buvo 
išpjautas iš rėmų ir pakeistas kopija. Apie šią vagystę buvo su-
žinota 2000 m. rugsėjo 19-ąją, o kada tiksliai ji surengta, taip ir 
liko nežinoma. Nusikaltėliu pasirodė esantis 41-erių vyras, o pa-
vogtas šedevras rastas jo namuose po devynerių metų paieškų.

2012 m. apvogta Roterdamo meno galerija: pagrobti septy-
ni šedevrai, tarp kurių buvo ir žymusis Monet „Vaterlo til-
tas“. Ši vagystė pasirodė esanti didžiausia per pastaruosius 
20 metų. Tyrimą atlikę ekspertai turi įtarimų, kad pagrobti 
meno kūriniai galėjo būti sudeginti.   

Dailininkas Claude’as Monet (dešinėje) savo 
sode. „The New York Times“ (1922 m.)

Claude’as Monet, „Vandens lelijų tvenkinys“  
(1917–1919 m.). Vienos Albertinos muziejus Austrijoje

Claude’as Monet, „Aguonos, pasivaikščiojimas“  
(1873 m.). Paryžiaus Orsė muziejus Prancūzijoje

Stambiu planu

Claude’as Monet: nuo karikatūristo 
mėgėjo iki impresionisto genijaus



15

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1212] 11.20.2120 – 11.26.2020
REK

LA
M

A

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

www.GilvydisVein.com
Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

 

 
No referral needed. Accepts most insurance plans and Medicare.

DABAR
JŪSŲ  LAIKAS

AR ŠIAIS METAIS IGNORAVOTE 
IŠSIPLĖTUSIUS KAPILIARUS (SPIDER VEINS) 
IR VARIKOZINES VENAS, NES JŪSŲ DĖMESIO 

REIKĖJO KITIEMS DALYKAMS?

Venų ligos yra progresuojančios, tad negydant, jos 
gali komplikuotis į rimtus sveikatos sutrikimus. Mūsų 
klinikose jūsų laukia aukščiausios klasės inovatyvus ir 
minimaliai invazinis gydymas, kuris nepareikalaus iš 
jūsų daug laiko. Jau dabar imkitės skausmingų kojų 

gydymo – ateityje už tai sau tikrai padėkosite. 

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742
SKAMBINKITE IR REGISTRUOKITĖS



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
21

2]
 1

1.
20

.2
12

0 
– 

11
.2

6.
20

20

COVID-1 pandemija smarkiai paveikė visą sporto pasaulį: di-
džioji dauguma sporto lygų buvo priverstos atšaukti ar nukelti 
varžybas, prisitaikyti prie besikeičiančių aplinkybių ar netgi ap-
skritai atšaukti suplanuotus turnyrus. Vis dėlto, šie 2020-ieji me-
tai sporto varžybų aistruoliams nepagailėjo įsimintinų akimirkų.

Kartu apžvelkime 6 įsimintiniausius įvykius sporto pasauly-
je per praėjusius metus.

Pirmasis „Liverpool“ titulas per 30 metų
Neįtikėtiną pergalę futbolo pasaulyje išplėšė Liverpulio koman-

da. Savo laiku ji titulus skindavo kone kiekvieną sezoną, bet per 
pastaruosius 30 metų nelaimėjo nė vieno futbolo čempionato. 
Uo Anglijos „Premier“ lygos įkūrimo „Liverpool“ ekipa nelaimėjo 
nė vieno titulo! Nepaisant to, Jurgeno Kloppo globotiniai šiuos 
metus pradėjo aršūs kaip buliai, o jų ambicijas sustabdyti kė-
sinosi tik koronaviruso pandemija, dėl kurios teko stabdyti se-
zoną. Sutriuškinę „Crystal Palace“ rezultatu 4-0, o „Manchester 
City“ komandai nusileidus „Chelsea“ ekipai, liverpuliečiams pa-
vyko išplėšti čempionų titulą. Jie yra greičiausiai pergalę pasie-
kusi futbolo komanda per visą „Premier“ lygos istoriją!

NBA Visų žvaigždžių rungtynės 
– su naujomis taisyklėmis 

NBA Visų žvaigždžių rungtynės (NBA All-Star Game) pasta-
raisiais metais kaitino krepšinio sirgalių aistras, bet pagrin-
dinės Amerikos krepšinio lygos žaidėjai atrodė pamiršę bet 
kokią gynybą, o varžybos daręsi vis chaotiškesnės. Būtent 
todėl NBA nusprendė 2020-aisiais pakeisti Visų žvaigždžių 
rungtynių taisykles ir ketvirtą kėlinį žaisti neribojant laiko iki 

tam tikro taškų skaičiaus, šiuo atveju – 24 taškais daugiau nei 
daugiau taškų iškovojusios komandos rezultatas. 

Gianniso Antetokounmpo komanda „Team Giannis“ po tri-
jų kėlinių buvo išsiveržusi 133-124, o tai reiškė, kad abi ko-
mandos turėjo žaisti iki 157 taškų. Ketvirtasis kėlinys, be jok-
ios abejonės, buvo viena intensyviausių kovų dėl čempionų 
vardo krepšinio pasaulyje. LeBrono Jameso komanda, veda-
ma rezultatyviausio krepšininko Kawhi Leonardo, išplėšė per-
galę rezultatu 157-155. Garantuojame, kad krepšinio aistruo-
liai norės šį formatą pamatyti dar ne vieną kartą.

Miuncheno „Bayern“ patraukė viso pasaulio dėmesį 
Aukščiausia Vokietijos futbolo lyga „Bundesliga“ šiemet su-

laukė didžiulio futbolo fanų dėmesio po to, kai koronaviruso 
pandemija privertė daugumą kitų futbolo lygų skelbti per-
trauką nuo varžybų. Vokietijos futbolas tapo pasauline at-
rakcija, kuomet „Bundeslygos“ mačai buvo tęsiami ir toliau. 
Miuncheno „Bayern“ toli gražu nebuvo lygos favoritai, tačiau 
futbolo klubas įrodė esąs rimtas varžovas. Po laikino lygos 
varžybų sustabdymo į varžybas grįžęs Miuncheno „Bayern“ 
laimėjo devynis mačus iš eilės ir užsitikrino čempionų titulą.

Cristiano Ronaldo rekordas
Įvarčių mašina vadinamas Cristiano Ronaldo šiemet įmu-

šė rekordinį 11-ąjį iš eilės įvartį aukščiausioje Italijos futbo-
lo lygoje „Serie A“ per savo 1000-ąjį profesionalų mačą su 
„Juventus“. 35-erių portugalas nerodo jokių lėtėjimo ženklų, ir 
buvo įmušęs net 25 įvarčius įvairiose italų giganto „Juventus“ 
varžybose prieš uždarant šalies futbolo lygas kovo mėnesį.

„Manchester City“ pergalė
Anglų futbolo komanda „Manchester City“ kovo mėnesį su-

daužė „Aston Villa“ viltis laimėti Anglijos lygos taurės varžy-
bas. Futbolininkų Sergio Aguero ir Rodri įmušti įvarčiai įda-
vė „man City“ į rankas vadeles, o „Aston Villa“ neišgelbėjo ir 
vienintelis Mbwana Samatta įvartis. 

Titanų dvikova
Pasaulio bokso taryba pranešė apie parodomąją Mike‘o 

Tysono ir Ray Joneso Jr. dvikovą lapkričio 28-ąją. Abu bok-
so pasaulio titanai sugrįžta į ringą, o fanai visame pasaulyje 
mačą galės stebėti internetu ar per vaizdo platformas. Tiesa, 
Jungtinėse Valstijose jau paskelbta, kad virtualus bilietas stebė-
ti šią dvikovą kainuos 50 dolerių, o Pasaulio bokso taryba kiek 
pakeitė taisykles, raundui skirtą laiką sumažindama nuo trijų 
iki dviejų minučių šiame mače, kuris tęsis aštuonis raundus.   

Analizuodami nuotolinio mokymosi rezultatus specialis-
tai pastebėjo, kad nemaža dalis vaikų prarado mokymosi 
įgūdžius. Šį reiškinį lėmė daugybė pokyčių atsiradusių vie-
nu metu. Specialistai sutaria, kad produktyviam mokymui-
si būtina tam pritaikyta erdvė. Todėl norint paruošti vaiką ir 
pasiruošti patiems produktyviai dienai, dirbant nuotoliniu 
būdu, verta prisiminti kelis, jau seniai žinomus patarimus.

Pusryčiai ir mankšta
Fizinis aktyvumas dienos pradžioje pažadina kūną ir smege-

nis bei paruošia jas pilnavertei darbo dienai. Įprastai, net 
ir nedarant mankštos, kiekvieną rytą vaikas prasimankšti-
na pakeliui į mokyklą. Dirbant nuotoliniu būdu dažniausias 
maršrutas būna nuo lovos iki kompiuterio, o to nepakanka. 
Planuoti aktyvių sporto programų nereikia, gali užtekti ir ap-
šilimo pratimų ar smagiai pašokti grojant mėgstamai dainai.

Kitas svarbus ryto ritualas – pusryčiai. Nemažai žmonių ry-
tais valgyti nemėgsta, tačiau padarius rytinę mankštą, kūnas 
pats pareikalaus vienokio ar kitokio maisto. Neatsakykite 
jam šio prašymo.

Deguonis
Prieš kimbant į darbus – būtina gerai išvėdinti patalpas, 

nes kai trūksta šviežio oro, dažnai pasireiškia žiovulys, mie-
guistumas. „Patalpų oras kai kuriais atvejais gali būti užterš-
tas net kelis kartus labiau nei išorės, ir ne vien tik CO2 – an-
glies dvideginiu, bet ir kietosiomis dalelėmis, dulkėmis, oro 
– lašeliniu būdu plintančiomis bakterijomis ir virusais. Tai gali 
lemti realų pavojų sveikatai bei prastėjantį gebėjimą išlaikyti 
sukauptą dėmesį. Gerai išvėdinus patalpas, prisodrinus de-
guonimi, nuotoliniu būdu besimokančio vaiko produktyvu-
mas ir dėmesio koncentracija tikrai pagerės“ – pasakojo vi-
suomenės sveikatos specialistė Zita Norkienė.

Tebūnie šviesa
Tyrimais įrodyta, kad tinkamas apšvietimas turi reikšmin-

gos įtakos tiek vaikų, tiek suaugusiųjų produktyvumui. 
Labiausiai susitelkimą skatina natūralus dienos apšvie-
timas. Todėl turint galimybę darbo erdvę reikia planuo-
ti kuo arčiau lango.

Rudens bei žiemos periodu šviesioji dienos dalis būna itin 
trumpa, todėl verta pagalvoti ir apie tinkamą apšvietimo 
sprendimą. Pastaruoju metu apšvietimo gamintojai yra sukūrę 
gausybę sprendimų, tame tarpe ir natūralų dienos apšvie-
timą replikuojančias lempas, kurios keičia savo intensyvumą 
priklausomai nuo valandos. Tačiau pakanka ir paprastesnių 
sprendimų. Tinkamai apšvieskite būtent darbo erdvę, nes ba-
zinis viso kambario apšvietimas nėra tinkamiausias sprendi-
mas produktyvumui. Net ir gerai pasirūpinus patalpų apšvie-
timu rekomenduotina nors trumpam pabūti natūraliame 
apšvietime. Išeikite trumpam į lauką ar skirkite bent kelias 
minutes atsipalaidavimui žvelgiant pro langą. Net ir tai gali 
sutekti gerų emocijų ir pakrauti energijos.

Darbo vietos paruošimas
Darbo vietą moksleiviui paruoškite taip, kad aplinkui ne-

būtų pašalinių, dėmesį blaškančių objektų, t.y. stalas turi būti 
tvarkingas ir neapkrautas. Siekiant produktyvaus darbo, ap-
linkoje negali būti žaislų, nešvarių indų ir pan. Stenkitės, kad 
darbo aplinkoje būtų tik šiam procesui būtini reikmenys: są-
siuvinis, pratybos, knygos, rašikliai, kompiuteris.

Svarbu, kad vaikas sėdėtų prie tinkamo aukščio ir matmenų 
stalo bei pritaikytoje kėdėje. Jei vaikas mokosi sėdėdamas prie 
žurnalinio staliuko arba prie mažo stalo, tai vargina tiek fiziš-
kai, tiek emociškai. Dėl ko gali pablogėti informacijos įsisavi-
nimas, atsirasti išsiblaškymas. Patogi darbo vieta leis lengviau 
susikoncentruoti į užduotis ir tinkamai jas atlikti. Tinkamas sta-
las ir kėdė paskatins vaiką sėdėti tiesiai bei nežaloti nugaros.

Daugiau laisvos erdvės
Tiek vaikams tiek suaugusiems būtina erdvė. Jei anksčiau 

šeimos nariams migruojant tarp namų, darbų, būrelių, tre-
niruočių, kompaktiškos erdvės pakakdavo, tai įvestas karan-
tinas situaciją pakeitė. Tenka vis daugiau laiko leisti visiems 
kartu. o tai reikalauja iš naujo įsivertinti erdvės užimtumą. 
Karantino metu pasirodžiusios interjero tendencijos, popu-
liarias bendrąsias erdves padalina į atskirus kampelius bei 
brėžia naujas ribas „daiktų triukšmui“. Stebint bendrąsias ten-
dencijas, žmonės vis labiau atlaisvina savo namus, kad visi 
galėtų patogiai sutilpti, ilsėtis ir dirbti.

Todėl, siekiant, kad vaikams būtų pakankamai erdvės moky-
tis, reikia ją atlaisvinti. Šiuo metu itin palanku peržiūrėti su-
kauptą turtą bei atsirinkti kuriuos daiktus naudojame, o kurie 
užsilikę beprasmiškai. Kartais peržiūrėjus daiktus pamatome, 
kad nors kai kurie iš jų nėra naudojami, tačiau jiems jaučia-
me sentimentus: seni albumai, drabužiai, baldai ir pan. Todėl 
galima neskubėti jų išmesti, o tik perkelti į garažą, palėpę ar 
pasinaudoti daiktų saugojimo paslaugomis.   

Vertingi patarimai

Kaip padidinti nuotolinio mokymosi 
produktyvumą

Nuo „Liverpool“ pergalės iki Mike’o Tysono sugrįžimo

6 įdomiausios sporto akimirkos per 2020-uosius



17

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1212] 11.20.2120 – 11.26.2020
REK

LA
M

A
NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
21

2]
 1

1.
20

.2
12

0 
– 

11
.2

6.
20

20

Vakarienė jau baigiasi, šeimyna nekantriai laukia deserto, 
tačiau iš orkaitės ištrauktas pyragas ėmė ir... subliuško? O gal-
būt nepakilo, pridegė prie dugno ar tiesiog prilipo prie ke-
pimo formos? Su tokia situacija teko susidurti ne vienam – 
tai įrodo ir socialinių tinklų grotažymė #bakingfail, kuri, pra-
sidėjus tikram kepimo namuose bumui, jungia vis daugiau 
nepavykusių kepinių kadrų. Tačiau kaip išvengti šių kepimo 
nesėkmių ir kokių klaidų šiukštu nedaryti?

„Kepimas ir konditerija, priešingai nei kiti maisto gamini-
mo būdai – yra tikrų tikriausias mokslas. Čia veikia chemi-
niai procesai, medžiagų ir ingredientų jungimosi formulės, 
todėl matavimui „iš akies“ ir eksperimentams – čia ne vieta. 
Tad kviečiu mokytis iš savo klaidų ir, žinant keletą svarbiau-
sių kepimo gudrybių, kas kartą džiaugtis gardžiausias kepi-
niais“, – teigia konditerė Sonata Šalkauskaitė bei dalinasi iš-
samiu didžiausių kepimo klaidų sąrašų.

1. Netinkama ingredientų temperatūra
Nors iš pirmo žvilgsnio gali atrodyti nesvarbu, kokios 

temperatūros prieš gaminant yra sviestas ar kiaušiniai, S. 
Šalkauskaitė tikina, kad tai – viena didžiausių kepimo klai-
dų, sąlygojančių bene daugiausiai nesėkmių.

„Ingredientų temperatūra yra vienas esminių kriterijų, nes, 
pavyzdžiui, šalti kiaušiniai negalės būti taip gerai išplakti ir 
nepritrauks tiek oro, kiek pritrauktų kambario temperatūros 
kiaušiniai. O būtent gerai išplakti kiaušiniai ir yra daugelio 
purių ir minkštų biskvitų paslaptis. O štai jeigu kepsite tra-
pios tešlos pyragą arba sausainius, tiesiog privalote naudo-
ti kuo šaltesnį sviestą, kitaip jūsų pyragas tiesiog „išskys“, – 
sako ekspertė.

2. Tešla ilgai laikoma formose nekepant
Pasiruošėte tešlą, sukrėtėte į kepimo formą ir tik tada 

įjungėte orkaitę kaisti? O gal nusprendėte išgerti puodelį 
kavos? Šis laukimas – tai viena iš priežasčių, kodėl jūsų pyra-
gas nepavyko.

„Į pyrago tešlą įbėrus kildinančių medžiagų, jos aktyvuo-
jasi iškart, kai yra sumaišomos su šlapiais ingredientais. Todėl 
vos paruošus tešlą ją reikia kepti nedelsiant. Prieš pradėda-
mi kepimo ir gaminimo procesą, paruoškite kepimo formą, 
įkaitinkite orkaitę ir išsitraukite iš šaldytuvo visus reikalin-
gus ingredientus. Taip išvengsite papildomo delsimo ir ne-
rizikuosite, kad jūsų pyragas neiškils“, – sako S. Šalkauskaitė.

3. Nesijojami miltai
Anot konditerės, dar viena dažna klaida – pamirštama iš-

sijoti miltus. Šis žingsnis užtikrina, kad kepinyje neliks stam-
besnių miltų gabalėlių. Be to, sijojimo metu, į miltus patenka 
daugiau oro, kuris purena ir minkština tešlą, todėl šis žingsnis 
ypač svarbus kepant minkštus ir purius biskvitus.

4. Nesilaikoma gaminimo eigos
„Jeigu recepte nurodyta pirma plakti kiaušinius – pirma pla-

kame kiaušinius. Jeigu nurodoma pirmiausiai suminkštinti 
sviestą, tuomet taip ir reikėtų daryti. Nepamirškite, jog kepi-
mas – cheminis procesas ir nurodytos tvarkos laikymasis už-
tikrina, kad ingredientai tinkamai sureaguoja tarpusavyje ir 
sukuria norimą kepinio tekstūrą ar konsistenciją“, – priduria ji.

Pasak S. Šalkauskaitės, ruošiant tešlą, rekomenduojama nau-
doti svarstykles ir sverti produktus gramais. Jeigu receptas 
nurodo matuoti mililitrais – naudoti menzūrėlę su nurody-
tais kiekiais. Gramai nėra lygu mililitrai, todėl svarbu sverti 
ir matuoti atitinkamai bei tiksliai sekti recepto nurodymus.

5. Netiksliai nustatoma orkaitės temperatūra
Viena dažniausiai pasitaikančių kepimo klaidų – orkaitės 

temperatūros nurodymų nesilaikymas.
„Jeigu kepate aukštesnėje temperatūroje, negu nurodo re-

ceptas – pyrago plutelė apskrunda, o vidus lieka neiškepęs. 
Kai vėliau biskvito vidus įkaista ir temperatūra jame pakyla, 
plutelė susproginėja. Arba atvirkščiai – per šaltoje orkaitėje 
kepami gaminiai mažai pakyla“, – teigia ekspertė.

Dažnai orkaitės neįkaista tolygiai, todėl vienintelis būdas 
užtikrinti, jog temperatūra yra teisinga – atskirai matuoti vi-
dinę orkaitės temperatūrą. Taip pat kepimo ekspertė priduria, 
kad idealiausia vieta kepti pyragą – orkaitės vidurys, nes ten 
oras cirkuliuoja vienodai ir tolygiai kepinyje paskirsto karštį.

6. Naudojama per maža/didelė kepimo forma
Jeigu receptas nurodo naudoti didesnę formą, negu jūsų 

turima, sunaudokite ne visą tešlą. Jei pripilate tešlos iki pat 

formos viršaus – biskvitas neturi kur kilti, todėl „lipa“ per viršų, 
o vėliau smenga. Geriausia tešla užpildyti 2/3 formos. Jeigu 
matote, kad jūsų turima forma didesnė, verčiau proporciš-
kai didinkite visų ingredientų kiekius ir kepimo laiką, kitaip 
jūsų pyragas irgi gali nepavykti.

7. Dažnai darinėjamos orkaitės durelės
Kad ir kaip nekantrautumėte apžiūrėti, kaip jūsų pyragui 

„sekasi“ orkaitėje, verčiau to nedarykite.
„Kas kartą atidarydami orkaitės durelės sumažinate jos tem-

peratūrą. Geriausia, jeigu pirmas 15-20 kepimo minučių išvis 
nedarysite orkaitės durelių. Taip užtikrinsite, kad karštis iš or-
kaitės neišeis ir gaminys iškils. Be to, kepant pyrago tešlo-
je atsiranda oro burbuliukai, kurie karščio pagalba išpurena 
pyragą. Darinėjamos orkaitės durelės gali lemti šių burbulų 
subliuškimą“, – teigia S. Šalkauskaitė.

8. Bandoma neturimus produktus 
pakeisti alternatyvomis

Alternatyvas neturimiems produktams reikėtų rinktis atsar-
giai. Pavyzdžiui, grietinės verčiau nekeisti pienu, nes jų van-
dens kiekis skiriasi, todėl tai keičia tešlos struktūrą. Verčiau 
grietinę keisti jogurtu, kefyru. Taip pat atidžiai rinkitės ir ke-
pimui naudojamus miltus. Paprasti kvietiniai miltai suge-
ria mažiau drėgmės nei viso grūdo miltai, todėl atitinkamai 
turėsite peržvelgti ir naudojamų skysčių kiekį.

9. Tešlos permaišymas
Jeigu į tešlą įmaišydami miltus ją permaišysite, susidarys 

daugiau gliuteno, gaminys sunkiau kils, iškeps tąsus ir ne-
purus. Siekiant nepermaišyti tešlos, maišykite tol, kol visi in-
gredientai sudarys tolygią masę.

„Yra skirtingi maišymo būdai, kurių nevalia painioti. 
Pavyzdžiui, cukrų ir sviestą reikėtų trinti iki vientisos ir kre-
minės masės. Kiaušinius vertėtų greitai ir stipriai plakti, o štai 
miltus reikėtų tik atsargiai įmaišyti į tešlą. Kai kur šis proce-
sas įvardijamas „įlankstymo“ terminu, nes tokiu būdu išsau-
gojame kiaušinių plakinyje esantį orą, kuris iškelia pyragą. 
Šiame procese nenaudokite medinio šaukšto ar elektrinio 
plakiklio, nes šie įrankiai „išmuš“ orą iš mišinio. Naudokite 
silikoninę mentelę ir švelniai įmaišykite miltus“, – sako kepi-
mo akademijos atstovė.

10. Bandoma iš formos išimti karštus gaminius.
Karšti kepiniai būna dar itin trapūs, todėl neretai sutrupa 

bandant juos išimti ar pjauti. Kepiniams reikia bent pusva-
landžio, kad jų temperatūra sumažėtų, ir dar vieno pusva-
landžio visiškai ataušti. Net jeigu pyragas atrodo atvėsęs, jo 
vidus gali būti karštas. Todėl palaukite, kol gaminiai pravės, 
tik tuomet išimkite iš formos.   

Tapkite tikrais kkonditerijos meistrais

Konditerė atskleidė 10 dažniausių kepimo klaidų



19

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1212] 11.20.2120 – 11.26.2020
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Plainfield,
4 br/2.5 ba, updated 
house with basement. 
$324,900

Elk Grove Village. 
Private 3 br/2.5 ba 
townhouse with full 
basement, 
$248,000

Downers Grove, 
3br/1.5 ba with finished 
basement. 
$189,000

Buffalo Grove,
large updated 2br/2ba 
with 2 parking in the 
garage. 
$205,000

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
21

2]
 1

1.
20

.2
12

0 
– 

11
.2

6.
20

20

LEGENDINIO GYDYTOJO PSICHOTERAPEUTO 
ALEKSANDRO ALEKSEIČIKO SEMINARĄ

ARTIMŲ ŽMONIŲ SANTYKIAI: 
KAIP IŠMOKTI VIENIEMS 

KITUS SUPRASTI

NLP akademija pristato 

 

Santykiai su kitais žmonėmis daro įtaką 
mūsų gyvenimo kokybei, ypač kai 
kalbame apie mūsų pačius artimiausius 
žmones. Kodėl kartais sutuoktiniai 
nesupranta vienas kito ir nuolat 
konfliktuoja? Kodėl kai kuriose šeimose 
metai iš metų didėja atotrūkis tarp tėvų ir 
suaugusių vaikų? Kaip dažnai mūsų 
gyvenime kylančių problemų šaknys yra 
mūsų santykiuose su tėvais?

Šis seminaras vyks virtualaus susitikimo per ZOOM 
forma. Seminarą ves gydytojas Alekseičikas, o jo metu 
turėsite galimybę išsiaiškinti kylančių konfliktų priežastis 
ir išmokti geriau vieni kitus suprasti ir priimti. 

http://academynlp.com/ru/relationshipmasterclass/

Virtualus 
seminaras vyks 
gruodžio 5 ir 6 
dienomis, 
nuo 8 valandos 
ryto iki 3 valandos 
po pietų. 

224-848-0766 
REGISTRACIJA TELEFONU 

ARBA EL.PAŠTU INFO@ACADEMYNLP.COM

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Šiame straipsnyje noriu papasakoti apie savo mokytoją, 
garsų posovietinėje erdvėje psichoterapeutą Aleksandrą 
Alekseičiką ir apie jo unikalią grupinės psichoterapijos me-
todiką, jo paties pavadintą  Intensyviu terapiniu gyvenimu 
(ITG). Žinoma, šis straipsnis nepajėgus aprėpti ir nušviesti 
visų gydytojo Alekseičiko asmenybės aspektų – iškilaus psi-
choterapeuto, filosofo, švietėjo, novatoriaus, itin dvasingo ir 
nepriekaištingos moralės žmogaus. Trumpą pasakojimą apie 
gydytoją Alekseičiką pradėsiu nuo vieno iš dr. Alekseičiko afo-
rizmų: „Kartais geriau būti ne geriausiu, o pirmuoju.“ Pačiam 
gydytojui Alekseičikui apibūdinti puikiausiai tinka abu šie 
epitetai – bent jau Lietuvoje, kur jis pradėjo ir tebetęsia savo 
įspūdingą karjerą. Pažiūrėkite patys: jis yra pirmasis psicho-
terapeutas Lietuvoje, dirbęs pirmajame psichoterapijos ka-
binete. Jis pirmasis ėmė taikyti grupinės psichoterapijos me-
todus. Kasmet į jo balandžio mėnesį vykstančius seminarus, 
organizuojamus jau 35 metus be pertraukų, susirenka spe-
cialistai, kad pasimokytų iš Meistro Intensyvaus terapinio 
gyvenimo principų. Tik šio asmens dėka buvusioje Sovietų 
Sąjungoje Vilnius buvo vadinamas psichoterapijos sostine. 

Intensyvus terapinis gyvenimas (ITG)
Aleksandro Alekseičiko psichoterapijos esmė – tai „dvasios 

gydymas dvasia“. Jos metu yra sukuriama erdvė kenčiančio 
žmogaus gyvenimo intensyvinimui, jo dvasinio sudėtingų 
gyvenimiškų situacijų išgyvenimo „temperatūros pakėlimui“. 
Sunkumai ir problemos iš ligos plotmės perkeliami į gydan-
čio gyvenimo plotmę. Kaip sako pats A. Alekseičikas, „savęs 
pažinimas, susitikimas su pačiu savimi psichoterapijos metu 

– tai ne lengvas ir malonus savo numylėto ego glostymo pro-
cesas, pasinardinimas į savo paties netobulumą“. 

Apskritai, manau, kad geriausia bus, jei pristatant 
Intensyvaus terapinio gyvenimo metodą „suteiksiu žodį“ 
pačiam metodo autoriui:

„Gydymas yra ne tik profesionalo, psichoterapeuto, reika-
las, ne tik asmeninis paties paciento reikalas, bet visuotinis 
reikalas... Kai visi už visus yra kalti... Visi už visus yra atsakin-
gi. Jei išsigelbėjimas (išgijimas) yra tikras, tai aplink tave ne-
suvokiamu būdu išsigelbės tūkstančiai... Tu negali išsigelbė-
ti, jei aplink tave žūva tūkstančiai...“

„Tikra ir nesumeluota mūsų pojūčiuose, jausmuose, troški-
muose, patirtyse, darbuose yra tai, kas išlaiko savo reikšmę, 
patikimumą ir efektyvumą, kai perteikiame tai kitiems.“ 

„Gyvenimas – tai tokia būsena, į kurią telpa viskas. Mirtis 
yra būsena, kurioje nėra vietos niekam. Realiame gyvenime 
mes kiekvieną minutę mirštame, ir to sąskaita – gyvename.“ 

Ir dar: „Gyvename tik kartą, tačiau kiekvieną dieną“. 
Tikiuosi, kad šios citatos padėjo perteikti nors mažytę da-

lelę dr. Aleksandro Alekseičiko asmenybės gelmės, jo gebė-
jimo būti itin tiksliu, konkrečiu ir drauge globaliu bei meta-
forišku. Jis niekada nemokė „tiesiogiai“, o labiau siūlė, pa-
tarinėjo, dalijosi mintimis, pasakojo apie panašius atvejus, 
su kuriais jam teko susidurti. Atrodė, jis tavyje mato tai, ko 
dar pats savyje neatradai – ir deda pastangas, kad tai tavy-
je atsiskleistų. 

Tačiau svarbiausia – jis mokė kaip bet kokiomis aplinky-
bėmis būti pačiu savimi. Kaip likti ištikimu savo princi-
pams, tuo pat metu būnant pakankamai išmintingu, kad 

pastebėtum ir priimtum pokyčius bei keistumeisi pats. Kaip 
būti ne metodologijų ir technikų rinkiniu, o Asmenybe. 
Kai prie kito žmogaus prisilieti kaip asmenybė, tada pra-
sideda pokyčiai. O štai technikos – tai toli gražu ne pir-
mo svarbumo dalykas. 

Nuo to laiko, kai dirbau Aleksandro Alekseičiko skyriuje, pra-
bėgo jau daug metų. Taip susiklostė gyvenimas, kad jau antrą 
dešimtmetį gyvenu ir praktikuoju savo specialybę Čikagoje. 
Tačiau visus tuos metus mūsų ryšiai nenutrūko: bendrau-
jame laiškais, kartais telefonu, susitinkame, kai grįžtu apsi-
lankyti į Lietuvą. 

Šiais metais visi turime unikalią galimybę sudalyvauti gy-
dytojo Alekseičiko vedamame seminare, kuris vyks gruo-
džio 5 ir 6 dienomis.   

Kviečiame į unikalų seminarą

Gyvenimą pasitelkianti psichoterapija

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.



21

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1212] 11.20.2120 – 11.26.2020
REK

LA
M

A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

PINNACLE
DENTAL GROUP

Laikas apsilankyti pas dantistą, bet neturite draudimo?

Gydytoja - Justina Mockunas

Registruotis galima jau šiandien!
Internetu:
www.pinnacledentalgroup.com

Atvažiavus į kliniką:
13530 S. Route 59, Ste 120
Plainfield, IL 60544

Paskambinus: (815) 436-1530

Jums draudimo nereikia! 
Jau šiandien galite pasinaudoti mūsų klinikos siūlomu 

Dantų Priežiūros Narystės Planu!

Prisijungusiems nariams taip pat taikomos nuo 15% iki 20% nuolaidos tam tikroms procedūroms!

Kreipkitės Del Vaikų Plano!
Gydymo įstaigos misija – suteikti pacientams tik aukščiausio lygio stomotologijos paslaugas ir aptarnavimą, 

naudojant šiuolaikiškiausias technologijas ir gydymo metodikas.

Sutaupoma $202 per metus!

$33/mėn.
Suaugusio Planas:

(Asmenims Be Periodontito)

$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis
Profesionalus Dantų Valymas 2 Kartus Per Metus
Dantų Patikrinimas 2 Kartus Per Metus
Rentgenologinis Tyrimas Bei Analizė Kartą Metuose
Skubios Pagalbos Suteikimas
Gydymo Plano Sudarymas
$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis Įskaičiuotas Į Pirmą Menėsį.

Sutaupoma $219 per metus!

$51/mėn.
Suaugusio Planas:

(Asmenims Su Periodontitu)

$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis
Profesionalus Dantų Valymas 3 Kartus Per Metus
Dantų Patikrinimas 2 Kartus Per Metus
Rentgenologinis Tyrimas Bei Analizė Kartą Metuose
Skubios Pagalbos Suteikimas
Gydymo Plano Sudarymas
$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis Įskaičiuotas Į Pirmą Menėsį.

• Estetinis Dantų Plombavimas
• Profesionalus Dantų Balinimas
• Porcelianinės (E-max)/Cirkonio (Zirconia) Karūnelės
• Protezavimas (Išimami Bei Fiksuoti Protezai)

• Periodonto Ligų Gydymas
• Dantų Rovimas Bei Kaulo Priauginimas
• Dantų Implantai
• Danties Šaknų Kanalų Gydymas

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
21

2]
 1

1.
20

.2
12

0 
– 

11
.2

6.
20

20

Šių metų pavasarį, pasaulį sukausčius nežinomybei ir baimei 
dėl ateities, Lietuvą pasiekė liūdna žinia – balandžio 20 d. su-
laukęs 97 metų Vašingtone mirė Algimantas Petras Gureckas. 
Daugeliui išeivijoje šis žmogus buvo pažįstamas kaip aktyvus 
ir nenuilstantis Pasaulio Lietuvių Bendruomenės ir JAV lietu-
vių bendruomenės veikėjas, beveik du dešimtmečius šiose 
organizacijose ėjęs įvairias pareigas, atstovavęs PLB ir JAVLB 
tarptautinėse konferencijose, JAV Valstybės ir Teisingumo 
departamentuose, Baltuosiuose rūmuose ir kitose įstaigo-
se, paruošęs ir įvairių valstybių vyriausybėms, Europos sau-
gumo ir bendradarbiavimo konferencijų dalyviams išsiun-
tinėjęs daugybę memorandumų ir įvairių raštų Lietuvos lais-
vės ir nepriklausomybės atkūrimo klausimais. Kai kurie jį pri-
simins kaip vieną iš išeivijos politinio, propagandinio darbo 
prie Jungtinių Tautų dalyvių, tokių organizacijų kaip Lietuvių 
jaunimo antikolonialinė lyga ir BATUN (Baltic Appeal to the 
United Nations) steigėją, vėliau, jau Lietuvai atgavus nepri-
klausomybę – Lietuvos misijos prie Jungtinių Tautų patarėją. 
Kitiems Algimanto Gurecko vardas bus neatsiejamai susijęs 
su „Santaros-Šviesos“ federacijos istorija: ilgametis „Santaros-
Šviesos“ organizacijos narys dar Vokietijos DP stovyklose buvo 
vienas iš Akademinio jaunimo sambūrio „Šviesa“ (įkurto 1946 
m. Tiubingene) steigėjų ir ideologų, o jo rašyta „Šviesos sam-
būrio istorijos apybraiža“ iki šiol lieka tvirtas ir nepakeičiamas 
pagrindas kitiems tyrinėtojams. Mums, dirbantiems Vytauto 
Didžiojo universiteto Lietuvių išeivijos institute, paskutinius 
du dešimtmečius jis buvo lyg gyvoji enciklopedija, žmogus, 
kuris pagelbėdavo įvairiais išeivijos istorijos klausimais, mielai 
pasidalindavo savo žiniomis ir patirtimi, papasakodavo apie 
sutiktus žmones ar išsamiai lyg patyręs istorikas aprašydavo 
dominančius išeivijos gyvenimo įvykius. Nors pagal profesi-
ją Algimantas Gureckas buvo teisininkas ekonomistas, sutik-
tus žmones neretai stebindavo savo istorijos, politologijos 
žiniomis, domėjimusi Kinijos ir Tolimųjų Rytų kraštų istorija 
ir tarptautiniais santykiais, sugebėjimu laisvai diskutuoti ir 
analizuoti geopolitinę situaciją. Jis buvo gyvas pavyzdys tos 
nepriklausomos Lietuvos laikų jaunosios kartos, karo ir so-
vietų okupacijos priverstos palikti Lietuvą, savo gyvenimu, 
plačiu išsilavinimu bei žiniomis liudijęs (perfrazuojant Liūtą 
Mockūną), kad „didžiausi gyvenimo malonumai ir įgytos ži-
nios glūdi ne akademiniuose laipsniuose ar universitetų au-
ditorijose atsėdėtose valandose, o laisvoj gyvenimo sferoj“.

Algimantas Petras Gureckas gimė 1923 m. birželio 2 d. 
Tauragėje. Jis augo vienas, brolių seserų neturėjo, o šeima 
ir ypač tėvų pavyzdys be jokios abejonės turėjo didelę įtaką. 
Jo tėvas Algimantas Gureckas (1890–1970) – karininkas, teisi-
ninkas, kilęs iš Užpalių miestelio, Pirmojo pasaulinio karo da-
lyvis, baigęs Imperatoriškąją karo inžinerijos mokyklą Rusijoje, 
po karo grįžo į Lietuvą, įstojo savanoriu į Lietuvos kariuo-
menę, išėjęs į atsargą dirbo Tauragės teismo tardytoju, vėliau 
Skaudvilės apylinkės pirmuoju teisėju, Panevėžio apylinkės 
tardytoju. Motina Marija Magdalena Vaišnytė-Gureckienė 
(1898–1997) buvo kilusi iš Sūduvos krašto, Plioplių kaimo, 
baigusi buhalterijos ir raštinės vadybos kursus kurį laiką dir-
bo Finansų ir Užsienio reikalų ministerijose, vėliau ištekėju-
si už teisininko Petro Gurecko atsidėjo šeimai, tačiau nuolat 
domėjosi valstybės gyvenimu, o pirmosios sovietų ir vokie-
čių okupacijos metais drąsiai ėmėsi veiklos, jungėsi į pasip-
riešinimo veiklą, organizavo pogrindžio spaudos platinimo 
tinklą Panevėžio apskrityje.

Tauragėje prabėgo Algimanto Gurecko vaikystė, čia jis 
pradėjo lankyti gimnaziją, o tėvą perkėlus dirbti į Panevėžį, 
nuo 1933 m. mokslus tęsė Panevėžio (dabartinėje Juozo 
Balčikonio) gimnazijoje, kurią baigė 1941 m. „Visada bran-
ginau tai, ką gimnazija man davė – plataus humanitarinio 
išsilavinimo pagrindus ir padėjo išryškinti ir susidaryti savo 
tautines ir moralines vertybes“, – rašė jis prabėgus daugy-
bei metų. Nuo gimnazijos laikų Gureckui teko pajusti, ką reiš-
kia okupacija ir pasipriešinimo veikla: dar gimnazijoje jis įsi-
jungė į gimnazistų organizuotą antisovietinį pogrindį, vėliau 
dalyvavo antinacinės rezistencijos veikloje, buvo Lietuvos 
laisvės kovotojų sąjungos (LLKS) narys. Vokiečių okupaci-
jos metais padėjo studijuoti teisę Vilniaus universitete, bet 
studijų nepavyko užbaigti, baigiantis karui su motina pa-
sitraukė į Vakarus. Karo sumaištyje šeima buvo išsklaidyta: 
mama su sūnumi atsidūrė Vokietijoje, tėvas liko Lietuvoje, 
ilgai slapstėsi nuo išvežimų Aukštaitijoje, Kazlų Rūdos miškų 
Raudonplytės durpyne, vėliau ten dirbo raštinėj. Tik prabė-
gus daugiau nei dešimtmečiui šeimai pavyko susijungti: po 
ilgai trukusių žmonos ir sūnaus Algimanto pastangų, krei-
pimųsi į įtakingus amerikiečių politikus, senatorius su pra-
šymais padėti jos vyrui atvykti pas šeimą, tėvui nusišypsojo 
laimė, jis buvo išleistas iš Sovietų Sąjungos ir 1961 m. kovo 
12 d. atvyko į JAV pas savo šeimą.

Atsidūręs Vokietijoje Algimantas Gureckas 1945–1949 m. 
tęsė teisės studijas Tiubingeno Eberhardo Karlo universitete, 
1949 m. persikėlęs gyventi į JAV pora metų dirbo metalo ir 
tekstilės fabrikuose, kol atsirado galimybė toliau tęsti studijas: 
studijavo verslo administravimą ir ekonomiką Konektikuto 
ir Niujorko (NYU) universitetuose. 1968 m. iš Niujorko per-
sikėlęs gyventi į Vašingtoną ilgus metus dirbo Amerikos paš-
to valdyboje investicijų analizių skyriuje Vašingtone.

Dar gyvendamas Vokietijoje ir studijuodamas Tiubingeno 
universitete jis aktyviai įsijungė į Akademinio jaunimo sambū-
rio „Šviesa“ veiklą, buvo vienas iš šios organizacijos steigėjų, 
ideologų. Persikėlęs gyventi į JAV įsijungė į Niujorko „Šviesos“ 
skyriaus veiklą. Skirtingai nuo kitų šviesiečių, mokslus baigu-
sių jau Europoje, Gureckas tęsė studijas Amerikoje, galbūt dėl 
to lengvai rado kalbą su Amerikos lietuvių akademiniu jau-
nimu. Jis dalyvavo 1953 m. buriant nepriklausomus studen-
tus ir kuriant „Santaros“ organizaciją, buvo vienas aktyviausių 
„Šviesos“ ir „Santaros“ organizacijų jungimo šalininkų, 1957 
m. išrinktas į pirmąją naujai susibūrusios „Santaros-Šviesos“ 
federacijos valdybą. Vėliau, gyvendamas Vašingtone, da-
žnai atvykdavo į „Santaros-Šviesos“ suvažiavimus, skaitė 

pranešimus apie tautų apsisprendimą, rytų Europos taikos 
pagrindus ar Lietuvą tarptautinės politikos arenoje. Tačiau 
vis daugiau energijos skirdavo kitai veiklai – visuomeniniam 
ir politiniam darbui.

Tarp Amerikos lietuvių jaunimo XX a. 7 dešimtmetyje buvo 
galima pastebėti ryškėjančias naujų idėjų, „savo kelio“ pa-
ieškas: vieni jungėsi į lietuvių bendruomenės kultūrinį, vi-
suomeninį gyvenimą, dalį jaunimo viliojo amerikietiška ap-
linka (puikus įvairiausių pasirinkimų laukas jaunai, maiš-
taujančiai ir savo kelio beieškančiai kartai), kai kurie, tarp jų 
buvo ir Algimantas Gureckas, ieškojo būdų įsijungti į politinę 
veiklą. Amžiaus skirtumas, kartų konfliktas lėmė, kad jauni-
mui sunkiai sekėsi pritapti prie jau veikiančių politinių insti-
tucijų. Jaunimas skeptiškai, dažnai su nepasitikėjimu žvelgė 
į vyresniosios kartos politines organizacijas (VLIK ar ALT), 
kurios, jo nuomone, pernelyg daug dėmesio skyrė ne poli-
tinei veiklai, bet tarpusavio kovoms ir pastangoms išlaikyti 
vadovaujantį autoritetą lietuvių visuomenėje. Išeivijos po-
litinė veikla daugiausia rėmėsi JAV ir kitų valstybių Baltijos 
valstybių aneksijos nepripažinimo politika. Jaunimas tam pri-
tarė, tačiau greta matė kitų galimybių, naujas jėgas už JAV 
ir netgi už Vakarų pasaulio ribų. Neabejotinai, jiems įtaką 
darė tarp amerikietiško jaunimo populiarios idėjos, susiža-
vėjimas plataus masto antikolonialiniais išsivadavimo sąjū-
džiais. Būtent čia jaunuoliai įžvelgė naujas veiklos galimybes, 
kalbėdami, kad sąjungininkų savo tautos laisvei reikia ieškoti 
visur: Vakaruose, Azijoj, Afrikoj ir netgi komunistiniame pa-
saulyje; reikėtų ne tik propagandinę veiklą kreipti į didžiąsi-
as Vakarų valstybes, bet ir daugiau dėmesio skirti jaunoms 
Azijos, Afrikos valstybėms, taip pat Lenkijai, Čekoslovakijai, 
kitiems sovietų įtakos zonoje esantiems ir sovietų politika ne-
patenkintiems kraštams. Pagal priežodį „mano priešo priešas 
– mano draugas“, jaunimo žvilgsniai krypo net į komunistinę 
Kinijos Liaudies Respubliką, ypač po 6 dešimtmečio pabai-
goje kilusio susipriešinimo su Sovietų Sąjunga. „Niekas ne-
mano kad komunistines, pusiau komunistines ar prokomu-
nistines valstybes būtų galima sugraudinti Baltijos tautų li-
kimu. Tačiau kai varnos dėl sūrio susipjauna, kartais žvirbliu-
kas gabalėlį nusineša“, – rašė Algimantas Gureckas, drauge 
su bendraminčiais jungdamasis į bendrą veiklą ir kalbėda-
mas, kad kovoje už Lietuvos nepriklausomybę verta išban-
dyti visus kelius.

Žinoma, tuo metu išeivijoje ne visi pritarė tokioms jau-
nimo idėjoms, vis dėlto nemažai už išsivadavimą kovoju-
sių Afrikos ir Azijos valstybių buvo linkusios į komunizmą ir 
netgi politiškai ir ekonomiškai remiamos tos pačios Sovietų 
Sąjungos, o ką jau kalbėti apie kokius nors ryšius su komu-
nistine Kinija ir kitais komunistiniais kraštais. Nepaisydamas 
vyresniųjų nepritarimo, jaunimas nenorėjo nuleisti rankų. 
Niujorkas tapo organizaciniu idėjiniu centru, kuriame 1963 
m. įkurta nauja jaunimo organizacija – Lietuvių jaunimo an-
tikolonialinė lyga (LJAL). Įdomu, kad kuriant šią organizaci-
ją dalyvavo įvairių jaunimo organizacijų – studentų sąjun-
gos, ateitininkų, „Santaros“, skautų, neolituanų – atstovai. 
Naujai įkurta Lyga savo žvilgsnį kreipė į mažiau politinėje 
veikloje išnaudotą sritį, t. y. į „antikolonialinę akciją prieš so-
vietinį imperializmą ir kolonializmą Azijos, Afrikos ir Lotynų 
Amerikos tautų tarpe“. Jaunimas tikėjosi, kad pasisakyda-
mas už platų ir nesulaikomą antikolonialinį judėjimą galės at-
kreipti dėmesį į sovietų okupuotas Baltijos valstybes ir laimė-
ti jų išsivadavimui pritariančių draugų. Veiklos centras, ži-
noma, buvo Niujorkas, kur greta Jungtinių Tautų veikė įvai-
rių tautų atstovai, su kuriais bandyta užmegzti kontaktus ir 

Algimantas Gureckas „Santaros-Šviesos“ 
suvažiavime Lemonte, 2003 m

Mūsų šviesuoliai

Algimantą Gurecką prisimenant



23

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1212] 11.20.2120 – 11.26.2020
REK

LA
M

A

juos nuteikti palankiai Lietuvos laisvės veiklai. Daugiausia 
bendrauta su politiškai veikliais jau išsivadavusių Afrikos ir 
Azijos kraštų studentais, rengti susitikimai, diskusijos, kalbė-
ta apie jų kraštų problemas, pristatytas Baltijos kraštų klau-
simas. Algimantas Gureckas buvo vienas iš šios organizaci-
jos iniciatorių ir steigėjų, išrinktas Organizacijos prezidiu-
mo pirmininku jis Lygai vadovavo pora metų, o 1965 m., iš-
siskyrus nuomonėms dėl Vietnamo karo, pirmininko postą 
perdavė Juozui Miklovui. Lietuvių jaunimo antikolonialinės 
lygos iniciatyva 1965 m. lapkričio 13 d. Niujorke buvo su-
rengta masinė jaunimo demonstracija, vadinamasis „žygis į 
Jungtines Tautas“. Tai buvo viena didžiausių to meto jauni-
mo surengtų politinių akcijų, sulaukusi didžiulio visuomenės 
palaikymo ir sustiprinusi trijų Baltijos tautų (lietuvių, latvių, 
ir estų) jaunosios kartos bendradarbiavimą politinėje veik-
loje. Jaunimas dažniausiai nemėgo ilgai trunkančio darbo, 
o po įvairių maištų ar garsiai nuskambėjusių demonstraci-
jų paprasčiausiai išsiskirstydavo kas sau. Šįkart buvo kitaip: 
po žygio jaunimo atstovų grupės pradėjo lankyti Jungtinių 
Tautų nuolatines misijas, joms įteikdavo žygio deklaracijas ir 
kreipimąsi į Jungtines Tautas, platino informaciją apie Baltijos 
kraštų padėtį. Šioje veikloje aktyviai dalyvavo ir Algimantas 
Gureckas, prabėgus daugeliui metų savo prisiminimus apie 
tuometinius jaunimo darbus ir nuotykius Jungtinėse Tautose 
išsamiai aprašęs „Oikos“ žurnale.

Jaunimas anuomet puikiai suprato, kad pradėta veikla ne-
turės didesnio poveikio, jei nebus ta kryptimi dirbama nuo-
lat ir sistemingai. Taip 1966 m. lietuvių, latvių ir estų komi-
tetų iniciatyva buvo įkurta nauja organizacija – Baltų kreipi-
masis į Jungtines Tautas (Baltic Appeal to the United Nations 
– BATUN), perėmusi Lietuvių jaunimo antikolonialinės lygos 
pradėtus darbus. Beveik tris dešimtmečius iki 1991m., kai 
Baltijos valstybės buvo priimtos į Jungtines Tautas, BATUN 
organizacija atliko didelį politinį  ir informacinį darbą, infor-
muodama Jungtinių Tautų misijas ir darydama joms įtaką. 
Lietuvai, Latvijai ir Estijai atgavus nepriklausomybę ir įsto-
jus į Jungtines Tautas, paskirti ambasadoriai misijų patarė-
jais pasikvietė buvusius BATUN darbuotojus Gintą Damušytę, 
Darių Sužiedėlį, Algimantą Gurecką – jis Lietuvos nuolatinė-
je misijoje iki 1994 m. dirbo Generalinės asamblėjos teisių ir 
politiniuose komitetuose, nuo 1994 m. buvo Lietuvos am-
basados JAV patariamosios tarybos narys.

1968 m. iš Niujorko į Vašingtoną persikėlęs gyventi ir dirb-
ti Algimantas Gureckas nutolo nuo BATUN (kurios veik-
los centras buvo Niujorke) ir aktyviai įsijungė į Lietuvių 

bendruomenės veiklą. Beveik tris dešimtmečius Lietuvių 
bendruomenėje jis ėjo įvairias pareigas: buvo PLB valdybos 
ir JAV LB Krašto valdybos atstovas Vašingtone (1969-1981), 
PLB atstovas prie VLIK’o (1965–1967, 1979), PLB valdybos 
vicepirmininkas tarptautiniams (1988-1990) ir visuomeni-
niams (1990–1992) reikalams ir t. t. Ryšiai su Rytais, antikolo-
nialinės idėjos ir toliau jam liko svarbios, būtent dėl Gurecko 
pastangų ir ilgamečio darbo PLB, JAV LB, VLIK’as mezgė ry-
šius su Kinija, Japonija. Jam taip pat rūpėjo būsimos nepri-
klausomos Lietuvos sienų klausimas, ypač probleminiai ir 
lietuviams svarbūs Vilniaus, Karaliaučiaus kraštai. Itin daug 
laiko jis paskyrė nuo nepriklausomos Lietuvos laikų pavel-
dėtų sudėtingų lietuvių ir lenkų santykių reguliavimui, įvai-
riems pokalbiams ir deryboms su lenkų organizacijų atsto-
vais išeivijoje, kontaktų mezgimui su lenkų pogrindžiu, pla-
nuojant būsimos Lietuvos statusą bei teritorinį integralumą. 
Įdomu, kad A. Gureckas nemokėjo lenkų kalbos, bet tai ne-
sutrukdė jam tapti vienu pagrindinių lietuvių ir lenkų san-
tykių ekspertu išeivijoje. Gurecko veikla, straipsniai spau-
doje ir viešos paskaitos daug prisidėjo formuojant lietuvių 
ir lenkų santykių įvaizdį, o žiniomis, teisiniu bei istoriniu iš-
manymu, racionaliu vertinimu jam, anot jį pažinojusių žmo-
nių ir tyrinėtojų, išeivijoje nebuvo lygių.

„Mūsų išeivijos ilgalaikis tikslas turėtų būti taip paveik-
ti pasaulio viešąją nuomonę, kad įsigalėtų ir būtų visuo-
tinai priimtas įsitikinimas, jog Baltijos valstybės anksčiau 
ar vėliau turės vėl būti nepriklausomos <…> Nors Vakarų 
reikšmė Lietuvos kovoje už laisvę yra šalutinė, jų pagalba 
gali būti labai svarbi, gal net gyvybinės reikšmės, kai ateis 
proga išsivaduoti ir vėl atstatyti savo nepriklausomą valsty-
bę“, – kalbėjo Algimantas Gureckas 1978 m. liepos 3 d. V 
PLB Seime, atkreipdamas dėmesį į ribotas išeivijos galimy-
bes, politinės veiklos laimėjimus ir ateities politinės veiklos 
perspektyvas. Kaip PLB ir JAV LB atstovas jis ne kartą lankė-
si Jungtinėse Tautose ir įvairiose JAV valstybinėse instituci-
joje, ruošė ir įvairių valstybių vyriausybėms siuntinėjo me-
morandumus, primindamas pasauliui Baltijos kraštų padėtį 
ir laisvės siekį, dalyvavo tarptautinėse konferencijose: 1981 
m. taikos ir teroristinių klausimų tarptautiniame simpoziu-
me Saporo mieste, Japonijoje, ar 1988 m. Lietuvos diploma-
tijos šefo Stasio Lozoraičio jaunesniojo ir lenkų visuomenės 
veikėjos Wandos Gawronskos iniciatyva surengtame lietu-
vių ir lenkų susitikime, vadinamojoje „Romos konferenci-
joje“. Nuo Gurecko vardo neatsiejama ir ilgametė išeivijos 
politinė propagandinė akcija dėl Vilniaus arkivyskupijos 

priskyrimo Lietuvos bažnytinei provincijai bei daugiau nei 
dešimtmetį trukęs nuolatinis susirašinėjimas su Amerikos ir 
kitų kraštų enciklopedijų, metraščių, atlasų bei žemėlapių 
leidyklomis, kad būtų ištaisytos klaidos apie Lietuvą ir kitus 
Baltijos kraštus. Tai buvo daug laiko ir pastangų reikalavęs 
darbas, kurio dažnai Pasaulio Lietuvių Bendruomenės ar kitų 
organizacijų vardu imdavosi vienas žmogus – Algimantas 
Gureckas. Darbas buvo lyg tolimų distancijų bėgimas, t. y. 
ilgas, nuobodus, reikalaujantis nuolatinio dėmesio ir rim-
to pasirengimo – ne tik gero Lietuvos istorijos ir politikos 
pažinimo, bet ir nuolatinio domėjimosi tarptautine politi-
ka, pasaulio įvykiais, kurie galėjo paliesti Lietuvos ateities 
klausimus. Ne veltui dėl savo veiklos išeivijoje Gureckas ne-
retai vadintas neoficialiu užsienio reikalų ministru.

Algimantui Gureckui 1990 m. teko lankytis Lietuvoje ir prieš 
nepriklausomybės atkūrimo paskelbimą talkinti Sąjūdžio va-
dovybei teisiniais klausimais. 1990 m. jis buvo pakviestas į 
Lietuvą, porai mėnesių išėjęs atostogų, dirbo Aukščiausioje 
Taryboje konsultantu, patarėju politikos ir teisės klausimais. 
Jo archyve išlikę dokumentų, rengtų konstitucijos projektų, 
pastabų ir oficialių pasiūlymų Lietuvos sienų klausimais, dėl 
Lietuvos-Rusijos susitarimo, Karaliaučiaus klausimo ar admi-
nistracinio Lietuvos padalinimo projekto. „Bet dar svarbiau, 
kad, nustumdami į šalį liūdnus Lietuvos valstybinės istorijos 
laikotarpius, prarandama istorinę patirtį, atmetam reikalą 
mokytis iš praeities klaidų – lyg dėl jų kas kitas kaltas, mūsų 
jos neliečia. O mokytis iš klaidų gal dar svarbiau negu didžiuo-
tis garbingais praeities žygiais ir laimėjimais“, – rašė jis aiškin-
damas, kaip svarbu Konstitucijoje pabrėžti Lietuvos valstybin-
gumo tęstinumą ir ryšį su Lietuvos Didžiąja Kunigaikštyste. 
Tuo metu Aukščiausioje Taryboje dirbę ir Sąjūdžio veikloje 
dalyvavę asmenys neabejotinai galėtų daugiau papasakoti 
apie šiuos darbus, kiek Gurecko patarimai buvo naudingi ir 
kiek buvo atsižvelgta į jo pastabas.

Keliais sakiniais neįmanoma pristatyti plačios ir įvairiapusės 
Algimanto Gurecko veiklos išeivijoje. Net ir pasitraukęs iš 
aktyvios politinės veiklos jis nuolat domėjosi Lietuvos gyve-
nimu. Jo tekstai, komentarai išsiskirdavo ne siauru (lietuviams 
neretai būdingu tautiniu pagrindu paremtu) požiūriu, bet 
daug platesniu, rimtai argumentuotu teisininko žvilgsniu, 
nuolatiniu domėjimusi kitų (ne tik kaimyninių kraštų, bet ir 
Tolimųjų Rytų) istorija, geopolitinės padėties ir tarptautinių 
santykių išmanymu. Algimantas Gureckas paliko ryškų pėd-
saką ne tik PLB, bet ir visos išeivijos istorijoje.   

Daiva Dapkutė, pasauliolietuvis.lt

Su Juliumi Šmulkščiu, 2003 m. Tarp BATUN steigėjų, 1966 m.



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
21

2]
 1

1.
20

.2
12

0 
– 

11
.2

6.
20

20

Juozas Dapkevičius – daugialypė asmenybė, turinti dvigubą 
profesinį pasirengimą – inžinieriaus chemiko ir inžinieriaus 
elektriko. Tai daug, tačiau dar svarbesni darbai, kuriems Jis 
skyrė savo gyvenimą kaip žmogus, Lietuvos patriotas. 

Juozo Dapkevičiaus – žygeivių judėjimo pradininko – veik-
la prasidėjo dar vidurinės mokyklos suole, vėliau tęsėsi bu-
vusiame Kauno Politechnikos instituto Žygeivių klube, kur 
tapo šio klubo pirmininku ir iki dabar bendradarbiauja su jo 
nariais. Lapkričio mėnesį Juozas švenčia 80 metų jubiliejų. 
Draugai, bičiuliai – buvę ir esami žygeiviai sveikina bendra-
žygį ir linki dar daug gražių kelionių, prisimindami, kaip jų 
metu vadovo dėka plėtėsi žvilgsnis į Lietuvos istoriją, kultū-
ros paveldą, etnokultūrą, gamtą, gilėjo meilė Tėvynei, gim-
tajai kalbai, stiprėjo patriotiniai jausmai. 

Juozas gimė Kaune, Adelės ir Jono Dapkevičių šeimoje. 
Būdamas devynių mėnesių neteko tėvelio. Po karo mama 
su Juozu gyveno pas tetą Leipalingio apylinkėje. Buvo sunkūs 
pokario metai. Prasidėjo vežimai į Sibirą. Juozo tetos šeimy-
na pakliuvo į išvežamųjų sąrašą, o kadangi Juozas su mama 
gyveno pas ją, į didelę kelionę buvo prijungti ir jie. Kai buvo 
suguldyti nakvynei, Juozo mama, paėmusi tris vaikus (Juozą 
ir du pusseserės mažylius) ir pasinaudojusi proga, pabėgo. 
Juozas buvo išgelbėtas nuo Sibiro platybių.

Vėliau šeima grįžo į Kauną. Mokslus Juozas pradėjo Jablonskio 
vidurinėje, o tęsė – Kauno Komjaunimo vardo vidurinėje 
mokykloje (dabar Aušros gimnazija). Šioje mokykloje prasi-
dėjo Juozo žygeiviškos kelionės. Čia išaugo kone visi pagrindi-
niai žygeivių vadai: Tadas Šidiškis, Rimantas Matulis, Algimantas 
Jucevičius. Didžiųjų pertraukų metu jie būrėsi į susirinkimus, 
kuriuose aptardavo ir planuodavo savaitgalio žygius netoli 
Kauno. Grupes sudarydavo kelios dešimtys, o kartais net iki 
šimto keliautojų. Buvo įkurtas mokyklos turistų klubas. Žygių 
dalyviai domėjosi Lietuvos istorija, piliakalniais, akmenimis, 
įvairiais medžiais ir kt. Įdomu tai, kad turistų klubui ir visiems 
žygiams vadovavo patys vaikai, o mokykloje dirbo mokyto-
jų, kuriuos vadindavo Mokytojais iš didžiosios raidės. Jiems 
(Mokytojams), grįžę iš žygių, vaikai pasipasakodavo apie ap-
lankytas vietas, patirtus džiaugsmus ir sunkumus.

Bėgo metai, Juozas įstojo į Kauno Politechnikos institutą. Čia 
veikė turistų klubas, kurio nariu jis tapo nedelsdamas. Atsirado 
naujų draugų iš visos Lietuvos. Prasidėjo kelionės ne tik po 
Lietuvą, bet ir už jos ribų. Kadangi studentus ribojo finansinės 
galimybės, į tolimesnes keliones teko važinėti pakeleivingo-
mis mašinomis, prekiniais traukiniais. Reikia pasakyti, kad ke-
lionės prekiniais traukiniais buvo labai populiarios, bet nele-
galios. Tokius keliautojus apsauga kartais išprašydavo iš trau-
kinių, bet dažnai pavykdavo pasiekti numatytą tikslą.

Juozui buvo labai svarbus jaunųjų turistų dorovinis vei-
das. Jis siekė, kad turistai gražiai elgtųsi, nesiblaškytų, būtų 
drausmingi, tvarkingi, kartais net pasipuošę uniformomis. 
Juozas griežtai laikėsi padorumo ir blaivybės idėjų: žygio 

metu buvo nutarta negerti alkoholinių gėrimų, pagarbiai 
elgtis su bendražygėmis mergaitėmis.

Žygių metu buvo puoselėjami patriotiniai jausmai. Turistai 
dainuodavo daug lietuvių liaudies dainų, žavėdavosi lietuvių 
kalba, jos grožiu, gamindavo lietuviškus valgius, skaitydavo 
eiles, ypač Maironio, kurio poezijoje tiek daug Tėvynės meilės. 
Dvasiniu lietuvių kalbos vadovu buvo Kazimieras Eigminas, 
lietuvių kalbininkas, humanitarinių mokslų daktaras, nuola-
tinis kraštotyros ekspedicijų ir žygių dalyvis. 

Patriotiniai daigai šaknijosi ir šeimoje. 1983 m. minint lakūnų 
S. Dariaus ir S. Girėno skrydžio per Atlantą 50- metį, Aukštųjų 
Šančių kapinėse Kaune dalyvavo visa Juozo Dapkevičiaus šei-
ma ( Juozas, jo žmona Jovita ir trys maži vaikai). Vaikai buvo 
aprengti Lietuvos vėliavos spalvomis – vienas geltonais, ki-
tas žaliais, o trečias raudonais rūbeliais.

Minėjimo metu aplink sukaliojosi vyrai tamsiais akiniais, 
šalia kapinių tvoros stovėjo kelios milicijos mašinos, liaudy-
je vadinamos „voronokais“. Vaikai, išrikiuoti reikiama tvarka, 
kruopščiai uždeginėjo žvakutes. Jautėsi įtampa, tačiau sau-
gumiečiams Juozo žmona buvo parengusi atsakymą – vaikai 
mėgsta žaisti šviesoforą, tai ir aprengiau šviesoforo spalvomis.

Baigus institutą, Juozą paskyrė į Marijampolės cukraus fab-
riką, tačiau žygeiviškų kelionių su KPI klubu jis neapleido, trau-
kiniu važinėdavo į susirinkimus ir ieškojo naujo lyderio dar-
bui su KPI žygeiviais. Ilgainiui toks žmogus atsirado - iš mies-
to turistų klubo prie KPI turistų prisijungė Jonas Vitkauskas. 
Šis žmogus iš visų išsiskyrė apsiskaitymu, istorijos išmany-
mu, ypatingai tvarkinga apranga ir kruopščiu žygių plana-
vimu. Prasidėjo nauja žygeiviško judėjimo banga, daugėjo 
klubo narių, gilėjo žygių turinys. 

Reikia pripažinti, kad žygeivių veikla buvo pastebėta sau-
gumo. Ne kartą vadai turėjo aiškintis, tačiau veikla buvo ge-
rai organizuota ir niekas nenukentėjo. Kadangi Jonas buvo 
stipriau saugumo persekiojamas, jis nutraukė ryšius su žygei-
viais, tačiau klubas veikia ir šiandien.

Vėliau klubui vadovavo Šarūnas Boruta. Tada, be jau įpras-
tinės žygeiviškos veiklos, atsirado ryšiai su Eucharistijos bi-
čiuliais, žygeivių klubą pasiekdavo ir „stambesnio kalibro“ 
pogrindiniai leidiniai, tokie kaip Lietuvos katalikų bažnyčios 
Kronika. Stipriai užslaptinta ji keliavo per jaunųjų žygeivių 
rankas. Šiuo laikotarpiu klubas įgijo Ąžuolų vardą.

Žygeiviškose kelionėse Juozas įveikė daug kelių kelelių, 
drauge su turistais ėjo, važiavo, skrido tūkstančius kilometrų, 
jų visų išvardinti nėra galimybės, tačiau nors kelias paminėsiu.

Žygis į Sibiro kaimus – rusiškai juos vadino Šedova, 
Baisogola, Čiornąja Padina (lietuviškai Šeduva, Baisogala ir 
kt.) Žygio tikslas – aplankyti 1863 m. sukilimo lietuvių trem-
tinių palikuonis, panagrinėti jų kalbą, papročius. Vykdami į 
Sibirą gavo užduočių iš mūsų Mokslų akademijos. Reikėjo 
surašyti ten gyvenančius žmones pagal jų tautybę, padary-
ti tų kaimų planus. Užduotis buvo įvykdyta.

Žygių ciklas „Simono Daukanto taku“, kurio tikslas buvo pa-
kartoti XIX a. antrajame dešimtmetyje S. Daukanto pėsčio-
mis nueitą kelią iš Lenkimų (S. Daukanto gimtinės) į Vilnių. 
Kaip maži upeliai, subėgdami į bendrą vagą, sudaro didelę 
upę, taip tada Lietuvos žygeiviai iš įvairių miestų ir mieste-
lių, įvairių profesijų žmonės skubėjo į unikalų tyliosios rezi-
dencijos žygį. Tai buvo apie penkiolikos etapų, metus laiko 
trukęs žygis .Vienas iš žygio vadovų buvo Juozas Dapkevičius. 
Jis sakė: Mes turėjome puikų dvasinį skydą – S. Daukantą – 
istoriką, rašytoją, pripažintą intelektualią asmenybę. Už jos 
mes slėpėme ir vedėme savą Trojos arklį – Tėvynės meilę, 
patriotizmą, organizuotumą ir, aišku, nepriklausomybę nuo 
oficialios valdžios.

Negalima nepaminėti ir sudėtingų daugiadienių žiemos 
žygių. Štai 1969 m. vyko slidžių žygis Priepoliariniame Urale. 
Jis truko daugiau kaip dvidešimt dienų, buvo visiškai auto-
nomiškas. Žygiui vadovavo legendinis slidžių ir kalnų turis-
tas Antanas Babieža. Uralo kalnuose ir sniegynuose žygeiviai 
įveikė ne vieną šimtą kilometrų. Juozas šiame žygyje turėjo 
pastovias „maistininko“ pareigas.

Drauge su kitais žygeiviais dalyvavo gelbstint Stepono 
Dariaus tėviškę.1969 m. Vilniaus universiteto turistų klubui 
buvo pranešta liūdna žinia, kad vasarą melioratoriai žada su-
naikinti visus S. Dariaus tėviškės pėdsakus. Jie nutarė suorga-
nizuoti Lietuvos žygeivius ir supilti pilkapį tautos didvyrių at-
minimui. Švenčiant Pergalės dieną, į Judrėnus susirinko keli 
šimtai žygeivių. Kieme po didžiuliu ąžuolu buvo supiltas pil-
kapis ir prie jo pastatytas akmuo su įrašų „Dariui ir Girėnui“.

Šiandien bekeliaudamas Juozas užsiima dar ir kita veikla. 
Bevaikštant po mūsų miškus buvo pastebėta, kad daugelį 
vietų, kur slapstėsi partizanai, kurias baigia paslėpti užmir-
šimo dulkės. Susirinkę Ąžuolų klubo nariai nutarė rinkti iš-
samią informaciją apie užmarštin nueinančius partizaninio 
judėjimo dalyvius, su jais susijusias vietas ir įamžinti pačių 
sukurtais žymekliais. 

Vyresnieji KTU žygeivių Ąžuolų klubo nariai nutarė žymekli-
us žuvusiems Lietuvos partizanams statyti savo lėšomis ir 
jėgomis. Visų žymeklių autorius yra skulptorius Rimantas 
Milkintas. Žymekliai - tai stilizuota Vyčio kryžiaus kompozicija, 
susidedanti iš keturių, simetriškai išdėstytų kolonų, kurios su-
daro Vyčio kryžiaus vaizdą iš visų keturių pusių. Kompoziciją 
su lentele laiko žmogaus ūgio dydžio kolona. Žymekliai yra 
vienodo dydžio ir aukščio, skiriasi tik užrašų tekstai. 

Per trumpą laiką pastatytas ne vienas žymeklis: Kazlų Rūdos 
miške netoli Šunkarių kaimo prie Julijono Būtėno – Strėvės 
bunkerio. Šiandien bunkerio vietoje duobė, o prie jos sto-
vi Ąžuolų klubo žymeklis. Įdomu, kad J. Būtėnas bunkeryje, 
girdėdavo, kaip šnekasi virš jo vaikščiojantys sovietų kariai. 
Upynos miestelyje (Šilalės raj.) Čia 1948 -1950 m. stribai – so-
vietų okupantų civiliai bendrininkai – tardė, kankino ir žudė 
Lietuvos partizanus. Vietos gyventojai dalinosi prisiminimais ir 
parodė, kur pakasti 10 partizanų, žuvusių Upynoje. Dar vienas- 
Šlynakiemyje Punsko valsčiuje (Lenkija). Jurgis Krikščiūnas-
Rimvydas žuvo 1949 m. gruodžio 15 d. Šlynakiemio pušynėly-
je įrengtoje slėptuvėje. Kartu su juo už laisvę savo gyvybę 
paaukojo ir jo adjutantas Vytautas Prabulis-Žaibas.

Netoli Adutiškio link sienos su Baltarusija pastatytas žymek-
lis partizanų vado Vincento Žaliaduonio ir jo bendraminčių 
dokumentų radimvietei įamžinti. Tvarkant kelią buvo rasti šio 
partizanų vado dokumentai, kurie buvo sudėti į metalinį bi-
doną. Duobelė, kurioje rado dokumentus, yra šalia žymeklio.

Žymekliai – išoriniai pagarbos ir atminties ženklai – gal laikui 
bėgant sudūlės, bet jų idėja sudygs naujuose Ąžuoluose, sklei-
sis naujomis formomis, semiančiomis stiprybę iš Pirmeivių. 
Gerbiamas ir mylimas, Juozai, mūsų Ąžuolų Ąžuole, dar ilgai 
gyvuok ir ošk, stiprindamas lietuvio dvasią!   

Dr.Virginija Elena Bortkevičienė

Žymeklis Upynoje

„Žygiais, o ne žodžiais mes Tėvynę mylim“

65 – eri Juozo Dapkevičiaus metai žygiuose



25

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1212] 11.20.2120 – 11.26.2020
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811
Biovita Natural Inc. (Garden Fresh)
955 W. 75th St, Naperville, IL 60621
Tel: 630-730-7740

NEW!

Siuntiniai 
oru siunčiami

du kartus 
per savaitę!

Naujiena!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
21

2]
 1

1.
20

.2
12

0 
– 

11
.2

6.
20

20

JAV Kino meno ir mokslo akademijos patvirtintos „Oskaro“ 
komisijos Lietuvoje sprendimu šiemet Lietuvos pretendentu 
siekti prestižinio „Oskaro“ tapo debiutinis ilgametražis Karolio 
Kaupinio filmas „Nova Lituania“ (prod. Marija Razgutė).

Šiam filmui bus suteikta galimybė pretenduoti į geriausio 
tarptautinio filmo nominaciją „Oskaro“ apdovanojimuose. 
„Nova Lituania“ siunčiama Vakarų pakrantės link – ten pat, 
kur prieš aštuoniasdešimt metų ją kaip neišpildytą idėją iš-
sivežė Kazys Pakštas. Labiausiai norėčiau išgirsti, ką apie tai 
pasakytų jis pats“, – džiaugiasi režisierius K. Kaupinis.

Šiais metais dėl teisės kandidatuoti į prestižinį apdovano-
jimą rungėsi penki lietuviški filmai, jau pastebėti ir įvertin-
ti tarptautiniuose kino renginiuose: „El Padre Medico“ (rež. 
Vytautas Puidokas, prod. Paulius Juočeris), „Pilis“ (rež. Lina 
Lužytė, prod. Kęstutis Drazdauskas, David Collins), „Sutemose“ 
(rež. Šarūnas Bartas, prod. Šarūnas Bartas, Jurga Dikčiuvienė, 
Janja Kralj, Artemio Benki, Nikolina Vucetic Zecevic, Gints 
Grube, Joan Matos), „Pavyzdingas elgesys“ (rež. Audrius 
Mickevičius, Nerijus Milerius, prod. Rasa Miškinytė) ir ga-
liausiai komisijos favoritu tapęs „Nova Lituania“.

Atėnų ir Rygos kino festivaliuose geriausiu pripažintas fil-
mas nukelia į paskutinius pokario metus Lietuvoje ir pasa-
koja apie geografijos profesoriaus pastangas įtikinti šalies 
vyriausybę kuo greičiau sukurti atsarginę valstybę užjūryje 
ir taip išgelbėti šalį nuo artėjančios pražūties. 

Atrankos komitetą Lietuvoje šiemet sudarė komisijos pir-
mininkas, režisierius Linas Mikuta, kino kritikė Živilė Pipinytė, 
režisierė Giedrė Beinoriūtė, animacinio kino kūrėjas ir prodi-
useris Valentas Aškinis, kino kritikė Lolita Bytautaitė, prodi-
userė Ieva Norvilienė ir kompozitorius Kipras Mašanauskas.

„Tikime šios šiuolaikinio lietuviško Don Kichoto istorijos 
potencialu  ir norime, kad ji nuskambėtų kuo plačiau. Nors 
filmas kalba apie mūsų, Lietuvos, istoriją, tačiau jame ji įgy-
ja universalaus vizionieriškumo dėmenį. Jo idėjinis ir vizu-
alinis stiprumas bei paveikumas lėmė komisijos sprendimą 
deleguoti šį filmą 2020-ųjų „Oskaro“ apdovanojimams“, – 
apie komisijos pasirinkimą pasakojo pirmininkas L. Mikuta.

Tapus oficialiu Lietuvos kandidatu į „Oskarą“, kelias iki nomi-
nacijos į apdovanojimą dar nesibaigia. Akademijos komite-
tai iš visų pasaulio šalių nominuotų pretendentų atrinks ge-
riausius užsienio šalių filmus ir paskelbs finalinį penketuką, 
kuris ir pateks į galutinį nominuojamų filmų sąrašą, tik vie-
nas jų pelnys „Oskarą“.

Pirmieji Lietuvos pretendento į kandidatą „Oskarui“ geriau-
sio filmo užsienio kalba kategorijoje rinkimai vyko 2006 m. 
Praėjusiais metais Lietuvai atstovavo dokumentinis lietuvių 
režisieriaus Audriaus Stonio ir latvių režisierės Kristīne Briede 
dokumentinis filmas „Laiko tiltai“.

JAV kino meno ir mokslo akademijos „Oskaro“ premijų 
įteikimo 93-ioji ceremonija vyks 2021 m. balandžio 25 d. 
Pretendento į „Oskarą“ rinkimų atranką organizavo Lietuvos 
kino centras ir Lietuvos kinematografininkų sąjunga.   

Lietuvos kino centro informacija

Rež. Karolio Kaupinio filmo „Nova Lituania“ (2019 m., Lietuva, 100 min.) kadras

„Nova Lituania“

Lietuvos pretendentas siekti „Oskaro“ 

LAPKRIČIO 21 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chicagonati-
vitybvm.org arba tel. 773-776-4600. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LAPKRIČIO 22 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Reikalinga išankstinė registracija www.matulaitismis-
sion.com arba tel.  630-257-5613. Šv. Mišiose kvie-
čiami dalyvauti visi pageidaujantys, nepaisant tikin-
čiųjų amžiaus. Tiesioginė šv. Mišių transliacija iš mūsų 
bažnyčios vyksta sekmadieniais 10 val. r. Nuorodą 
prisijungimui prie mūsų misijos pamaldų surasite interneto 
puslapyje www.matulaitismission.com.

Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chicagonati-
vitybvm.org arba tel. 773-776-4600. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

DR. AUDRIAUS V. PLIOPLIO ARCHYVO ATIDARYMAS
2:00 v.p.p.
Dr. Robertas Vitas, Lituanistikos tyrimo centro Tarybos pirmi-
ninkas, paaiškins šio dr. A. Plioplio archyvo įkūrimo istoriją ir 
svarbą. Renginio metu bus galima apžiūrėti dr. Plioplio meno 
studiją, kuri neseniai atsidarė Jaunimo Centre ir pabendrauti 

su pačiu kūrėju apie jo meninius projektus.  Čiurlionio galeri-
joje trys Čikagos poetai – Sandra Avižienytė, Aldona Petrus 
Česnulevičienė ir Linas Umbrasas  skaitys savo eiles paro-
dos „Kalbėtas žodis“ erdvėje.
Jaunimo centras 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

LAPKRIČIO 25 D., TREČIADIENĮ

MALDOS VALANDĖLĖ 
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.com, 
skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-
243-1070. Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 26 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

GRUODŽIO 2 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 
7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adora-
cija. Registracija www.matulaitismission.com arba skambi-
nant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabūti 
su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



27

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1212] 11.20.2120 – 11.26.2020
REK

LA
M

A

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

312-219-4801

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
raminta@ksanyte.attorney



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
21

2]
 1

1.
20

.2
12

0 
– 

11
.2

6.
20

20

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com

Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 15¢

13¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)

ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos



29

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1212] 11.20.2120 – 11.26.2020
REK

LA
M

A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
21

2]
 1

1.
20

.2
12

0 
– 

11
.2

6.
20

20

RENGINIAI

ZooLights
Iki sekmadienio, sausio 5 d., 4:00 v.p.p.
Lincoln Park Zoo, 2001 N Clark St, Chicago
312-742-2000 
Renginys nemokamas
Kad ir kaip stengtumėtės ir kaip smarkiai 
pakratytumėte kišenes, jūsų namus puo-
šiančios kalėdinių lempučių instaliacijos 
savo gausa ir išradingumu tikrai neprilygs 
tam 2.5 milijono lempučių, kurios netrukus 
papuoš Lincoln Parko zoologijos sodą. Tuo 
metu, kol gyvūnai leis laiką viduje, ren-
ginio svečiai galės laisvai klajoti po visus 
zoologijos sodo kampelius ir užkampius, 
darytis  gražiausias nuotraukas ir dalyvau-
ti įvairiuose šventiniuose renginiuose ir 
užsiėmimuose. Jūsų taip pat laukia papil-
domas (mokamas) renginys tik suaugu-
siems, kurio metu jūsų laukia karštas šoko-

ladas ir karštas vynas bei Chris White Trio 
koncertas „A Charlie Brown Christmas“. 

Illumination: Tree Lights at Morton Arboretum
Iki sekmadienio, sausio 5 d., 4:30 v.p.p.
Morton Arboretum, 4100 Illinois Rte 53, Lisle 
630-968-0074
Kaina: $18–$23
Atvėsus orams „Morton Arboretum“ 
medžiai nušvinta švieselių ir spalvų jūra – 
nenuostabu, kad „Illumination: Tree Lights 
at The Morton Arboretum“ yra vienas 
mėgstamiausių renginių. Šventinį sezoną, 
kaip visada, atidarys tik suaugusiems (nuo 
21 m.) skirtas renginys „IllumiBrew“, lei-
džiantis pirmiesiems pamatyti, ką naujo ir 
įdomaus šį sezoną pasiūlys „Illumination“, 
bei paskanauti meistrų gaminamų gėrimų. 
Medelyno svečiai kviečiami pasivaikščioti 
mylios ilgio per mišką vedančia promena-
da, grožintis švieselėmis ir klausant šven-
tinės muzikos. Pasivaikščioje esate kvie-

čiami sušilti prie židinio, atsigerti karštų 
gėrimų ir paskanauti keptų zefyriukų. 

Lightscape
Iki ketvirtadienio, gruodžio 31 d, 4:30 v.v. 
Chicago Botanic Garden, 1000 Lake-Cook Rd, 
Glencoe 
847-835-5440
Kaina: suaugusiems $24–$28, vaikams 
$12–$15, vaikams iki 3 metų – nemokamai 
Čikagos botanikos sode vyksta kasmetinė 
šventinių šviesų ekspozicija, suteikianti 
svečiams daugybę mirgančių priežasčių 
atostogų metu aplankyti šį miško draus-
tinį. Vienos mylios taku išsidėstęs potyris 
apima keletą kvapą gniaužiančių instalia-
cijų, įskaitant 110 pėdų tunelį, sudarytą iš 
100 000 švieselių, ir medžių grupę, puoštą 
dekoracijomis, kurios „dainuoja“ šventi-
nes dainas. Šių metų naujiena (be vien-
pusio eismo ir kitų saugumo priemonių): 
penkios Čikagos menininkų instaliacijos, 
pavyzdžiui, Tannerio Woodfordo „Puikybė 

ir pažadas“ – medis, puoštas Čikagos vėlia-
vos įkvėptomis švytinčiomis žvaigždėmis.

Magnificent Mile Lights Festival

Sekmadienį, lapkričio 22 d., 6:00 v.v. 
Įvairiose miesto vietose
Renginys nemokamas
„BMO Harris Bank Magnificent Mile 
Lights Festival“, didžiausia šalyje žie-
mos šviesų šventė, grįžta ir žada jums 
nuostabią programą. Nors šiais metais 
nebus nei Padėkos dienos parado, nei fes-
tivalio, kuriame galėtumėte apsilankyti, 
tačiau jūs vis tiek esate kviečiami sutikti 
šventinį laikotarpį su ypatinga translia-
cija. Festivalį jums pristato ABC 7, The 
Magnificent Mile Association, BMO Harris 
Bank ir Walt Disney World Resort: jūsų lau-
kia gyvi Disney personažų pasirodymai 
ir smagios pramogos, o šventę karūnuos 
didysis šventinis medžių išilgai Michigan 
Avenue įžiebimas.

Let It Shine Drive-Thru Lightshow
Iki šeštadienio, sausio 9 d., 4:30 v.v. 
Northbrook Court, 1515 Lake Cook Rd, 
Northbrook 60062 
info@shinelightshow.com
Kaina: $30-$45
Šiais metais šventinis laikotarpis nusima-
to kitoks nei iki šiol. Tačiau vos 25 mylios 
į šiaurę nuo Čikagos centro esančiame 
Northbrook Court įsikūrusi pravažiuo-
jamoji šviesų instaliacija „Let It Shine“ 
siekia sukurti nepamirštamą šventinę 
nuotaiką visiems, čia apsilankiusiems. 
Kviečiame pasigrožėti pagal klasikinę 
kalėdinę muziką „šokančiomis“ švieselė-
mis, spindinčiomis arkomis, švytinčiais 
sniego seniais ir spalvingomis meninė-
mis instaliacijomis šiltai ir saugiai įsitaisi-
us savo automobilyje.

Holiday Magic at Brookfield Zoo
Penktadienį, lapkričio 27 d. – ketvirtadienį, 
gruodžio 31 d., 3:00 v.p.p.
Brookfield Zoo, 8400 31st Street, Brookfield 
60513 
708-688-8000
Kaina: $25, 3–11 metų vaikams $18, 
senjorams $20, parkingas $15
Daugiau nei milijonas žavingų švieselių 
medžiuose, vartuose, tvorose ir įvairiuose 
Brookfield zoologijos sodo statiniuose lau-
kia jūsų šiame kasmetiniame šventiniame 
renginyje. Svečiai galės pasivaikščioti 600 
pėdų ilgio tuneliu su pagal muziką „šokan-
čiomis“ spalvotomis šviesomis, pasigro-
žėkite didžiulėmis apšviestomis gyvūnų 
skulptūromis ir sudalyvaukite „Game of 
Gnomes“ lobių medžioklėje. Pasigrožėję 
galėsite sušilti ir paskanauti „skruzdėly-

no“(funnel cake), picos, karšto vyno ir 
kakavos.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



31

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1212] 11.20.2120 – 11.26.2020
REK

LA
M

A

Sekmadieniais
9:30 v.r. (CST)

Divine Providence Lithuanian 
Catholic Church Facebook

Lietuviškos mišios 
internete

Žiūrėti mišias: 
https://www.facebook.com/

DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
21

2]
 1

1.
20

.2
12

0 
– 

11
.2

6.
20

20

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 488 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
LAPKRIČIO 20 D.  

ŠEŠTADIENĮ, 
LAPKRIČIO 21 D.  

SEKMADIENĮ, 
LAPKRIČIO 22 D.  

57°/38° F 42°/38° F 46°/31° F
8 m/h 9 m/h 8 m/h

Krituliai: 20% Krituliai: 40%Krituliai: 10%

LIETUS  DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS DEBESUOTA  

SUDOKU NR. 488

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS:  
LAPKRIČIO 23 D. – LAPKRIČIO 29 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Pirmoje savaitės pusėje jausite krūtinėje kun-

kuliuojančias aistras ir trokšite jomis pasidalinti 
su tuo vieninteliu žmogumi. Visata skatins leis-
tis seksualinių atradimų keliu bei padės drą-
siau nerti į romantiškas avantiūras. Tai žinoda-
mi, išsitraukite gražiausius apdarus, pasipuoš-
kite šypsena – meilė gali slėptis už gretimo 
kampo. Nuo ketvirtadienio labiau susitelksite į 
profesines iniciatyvas. Nesikuklindami papasako-
kite apie savo sumanymus svarbiems žmonėms. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje bus progų tobulintis pro-

fesinėje srityje bei dalintis savo sumanymais 
su kolegomis. Labai tikėtina, jog jūsų idė-
jos įkvėps ir kitus žmones, tad bendrų tikslų 
pasieksite greičiau nei planavote. Nuo ketvir-
tadienio teks išlįsti iš komforto zonos ir skirti 
daugiau dėmesio dvasiniam pasauliui. Kalbėti 
apie jausmus niekada nebuvo jūsų stiprio-
ji pusė, tačiau jeigu išdrįsite atverti širdį myli-
mam žmogui, džiaugsitės stipresniais santykiais. 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę finansinius iššūkius gliaudysite it rie-

šutus. Tai ypač palankus metas investuoti, pasi-
rašinėti darbines sutartis ar inicijuoti naujus pro-
jektus. Nuo ketvirtadienio kur kas drąsiau kalbė-
site apie savo seksualinį gyvenimą. Jeigu jaučiate, 
kad kažką šioje srityje galėtumėte pagerinti, pa-
sidalinkite šiomis mintimis su mylimu žmogumi. 
Būkite atviri ir mėgaukitės naujomis patirtimis.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę taip įsijausite į svetimas prob-

lemas, kad patys nepajusite, kaip tai atsi-
lieps jūsų emocijoms. Iš prigimties stengiatės 
suprasti likimo nuskriaustuosius ir jiems pa-
dėti, tačiau atminkite, jog tik būdami svei-
ki, galėsite kažkam tapti tvirta uola atsirem-
ti. Nuo ketvirtadienio galite sulaukti intriguo-
jančių pasiūlymų prisijungti prie pelningo 
projekto. Prieš sutikdami kažkam skirti savo 
laiką ir žinias, atidžiai įvertinkite galimą grąžą. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitei prasidedant vis dažniau susimąsty-

site, kad reikėtų atsikratyti kokio nors žalin-
go savo įpročio. Jeigu jau seniai bandote su 
tuo kovoti, šiomis dienomis kosminė energi-
ja bus ypač palanki žengti ryžtingą žingsnį į 
priekį. Neteiskite savęs, jeigu to padaryti iš kar-
to nepavyks, ir pasistenkite nepamesti iš akių 
pagrindinio tikslo. Nuo ketvirtadienio jums pui-
kiai seksis dirbti komandinius darbus. Puiku!

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Pirmoji savaitės pusė bus ypač palanki inici-

juoti didžiulius projektus. Pasitikėkite savimi ir 
greitai pelnysite reikiamų žmonių palankumą. 
Negana to, meilės reikalai klostysis gana ne-
nuspėjamai, bet maloniai. Būkite spontaniški, 
romantiški ir mėgaukitės naujomis patirtimis 
mylimo žmogaus glėbyje. Savaitgalį, jeigu kaž-
ko išties norite, nesidrovėkite to įvardinti garsiai.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Keletą pirmųjų savaitės dienų aplinkybės 

klostysis jūsų naudai, tad turėsite visus rei-
kiamus įrankius bei autoritetų palaikymą 
įgyvendinti didžiuosius savo profesinius su-
manymus. Negana to, tai puikus metas pa-
gilinti savo žinias ir praplėsti akiratį darbinė-
je srityje. Sudalyvaukite įdomioje nuotolinė-
je konferencijoje ar mokymuose. Artėjant 
savaitgaliui norėsis daugiau laiko praleis-
ti namie, susitelkti į dvasinius poreikius. 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę jausitės energingi, pasitikintys sa-

vimi, tad dabar drąsiai planuosite ateitį ir bū-
site pasirengę dirbti iki devinto prakaito, kad 
galiausiai įgyvendintumėte savo svajones. 
Atminkite, kuo daugiau žmonių sužinos apie 
jūsų užmojus, tuo greičiau džiaugsitės teigia-
mais rezultatais. Savaitgalį bus gana sunku atsi-
palaiduoti, mat net ir po darbo valandų jus nuo-
lat pasivys visokie nebaigti profesiniai reikalai. 

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę aplinkybės klostysis jūsų naudai, 

tad sklandžiai įsiliesite į naujus profesinius pro-
jektus bei turėsite galimybę juose suspindėti. 
Išnaudokite šį laiką produktyviai, mat jau nuo 
penktadienio taps kur kas sunkiau susikaup-
ti, vis pagausite save ilgesingai žvelgiančius į 
tolį ir įsivaizduojančius ateitį. Tai žinodami, sa-
vaitgalį praleiskite su artimiausiais žmonėmis 
ir nesidrovėkite pasipasakoti, kokius nuostabi-
us paveikslus kuria jūsų įsisiautėjusi vaizduotė.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Didžiąją savaitės dalį būsite susitelkę į savo 

profesinius tikslus. Trokšite sėkmės ir pripa-
žinimo, todėl negailėsite nei laiko, nei jėgų, 
kad visa tai pasiektumėte. Prasidedant sa-
vaitgaliui verta sulėtinti tempą ir įsiklausy-
ti į vidinį balsą. Medituokite, daugiau laiko 
praleiskite vaikštinėdami gamtoje – sukur-
kite palankias salygas ramiai apgalvoti savo 
prioritetus bei svajones. Užsirašykite įdo-
miausias idėjas ir ramiai leiskite joms bręsti.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę kaip apsėsti dirbsite dėl savo ar 

bendrų komandos tikslų. Neskaičiuosite valandų, 
praleistų prie darbo stalo, ar nemiegotų naktų – iš 
visų jėgų stengsitės pateisinti ir net pranokti ap-
linkinių jums keliamus reikalavimus. Svarbiausia, 
neapsižiokite daugiau nai pajėgsite sukramtyti! 
Nuo penktadienio atsiduokite vaizduotei ir mė-
gaukitės spalvingais jos kuriamais paveikslais.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę ieškosite gilaus artimo ryšio su myli-

mais žmonėmis. Noriai atidėsite visus nesvarbi-
us darbus tam, kad galėtumėte praleisti daugiau 
laiko su šeima ar artimais bičiuliais. Savaitgalį 
planetos ragins jus mąstyti apie pastaruosius 
savo profesinius pasirinkimus. Jeigu nesate jais 
patenkinti, nesidrovėkite pasikalbėti apie tai su 
labiau patyrusiu žmogumi. Dalinkitės patirtimi!



33

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1212] 11.20.2120 – 11.26.2020
REK

LA
M

A

Pasaulinė lyderystės konferencija PASAULIO LIETUVIŲ 
BENDRUOMENĖMS paruošė DOVANŲ!

LAPKRIČIO 20 – 21 d. prisijunk prie Pasaulinės lyderystės 
konferencijos iš bet kurio pasaulio kampelio!

REGISTRUOK SAVO BENDRUOMENĘ IR NEMOKAMAI STEBĖK 
2 DIENŲ PASAULINIO LYGIO PRANEŠĖJŲ KONFERENCIJĄ 

https://bit.ly/3dz8pFS
Kas numatyta?
• Dvi dienos pilnos gerų ir prasmingų pranešimų, su žymiais užsienio bei 
lietuvių pranešėjais.
• Gyvi diskusijų kambariai, nes kiekvienas mums svarbus.
• Konferenciją galima stebėti savo bendruomenėse, namuose, darbe, ar 
ten, kur tuo metu patogiausia, nes ji pasiekiama iš bet kurio pasaulio 
kampelio. 
• Jei, matai, kad bendruomenėje stebėti konferencijos nepavyks, bilietą 
gali įsigyti asmeniniam naudojimui jau dabar https://bit.ly/3kErl8I 
• Daugiau informacijos https://bit.ly/2HcSEbz

Pasaulinės lyderystės konferencijos organizatoriai



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
21

2]
 1

1.
20

.2
12

0 
– 

11
.2

6.
20

20

Asvejos ežero dugnas povandeniniais archeologiniais 
tyrimų metodais su pertraukomis žvalgomas jau nuo 1998 
m., kuomet į rytus nuo dabartinio Asvejos tilto, vedančio link 
Dubingių miestelio, pirmą kartą buvo surasti anksčiau čia sto-
vėjusio tilto poliai, jo horizontalios konstrukcijos bei XVI-XVII 
a. datuojami archeologiniai radiniai: buityje naudotų indų 
šukės, koklių, čerpių, plytų dalys, įvairios metalinės statybinės 
detalės. Kitose ežero vietose povandeninių žvalgymų metu 
taip pat buvo surasta buvusios perkėlos vieta ir įvairiais lai-
kotarpiais datuojamų medinių luotų – nuo pat akmens am-
žiaus laikų Lietuvoje ir kaimyniniuose kraštuose plačiausiai 
naudotų vandens transporto priemonių.

Šiais metais tęsiant povandeninius Asvejos ežero žvalgy-
mus, archeologus nustebino netikėtas radinys – senojo tilto 

vietoje, priklausančioje saugomai Dubingių piliavietės teri-
torijai, aptikti žmogaus palaikai. Toks atvejis, kuomet po van-
deniu aptinkami žmogaus palaikai su jam priklausančiais as-
meniniais daiktais kaip pavienis atsitiktinis objektas, o ne pa-
laidojimas, yra unikalus ir pirmas Lietuvoje.

Archeologams kartu su profesionaliais narais G. Krakausku ir 
A. Matiuku žvalgant po vandeniu ir fiksuojant senojo tilto lieka-
nas, 9 m gylyje, ežero šlaite, aptikti žmogaus palaikai, padeng-
ti dumblo ir smėlio sluoksniu. Aptiktą objektą atidengti buvo 
naudojamas povandeninių archeologinių tyrimų praktikoje 
įprastas vandens siurblys, tvirtinamas ant vandens paviršiuje 
plaukiojančios platformos. Po vandeniu suformuota tyrimų 
perkasa archeologų komandos, kurią sudarė R. Kraniauskas, 
Z. Baubonis ir tyrimų vadovė dr. E. Pranckėnaitė, buvo tiriama 

atidengiant surastą objektą žingsnis po žingsnio: plonais 
sluoksneliais šalinant dumblo ir smėlio sluoksnius bei kruop-
ščiai fiksuojant, kaip tai yra įprasta archeologijos metodikai.

Preliminariais duomenimis, tyrimų metu surasti viduramžių 
kario palaikai. Tai liudija šalia aptiktas kardas, gerai išlikę ilgi 
odiniai auliniai batai, prie kurių pritvirtinti pentinai, du pei-
liukai, kurių vienas su odinėmis makštimis, dirželių liekanos. 
Pagal analogijas, šie radiniai gali būti datuojami XVI a. Tyrėjus 
stebina puikiai išlikę iš organinių medžiagų (odos) pagamin-
ti daiktai: aprangos detalės, makštys, dirželiai. Remiantis pir-
minėmis antropologų išvadomis – tai jauno vyro palaikai, 
kurio mirties priežasties osteologinė medžiaga neatsklei-
džia, tačiau tyrimai bus tęsiami. Osteologinė medžiaga šiuo 
metu yra tiriama Vilniaus universiteto Medicinos fakultete, o 
archeologiniai radiniai yra perduoti Lietuvos nacionaliniam 
muziejui ir konservuojami. Pasitelkus archeologinius, istori-
nius, antropologinius tyrimų duomenis ir metodus bei atli-
kus išsamius tyrimus, bus atskleista dar daugiau šio unika-
laus radinio paslapčių, kurios neabejotinai papildys Lietuvos 
ir Europos viduramžių istoriją.    

A. Kuzmicko nuotrauka A. Matiuko nuotrauka

Istorijos puslapiai

Asvejos ežeras atskleidžia savo paslaptis: 
surasti viduramžių kario palaikai

Vaikšto Adomas su Ieva po rojaus sodą.
– Tu mane myli? – klausia Ieva.
– Kas man belieka... – abejingai nutęsia Adomas.

***
Indijos pakrantė. Užrašas: „Nenuodykit ryklių, 
vis tiek mūsų daugiau nei milijardas.“

***
Policininkas:
– Prašom parodyti dokumentus, lorde.
– Kodėl aš lordas?
– O todėl, kad kaire kelio puse važiuojat.

***
Ateina žmogus į banką ir mandagiai kreipiasi: 
– Norėčiau užsiimti smulkiuoju verslu. 
– Tai labai paprasta. Imkitės stambiojo ir truputį 
palaukite, – atsako konsultantas.

***
Ateina žmogus į darbą valanda vėliau. Vos 
paeina, visas sutvarstytas. Viršininkas klausia:
– Kodėl vėluoji?
– Iš antro aukšto iškritau...
– Ir ką? Visą valandą kritai?

***
Turistas paklausė praeivio:
– Jeigu aš eisiu šia gatve, ar tenai bus traukinių 
stotis?
– Ar eisit, ar neisit, ji ten vis tiek bus.

***
Pas butų valdytoją įbėga susinervinęs žmogelis:
– Kai lyja lietus, į mano butą teka vanduo! Kiek 
laiko tai truks?
– Iš kur man žinoti? Aš juk ne meteorologė, orų 
neprognozuoju.

– Kodėl tu nevedi Birutės?
– Kad ji nieko neturi.
– Po vestuvių turės.
– Ką?
– Tave!

***
Vyksta teismas. Prokuroras už vagystę pasiūlė 
penkerius metus.
– Gerbiamas teisėjau, aš nekaltas. Jeigu prokuroras 
prašo penkerių metų, tai ir duokite jam.

***
– Kaip apsakymo, kurį nusiuntei į žurnalo 
redakciją, reikalai?
– Įsivaizduoji, redakcija jį sutrumpino ir 
išspausdino skyrelyje „Anekdotai“.

***
Skelbimas: „Naikinu žiurkes. Atnešti nuo 9 iki 
11 val.“

***
– Jonai, kaip jums pavyksta būti visuose 
įdomiausiuose koncertuose? Kaip gaunate 
bilietus?
– O kam man bilietai? Aš pro kontrolierių 
praeinu atbulas. Jis galvoja, kad išeinu...

***
– Žinai, mano šuo visiškas tinginys.
– Ką tu sakai! O ką jis daro?
– Anksčiau prieš pasivaikščiojimą jis atvilkdavo 
man pavadėlį, o dabar – automobilio raktelius.

***
Žmona priekaištauja vyrui:
– Kodėl tu nenešioji sutuoktuvių žiedo?
– Ką tu! Per tokius karščius?!

Turguje:
– Kodėl šitas viščiukas toks mažas? Vieni kaulai! 
Ar vertėjo jį pjauti?
– O mes jo ir nepjovėme, jis pats nugaišo!

***
Vaikinas su mergina sėdi restorane. Užsisako 
salotų. Mergina retkarčiais žvilgčioja į meniu. 
Pagaliau vaikinas ištaria:
– Na, gal karšto užsisakome?
– Taip, taip, – džiugiai linkčioja mergina.
– Padavėjau! Du puodelius arbatos!

***
Medikas apžiūri avarijos auką ir diktuoja 
diagnozę:
– Odos nubrozdinimai, ketvirtas šonkaulis 
sulaužytas, sumušimai...
– Kiek jums metų? – klausia nukentėjusiojo
– 29-eri...
– ...atminties sutrikimai, – toliau diktuoja 
gydytojas.

***
Miške vaikštinėja vyras su žmona ir prie krūmų 
pastebi naujutėlaitį automobilį.
– Tie du viduje visiškai nuogi!.. – aikteli žmona.
– Aš juk sakiau, kad yra žmonių, kurie liks pliki 
nuogi, bet žūtbūt įsigys automobilį!

***
– Gydytojau, šeima mano, kad aš nenormalus, 
nes man patinka medvilninės kojinės.
– Nieko čia keisto. Man, pavyzdžiui, jos irgi 
patinka.
– Tikrai? Kaip šaunu! O jums labiau patinka su 
grietine ar su kečupu?



35

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1212] 11.20.2120 – 11.26.2020
REK

LA
M

A

PASLAUGOS
PAGYVENUSIEMS
ŽMONĖMS VISOJE
LIETUVOJE

Esant bet kokiam 
poreikiui, 

prašome kreiptis, 
mūsų Ekstra 

komanda 
pasiruošus Jums 

padėti.

Teirautis 
tel +1 773 543 2304
arba +370 684 93844,
ekstrapaslauga@gmail.com

Globa ir pagalba namuose

Transportavimas 

Vaistų, maisto
pristatymas į namus

Kapų priežiūra

Socialinių lengvatų 
tvarkymo pagalba

Elektros darbai
Amortizatoriai
Stabdžiai

Pilnas vietinių ir užsienietiškų automobilių bei trokų remontas
Variklio diagnostika ir priežiūra
Išmetamųjų dujų sistema ir duslintuvai
Šildymo/vėdinimo sistemos remontas ir priežiūra

Padangos
Tepalų keitimas

Pagalba kelyje 24/7

Rūpinamės tiek didelėmis, 
tiek mažomis transporto priemonėmis

10441 163rd Place, Orland Park, IL 60467
Midnightjobinc@gmail.com

708-919-4990

* Nemokamas vietinis kliento pervežimas

Kalbame lenkiškai, 
lietuviškai, rusiškai

Tepalų 
ir filtrų keitimas

Įprasti tepalai
Iki 5 kvortų

Pagal modelio specifikaciją
Atliekų tvarkymo mokestis 
ir mokesčiai neįskaičiuoti

Nuolaidos ir 
akcijos nesumuojamos

Pasiūlymas
stabdžiams
priekinės arba 

galinės kaladėlės

Pirmadieniais – penktadieniais 8am -5pm • Šeštadieniais – tik iš anksto susitarus
Sekmadieniais – tik skubi pagalba

Nuolaidos ir 
akcijos nesumuojamos

Nuolaidos ir 
akcijos nesumuojamos

Kaina galioja daugumai 
transporto priemonių už ašį

Disc or drum parts extra
Be įsipareigojimo pirkti

Nemokamas 
variklio 
lemputės 
patikrinimas

$19.95
$59.99

NEMOKAMAI

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS 






PARDAVIMAS
NUOMA 
SHORT SALE

 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
21

2]
 1

1.
20

.2
12

0 
– 

11
.2

6.
20

20

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Reikalingi elektrikai. Tel. 847-341-4559..
Reikalingas CDL-A vairuotojas tolimiems 
reisams. Sign in bonus $3000. 60 ct/
mylią. Tel. (630) 915-0873
Reikalingi vairuotojai local darbui. 
Pastovūs reisai, pradėti 6-7 valandą 
ryto iš Bolingbrook, IL, baigiame darbą 
2-6 valandą po pietų, priklausomai kiek 
norite dirbti. I-Shift arba 10 bėgių Volvo 
trokai, stabilus darbas, nuo pirmadienio 
iki penktadienio (kasdien namuose), dry 
van loads, savaitgaliais nedirbame. 24$/
hr. Skambinti 847-401-4797.
Reikalingi CDL-A vairuotojai ir Owner 
Operators. Nuomuojame trokus. Neva-
žiuojame į NY ar į Šiaurės Rytus. 
Tel. 630-869-0877, ext 201. Email:  
work@jrvlogistics.com
Autoservisui Orland Parke reikalingi 
mechanikai. Geras atlyginimas, puikios 
darbo sąlygos. Tel. 708-940-0164
TRANSPORTO KOMPANIJA SIŪLO 
DARBĄ OWNER OPERATORS VAN/R. 
ILGALAIKĖ DARBO PATIRTIS, PROFE-
SIONALUS KOLEKTYVAS, PUIKŪS KON-
TAKTAI SU BROKERIAIS, GERA MC 
REPUTACIJA. SUSIDOMĖJUSIUS KVIE-
ČIAME SKAMBINTI TEL: 815-981-2525 
ARBA 331-318-9794

Nedidelei transporto kompanijai reika-
lingi CDL-A klasės vairuotojai su patir-
timi. Atlyginimas iki 70 ct/mylią. Galime 
pasiūlyti nuomotis troką. Sunkvežimių 
savininkams taip pat siūlome geras sąly-
gas. Skambinti (708) 506-1357
Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems 
reisams. Full arba Part time. Mokame 
nuo 60 iki 65 ct už mylią. Tel. 773-396-
6725.
Draudimo kompanijos Ameri-
can Family biuras ieško darbuo-
tojo pilnai darbo savaitei. Pui-
kios darbo sąlygos, patrauklus 
atlyginimas. Būtina gerai kalbėti 
angliškai ir mokėti dirbti kom-
piuteriu. Darbo patirtis draudimo 
kompanijose ar pardavimų srity-
je nebūtina, tačiau yra didelis 
privalumas. Skambinkite Renatai 
telefonu 847-215-8989.

Reikalingi darbininkai pastoviam darbui 
prie remonto ir statybu darbu. Skambin-
ti arba rasyti zinute (708) 906-3040
Pakavimo skyriuje reikalingas dar-
buotojas. Patirtis nebūtina, mini-
malūs darbo kompiuteriu įgūdžiai. 
Tel. (708) 907-3000.
Reikalingi savarankiški kontraktoriai 
nusavintų namų preservation darbams. 
Kreiptis i info@city-suburban.com su 
trumpu patirties ir atliekamų darbų 
aprašymu.

Reikalingas CDL-B vairuotojas išvežioti 
dumpsterius po Čikagą ir apylinkes. 
Geras valandinis atlyginimas. Skambinti 
708-724-4000.
Kompanijai reikalingi vairuotojai 
išvežioti laikraščius penktadie-
niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222
Reikalingas Parts Counter Person. Dar-
bas automobilių detalių sandėlyje. 
Skambinti tel. (630)303-8961
Transporto kompanijai reikalingas dispe-
čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 
ext. 406
Stabili statybų įmonė priims į 
komandą darbuotojus. Uždarbis 
priklauso nuo patirties. Skambin-
kite tel. (847)461-9161
Kompanijai reikalingas REKLA-
MOS AGENTAS. Reikalavimai: 
anglų kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgūdžiai, drau-
giškumas, automobilis. Rusų bei 
lietuvių kalbų mokėjimas – pri-
valumas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mecha-
nikai su patirtimi ir be jos. Naujos dir-
btuves, stabilus ir aukštas atlyginimas. 
Skambinkite tel. (630)303-8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 
IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 
$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 
224-775-0361

Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris su patirtimi. Atlyginimas 1600 
dol ir daugiau per savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889
Full time dental assistant needed 
in Plainfield. We are modern and 
friendly high quality Dental offi-
ce. We are a fully computerized 
office with digital radiography. If 
you are organized, self motiva-
ted and love working with peo-
ple this may be the job for you. 
Experience not necessary, we will 
train. Please email your resume to  
jessicafcpdc@gmail.com
Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai 
darbo dienai. Patirtis pageidautina, bet 
nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 
rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777
International Day Care Center 
vaikučių vis daugėja, todėl ieško-
me dar vienos nuostabios, ener-
gingos, atsakingos ir vaikučius 
mylinčios asistentės ar moky-
tojos. Yra tam tikri reikalavimai. 
Reikalingas legalumas. Kreiptis:  
internationaldaycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.

Patys paskelbkite savo skelbimą laikraščio SVETAINĖJE, 
skyrelyje „Skelbimai“, kurį taip pat galite pasiekti per šią 
nuorodą: https://aidas.us/private-ads. Svetainėje taip pat 
galėsite ir apmokėti savo skelbimą. 

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašyti žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite tinkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje (tekstas ir nuotrauka) – 
nuo 10 dolerių, priklausomai nuo sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir 
nuotrauka) publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (tik 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokėti 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 773 E. Independence Drive, #4, 
Palatine, IL 60074

SKAMBINKITE nemokamu numeriu 877-459-0909 ir 
padiktuokite savo skelbimo tekstą, nurodykite, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdėti, ir palikite savo kontaktinį 
telefono numerį. Mes perskambinsime jums per artimiausią 
darbo dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurodyti, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdėti, ir savo kontaktinį telefono numerį. Mes 
perskambinsime jums per artimiausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdėti, ir palikite 
savo kontaktinį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per artimiausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1212] 11.20.2120 – 11.26.2020
REK

LA
M

A

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenciją tik per 3 mėnesi-
us. Nedidelis mokestis už mokymus, 
galima atsiskaityti dalimis bei kredi-
tine kortele. Mokykla yra West Chi-
cago/Batavia. Tel. (630)202-4932 
(rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.),  
www.westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Namų remonto darbai, virtuvės, vonios, 
remodeling. Tel. 630-842-9750
STACIONARIU IR NESIOJAMU KOMPIU-
TERIU (ir nuotoliniu budu) REMONTAS. 
TEL. 630-487-8967
SANTECHNIKA (708) 205-1414
ELEKTROS DARBAI. TEL. 708-205-1414
Autobody tvarkymas ir dažymas. Tel. 
(630)827-9478 Kęstas.
Elektros darbai. Phone 7739884303
Pečių ir kondencionieriu remontas, keiti-
mas. Phone 630 9151267
Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; 
upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės ir 
aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų kainos 
žemesnės nei internete. Tel. (847)809-
0910
DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-
mo darbai, naujos statybos, 
dažymas purškimo būdu (spray 
painting), darome viską, kas 
susiję su dažymu - mes specialis-
tai! Tel. (847)385-8011
DMB SERVICES- remonto darbai. 
Dažytojai, dailidės, elektrikai. 
Įrengiame rūsius, virtuves, kloja-
me parketą, laminatą, restauruo-
jame senus namus. Geriausi spe-
cialistai Čikagoje! Tel. (847)385-
8011
Safety dokumentacijos, loggbo-
oks tvarkymas nedidelėms trans-
porto kompanijoms. Dokumentų 
paruošimas ‘New Entrant’ ar DOT 
Safety inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 
planai, veiklos ir strategijos mokymai. 
Konsultacijos apie komercinį ir pramo-
ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 
MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 
(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

NUOMANUOMA
Montgomery išnuomojamas didelis kam-
barys, atskiras įėjimas, vonia, virtuvės 
kampas. Upės pakrantė. $850, viskas 
įskaičiuota. Tel. 815-793-9736
Aprašymas: Šviežiai dažytos ir kili-
minės dangos, dujinė viryklė ir oro 
kondicionieriai. Šviesūs saulėti apar-
tamentai trečiame aukšte su balkonu. 
Pagrindiniame aukšte yra 2 miegamieji 
ir 1 vonios kambario monetų skal-
bykla. Gatvės aikštelė su 2 stovėji-
mo aikštelėmis. Savininkas moka už 
šilumą, vandenį, o nuomininkas - už 
elektrinę ir kabelinę televiziją. Susisie-
kite su šia nuosavybe ir gaukite $995/
month 79th & Cass Avenue, Darien, 
Ilinojus Contact – 908-358-6396
Lisle. Four lake isnuomojamas 1 mie-
gamojo 1 vonios butas primate aukste. 
Laminato grindys,atnaujinta virtuve. 
Bute yra skalbykla,dziovykla. Butas nau-
jai perdazytas. Prasoma kaina $1300. 
Tel 7739834461
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 
3-ią gaukite nemokamai! Nuomojami 
nuostabūs atostogų namai Union Pier, 
Michigan. Namas su šildomu vidaus 
baseinu ir privačiais teniso kortais, 
pora blokų nuo privataus Mičigano 
ežero pliažo. Netoliese yra Warren 
Dunes State parkas, stebinantis smėlio 
kopomis bei pasivaikščiojimo takais. Ši 
vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės 
ir pailsėti prie jaukaus židinio su karš-
to vyno taure bei pažaisti biliardą ar 
pasikaitinti pirtyje. Patogu išsinuomoti 
keletui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 16 
žmonių. Greitas susisiekimas - tik 1,5 
val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitga-
liai: Kovo 30, Gegužės 4. Likę laisva 
vasarai ($849/para): Birželio 22-29, 
Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. 
Rezervacija tel. 630-202-6867
Nuomojami erdvūs atostogų namai 
Union Pier, Mičigane. Namas su šildomu 
vidaus baseinu, netoli Mičigano ežero 
paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgėjams 
yra privatūs teniso kortai. Patogu išsi-
nuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 
miegamieji ir 4 vonios. Patogus susis-
iekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši 
vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezer-
vacija tel. (630)202-6867

Nekilnojamojo turto ir paskolų kom-
panija įdarbina agents ir loan origi-
nators. Puikios uždarbio galimybės, 
lankstus darbo grafikas, efektyvi pagal-
ba ir bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.
Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Monday-Fri-
day. Penktadieniai ir savaitgaliai 
namie. Volvo vilkikas, 10 bėgių, 
dry van kroviniai, parkavimas 
Woodridge. Skambinti (708)247-
2472

Modern and friendly high quality 
Dental office in Barrington seeks 
part time or full time dental assis-
tant. We are a fully computerized 
office with digital radiography. If 
you are organized, self motivated 
and love working with people this 
may be the job for you. Experience 
not necessary, we will train. Email 
resume to barringtondentalwell-
nesscenter@gmail.com. 847-842-
2410
Reikalingas pagalbininkas statybose. 
Tel. (708)630-1048, Artūras
Reikalingas darbuotojas saidin-
go darbams. Tel: (630)677-2040
Užimtam salonui Orland Park 
reikalinga manikiūrininkė pilnai 
darbo savaitei. Tel. (773)307-
4742
Turizmo kompanijai reikalingi 
patyrę turizmo agentai. Būtinos 
anglų kalbos žinios, pageidauti-
na mokėti lietuvių ir ukrainiečių 
kalbas. Skambinti tel. (847)350-
9545
Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti 
tel. (847)668-2066, Robertas

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

AURORA

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių 
taunhausas su dviviečiu garažu. Nei-
pervilio mokykla. Nuoma $1,450 už 
mėnesį. Skambinkite arba rašykite tel. 
630-234-2642, Albina Van Maer, Blue-
bird Realty

CHICAGO RIDGE

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas 
butas. Naujos virtuvės spintelės, SS 
buitinė technika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. Naujos spintelės 
granitinis stalviršis. Antras aukštas. Yra 
balkonas. Labai rami vieta, geras susis-
iekimas su La Grange ir 294 greitkeliu. 
Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina $1300. Skam-
binti 773-983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas pirmame 
aukšte. Nauji langai, medinės grindys, 
atnaujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

CLARENDON HILLS

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden 
Ave, prestižiniam Clarendon Hills rajone! 
Ypatingai gerai prižiūrėtos, naujesnės 
statybos patalpos - 525 sf pirmame 
aukšte už $984/mėn. ir 567 sf antrame 
aukšte už $874/mėn. Puikus susisieki-
mas, šalia greitkelių, Oakbrook preky-
bos centro, 30 min iki oro uostų bei 
Čikagos downtown. Galimybė įsirengti 
draudimo, buhalterijos, transportacijos, 
architekto, inžinieriaus, advokato, medi-
cinos, terapeuto ofisą bei daugelį kitų. 
Priklauso automobilių stovėjimo aikš-
telė, lauko iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 
630-202-6867

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Isnuomojamas 2 
miegamuju 1 vonios pilnai atnaujin-
tas butas antrame aukste. Nauja balta 
virtuve,granitiniai stalvirsiai, laminato 
grindys, visas naujai perdazytas. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate 
tik uz elektra. Kaina$1350. skambinti 
7739834461

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
5 

[1
21

2]
 1

1.
20

.2
12

0 
– 

11
.2

6.
20

20
LISLE. Four lakes komplese išnuomoja-
mas 1 miegamojo, 1 vonios butas. Nuo-
mininkas moka tik elektrą. Komplekse 
yra baseinas ir slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas arba 
išsimokėtinai parduodamas plytinis 
namas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir dide-
liu kiemu. 5 minutės nuo centro ir trau-
kinių stoties. Downers Grove mokyklos. 
$1,800/mėn. Albina Van Maer, Blue-
bird Realty, Inc (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-
gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, gara-
žas 2 automobiliams. Kaina $1,500. 
Skambinti Artūrui Strokovui, Elite Realty 
Experts, tel. 630-965-6608

MARQUETTE PARK

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. Skam-
binti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ,1 vonios butas primame aukš-
te. Yra vienos mašinos vieta garaže. 
Bute yra apynauja buitinė technika, 
naujai perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

PALOS HILLS

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamo-
jo kondominiumas su balkonu ir pilnai 
įrengta virtuve. $950 plius elektra. Gali-
ma įsikraustyti iš karto. Skambinkite 
arba rašykite tel. 630-234-2642, Albina 
Van Maer, Bluebird Realty

WESTMONT

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas trečiame aukšte. 
Papildomai mokate tik už elektrą. 
$1095. Skambinti Reginai, (773)983-
4461

WILLOWBROOK

Willowbrook.Knoll.isnuomojamas 1 mie-
gamojo 1 vonios butas primate aukste.
Papildomai mokate tik uz elektra.Kom-
plekse yra baseinai.Kaina$1150.Skam-
binti 7739834461
Willowbrook. Knolai.Isnuomojama.2 
miegamieji 2 vonios.Butas pirmame 
aukste.Centrinis kondicionierius. Geros 
mokyklos. Komplekse yra 2 baseinai.
Papildomai mokate tik uz elektra. Kaina 
$1300. Regina7739834461
WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas 
pirmamame aukšte. Butas pilnai atnau-
jintas. Naujos virtuvės spintelės, graniti-
niai stalviršiai, laminato grindys visame 
bute. Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 773-
983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje 
išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. Laminato grin-
dys. Komplekse yra baseinas. Papildo-
mai mokate tik už elektrą. Kaina $1350. 
tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige isnuomojamas 2 miegamuju 
ir 1 vonios butas 3 aukste.Nuomini-
kas moka tik elektra.Naujai perdazy-
ta,nauji klimai.Kaina $1,225.Skambinti 
7739834461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPa-
ge, Kane, Will, Kendall, Cook apygar-
dose. Išperkamosios nuomos galimy-
bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 
Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-7472,  
juliamelehan.bluebirdrealtor@gmail.com, 
Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir išnuomojami namai, 
taunhausai, kondominiumai. Willowbro-
ok, Downers Grove, Lemont, Wood-
ridge, Naperville, Palos Hills, Homer 
Glen. Investicinis nekilnojamasis turtas 
ir nuosavybės valdymas. Pagalba su 
paskolomis. Edmundas Astrauskas, tel. 
(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir nuomojami namai DuPa-
ge, Kane, Will, Kendall, Cook apygar-
dose. Išperkamosios nuomos galimy-
bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 
Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-
8475, Bluebird Realty, Inc.

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 
3 MIEGAMIEJI, 2 .5 VONIOS, PILNAI 
ĮRENGTAS PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į 
KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$195,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK

Bolingbrook.Parduodamas 4 miegamuju 
,1/1 vonios vieno auksto namas.Dide-
lis ,tvora aptvertas sklypas.Yra dvieju 
masinu garazas.Netoli nuo parduotu-
viu.Geras susisiekimas.Prasoma kaina 
$169,900Skambinti reginai 7739834461

BURBANK

BURBANK rajone parduodamas rančos 
stiliaus namas. 3 miegamieji, 1 vonia, 
medinės grindys, didelis aptvertas kie-
mas, garažas vienam automobiliui. 
Kaina $149 000. Skambinti Kęstui Vilei-
kiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

CHICAGO RIDGE

Chicago Ridge Parduodamas 2 miega-
muju,1 vonios butas antrame aukste.
Visame bute yra laminato grindys.
Erdvi virtuve su granitiniais stalvirsiais.
SS saldytuvas.Yra vienos masinos vieta 
pozeminiame garaze.Zemi zemes taksai.

Papildomai mokate tik uz elektra,kiti 
mokesciai iena i asociacijos mokesti.
Prasoma Kania $79,900.Skambinti Regi-
na REM 7739834461

CRYSTAL LAKE

PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 
VONIŲ NAMAS, GRANITINIAI STAL-
VIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ BUITINĖ 
TECHNIKA, NAMAS TURI DVIGUBĄ 
ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA 
$129,900, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“
PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
ŽIDINYS, „SUNROOM“, NAMAS RAN-
DASI ŠALIA EŽERO. KAINA $209,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

DARIEN

Darien.Parduodamas 3 miegamuju 2 
voniu butas pirmame aukste.Centri-
nis A/C.Butas naujai perdazytas,nauji 
langai ir patio durys.Bute yra skal-
bykla dziovykla.Komplekse yra baseinas 
.Papildomai mokate tik elektra ,visi kiti 
mokesciai ieina i asociacijos mokes-
ti.Prasoma kaina $174,000.Skambinti 
Reginai 7739834461
Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Dide-
lis kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM
Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių erdvus butas primate aukšte. 
Butas visiškai atnaujintas. Naujos virtu-
vinės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 
buitinė technika.Pilnai suremontuotos 
vonios.Yra vienvietis garažas. Prašo-
ma kaina $149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

DES PLAINES

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas mūriniame name Des Plaines cen-
tre. Pėsčiomis galima nueiti iki preky-
bos vietų, restoranų, Metra stotelės. 
Pastatas moderniai įrengtas, su liftu ir 
šildomu garažu. Butas puikiai išplanu-
otas, atviros erdvės, šviesus, su dide-
liu balkonu. Naujai perdažytas, atnau-
jinta virtuvė, visur medinės šildomos 
grindys. Bute yra skalbyklė ir džio-
vyklė. $212,900. Albina Van Maer, Blu-
ebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

DOWNERS GROVE

Downers Grove.Parduodamas 2 mie-
gamuju 2 vine butas 3 aukste.Pastate 
yra liftas.Per visa buta yra laminato 
grindys.Butas yra naujai isdazytas.Bute 
yra skalbykla ir dziovykla.Centrinis A/C.
Atnaujinta virtuve,didziulis balkonas.Yra 
viena vieta sildomame garaze.Praso-
ma kaina $163,900.Skambinti Reginai 
7739834461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

BUHALTERINIAI
SKAICIAVIMAI:

D GROUP
BUSINESS
SERVICE

TAKSAI PERSONALINIAI IR BIZNIO
ATLYGINIMAI / PAYROLL
PASLAUGOS TROKU KOMPANIJOM
BILLING, PERMITS, IFTA IRK T

630-400-2848 Call/text

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS



39

,,Čikagos Aidas” №
4

5 [1212] 11.20.2120 – 11.26.2020
PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 
VONIOS TAUNHAUSAS. ERDVUS 
PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖ-
MIS SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, 
DURYS, ŠILDYMO SISTEMA, KON-
DICIONIERIUS, PILNAI ATNAU-
JINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STAL-
VIRŠIAIS, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENGTAS 
BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos mašinos 
garažu, townhousas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas lubas, lami-
nato grindis, lauke yra dekas.Viduje yra 
skalbykla, džiovykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik $35 į mėnesį 
asociacijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM
Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 
vonios dviaukštis namas su garažu 
dviems automobiliams. Prabangus rajo-
nas, puikios mokyklos, arti prekybos 
centrų ir greitkelių. 2017 metais atliktas 
namo remontas. Medžio grindys, mar-
muras pagrindinėje vonioje, 3D plytelės, 
nauja virtuvė su granitiniais stalviršiais 
ir baru. Didelis, profesionaliai sutvarky-
tas kiemas. $359,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com
Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Didelis, apaugęs 
medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina $256,500. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461
Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 
2 vonių vieno aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra 
dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE

BANKO NUSAVINTAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIE-
JI, 1 VONIA, DIDELIS BEISMANTAS, 2 
MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA $122,500, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

HOMER GLEN

HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, 
erdvus kiemas, daug atnaujinimų. Kaina 
$329 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 
847-401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas La 
Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 
773-297-2012

LEMONT

LEMONTO rajone parduodamas nuosta-
biai sutvarkytas erdvus taunhausas. 
Nauja virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS 
buitinė technika, naujos grindys, židinys, 
3 didžiuliai miegamieji su walk-in spinto-
mis, 2.5 vonios, pilnai įrengtas žemesnis 
aukštas. Kaina $359 000. Skambinti Kęs-
tui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“
Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamų-
jų, 3 vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. 
Statyta 1996 metais, ramioje gatvėje, 
su patogiu susisiekimu, arti Lemon-
to Pasaulio Lietuvių Centro, greitke-
lių, parkų, mokyklų bei parduotuvių. 
Natūralios šviesos pripildytas interjeras, 
jaukus valgomasis, privatus ofiso kam-
barys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito 
stalviršiai, stainless steel įranga, pus-
ryčių kambarys su stiklinėmis durimis į 
deka. Šeimyniniame kambaryje malko-
mis kūrenamas akmens židinys. Jaukus 
master miegamasis su prabangia vonia. 
Erdvus, pilnai įrengtas žemesnis namo 
aukštas su miegamaisiais, baru, vonia 
bei išėjimu į terasą. Nuostabus namas, 
kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į 
Rasa Mitkus 630-202-6867
Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė 
technika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis 
garažas. Labai rami vieta. Mažas asocia-
cijos mokestis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antra-
me aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer 
parką. Virtuveje yra baltos spintelės. 
Yra vienos mašinos garažas. Į asociaciją 
įeina viskas išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti Reginai 773-
983-4461

NAPERVILLE

NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamie-
ji, 2 vonios, atnaujinta virtuvė, graniti-
niai stalviršiai, SS buitinė technika, 400 
pėdų pusrūsis (basement). Kaina $172 
000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra res-
tauruotas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS virtuvės prie-
taisai. Visur yra medinės grindys. Prie 
namo yra 2.5 mašinos garažas. Prašo-
ma kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Geros būklės kondominiu-
mas su balkonu antrame aukšte. Ąžuo-
linės spintelės ir keraminės plytelės vir-

tuvėje, erdvi ir šviesi svetainė su valgo-
muoju. Laminato grindys, miegamajame 
atnaujinta kiliminė danga. Didelis miega-
masis su drabužine. Itin maži nuosavy-
bės mokesčiai. Į komunalinius mokesčius 
jau įskaičiuota: vanduo, dujos, šildymas, 
baseinas, sporto salė, klubas. Ne nuo-
mai! $102,000. Albina Van Maer, Blu-
ebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas antrame aukšte. 
Bute sudėtos laminato grindys. Gali 
pirkti investuotojai, butą galima nuomo-
ti. Kaina $104,900. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461
Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

WONDER LAKE

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas 
vos du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau 
šią vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: 
jūsų laukia smėlio paplūdimiai, žaidimų 
aikštelė, vieta prieplaukoje (derinti su 
asociacija). Naujas stogas ir apdaila, 
langai, durys, santechnika, šildymo ir 
vėdinimo sistemos. Atnaujinta virtuvė, 
atsiverianti į svetainę ir atnaujintas mūri-
nis židinys. Baltos virtuvinės spintelės, 
granito stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. 
Naujos grindys, skalbyklė ir džiovyklė, 
atnaujinta vonia. $145,000. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com
Wonder Lake. Žavingas namas, galima 
keltis iš karto. Atviras išplanavimas, labai 
privatus pagrindinis miegamasis antra-
me aukšte. Atnaujintas stogas, apdai-
la, nauji langai, didelis galinis dekas 
ir aptvertas kiemas. Naujos modernios 
virtuvinės spintelės, nauja įranga, skal-
byklė ir džiovyklė. Naujai perdažyta, 
atnaujintos vidaus ir lauko durys. Visiškai 
atnaujinta vonia, elegantiški nauji laiptai 
valgomajame. Graži vieta, netoli ežero ir 
paplūdimio. $139,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

WOODRIDGE

Woodridge.Parduodamas 1 miega-
mojo,1 vonios erdvus butas pirmame 
aukste.Visas butas yra nayjai perdazy-
tas.Yra centrinis A/C.Papildomai mokate 
tik elektra.Geros mokyklos ir susisieki-
mas..Investoriai gali pirkti nuomai.Pra-
soma kaina $110,000.Skambinti Reginai 
REM 7739834461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

Reikalingi
OWNER

OPERATORS

Reikalingi
OWNER

OPERATORS

Skambinkite:

630-596-6746
Skambinkite:

630-596-6746

Su mūsų MC numeriu.
Suteikiam treileri.

Jeigu norite dirbti
su savo treileriu.

Su jūsų MC numeriu.
10 metu biznĳe.
100% Owner Operators

82%

90%
7%

708-724-4000 773-254-1960



7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: November 18th Thru November 25th, 2020

Michigan
Golden Apples

Michigan
Golden Apples

Darling
Clementines

Darling
Clementines

Sweet
Potatoes

Sweet
Potatoes

6969¢¢
Lb. 3939¢¢

Lb.

Ripe
Bananas

Ripe
Bananas

Turano
Rustic

Sliced
Bread

Turano
Rustic

Sliced
Bread

Balocco
Lady

Fingers

Balocco
Lady

Fingers

Ripe
Avocados

Ripe
Avocados

4949¢¢
Lb.

Dean’s
Whole

Milk

Dean’s
Whole

Milk 336969
Gallon

$$ BelGioioso
Mascarpone
Cheese

BelGioioso
Mascarpone
Cheese

Land o Lakes
Butter

Land o Lakes
Butter336969

16 Oz.
$$ 229999

500 Gr.
$$

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough 119999
16 Oz.

$$

Kentucky
Legend

Smoked
Ham

Kentucky
Legend

Smoked
Ham

Hot or Mild
Italian

Sausage

Hot or Mild
Italian

Sausage224949
1/2 Lb.

$$

224949
3 Lb.
Bag

$$

227979
Lb.

$$ 449999
Lb.

$$ 119999
Lb.

$$

Krinos Extra Virgin
Olive Oil

Krinos Extra Virgin
Olive Oil

16169999
3 Liter

$$

Krinos
Vlahotiri

Cheese

Krinos
Vlahotiri

Cheese

Fresh
Leg of
Lamb

Fresh
Leg of
Lamb779999

Lb.

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Tenders

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Tenders

$$

Five Roses
All Purpose

Flour

Five Roses
All Purpose

Flour 229999
16 Oz.

$$229999
16 Oz.

$$

1122/$/$
For

54/$
2 Liter 52/$

500 Gr.

7•Up
Regular 
or Diet

7•Up
Regular 
or Diet

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt7722/$/$
16 Oz.


